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REGLUGERÐ EVRÓPUÞINGSINS OG RÁÐSINS (ESB) 2024/1358 
frá 14. maí 2024 

um stofnun evrópska fingrafaragrunnsins „Eurodac“ til að bera saman lífkennaupplýsingar í því skyni  
að stuðla að skilvirkri beitingu reglugerða Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1351 og (ESB) 2024/1350  
og tilskipunar ráðsins 2001/55/EB og til að staðfesta deili á ríkisborgurum þriðju landa og ríkisfangslausum  

einstaklingum sem dvelja þar ólöglega og um beiðnir löggæsluyfirvalda aðildarríkjanna og  
Löggæslusamvinnustofnunar Evrópusambandsins um samanburð við gögn í evrópska  
fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi, um breytingu á reglugerðum Evrópuþingsins  

og ráðsins (ESB) 2018/1240 og (ESB) 2019/818 og um niðurfellingu  
á reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) nr. 603/2013 

 
EVRÓPUÞINGIÐ OG RÁÐ EVRÓPUSAMBANDSINS HAFA, 
með hliðsjón af sáttmálanum um starfshætti Evrópusambandsins, einkum 78. gr. (c-, d-, e- og g-lið 2. mgr.), 79. gr. (c-lið 2. 
mgr.), 87. gr. (a-lið 2. mgr.) og 88. gr. (a-lið 2. mgr.), 
með hliðsjón af tillögu framkvæmdastjórnarinnar, 
eftir að hafa lagt drög að lagagerð fyrir þjóðþingin, 
með hliðsjón af áliti efnahags- og félagsmálanefndar Evrópusambandsins (1), 
með hliðsjón af áliti svæðanefndarinnar (2), 
í samræmi við almenna lagasetningarmeðferð (3), 
og að teknu tilliti til eftirfarandi: 
1) Sameiginleg stefna um vernd, þ.m.t. samevrópskt verndarkerfi, er þáttur í því markmiði Sambandsins að koma smám 

saman á fót svæði frelsis, öryggis og réttlætis sem er opið þeim sem aðstæður neyða til að leita alþjóðlegrar verndar innan 
Sambandsins. 

2) Við beitingu á reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1351 (4) er nauðsynlegt að staðfesta deili á umsækjendum 
um alþjóðlega vernd og einstaklingum sem handteknir eru í tengslum við ólöglega för yfir landamæri aðildarríkja. Til að 
unnt sé að beita þeirri reglugerð með skilvirkum hætti er einnig æskilegt að heimila sérhverju aðildarríki að kanna hvort 
ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur, sem komið hefur í ljós að dvelst ólöglega á yfirráðasvæði þess, 
hafi sótt um alþjóðlega vernd í öðru aðildarríki. 

3) Til að beita megi reglugerð (ESB) 2024/1351 með skilvirkum hætti er enn fremur nauðsynlegt að skrá með skýrum hætti 
í evrópska fingrafaragrunninn (Eurodac) þá staðreynd að ábyrgð hafi færst milli aðildarríkja, þ.m.t. ef um tilflutning (e. 
relocation) er að ræða. 

4) Til að beita megi reglugerð (ESB) 2024/1351 á skilvirkan hátt og til að greina frekari flutninga innan Sambandsins er 
einnig nauðsynlegt að heimila hverju aðildarríki að kanna hvort ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum 
einstaklingi, sem komið hefur í ljós að dvelst ólöglega á yfirráðasvæði þess eða sem sækir um alþjóðlega vernd, hafi verið 
veitt alþjóðleg vernd eða réttarstaða á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum annars aðildarríkis í samræmi við 
reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1350 (5) eða í samræmi við landbundið endurbúsetukerfi. Í því skyni 
ætti að geyma lífkennaupplýsingar einstaklinga, sem skráðir hafa verið í viðtökuferli, í evrópska fingrafaragrunninum um 
leið og alþjóðleg vernd eða réttarstaða á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum hefur verið veitt og eigi síðar en 72 
klukkustundum eftir það. 

5) Til að beita megi reglugerð (ESB) 2024/1350 á skilvirkan hátt er nauðsynlegt að heimila sérhverju aðildarríki að kanna 
hvort annað aðildarríki hafi veitt ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum einstaklingi alþjóðlega vernd eða 
réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum í samræmi við þá reglugerð eða hvort tekið hafi verið við honum 
inn á yfirráðasvæði aðildarríkis í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi. Til að geta beitt viðeigandi ástæðum 
synjunar, sem kveðið er á um í þeirri reglugerð, í tengslum við nýtt viðtökuferli þurfa aðildarríki einnig upplýsingar um 
niðurstöður fyrri viðtökuferla og upplýsingar um hvers konar ákvörðun um veitingu alþjóðlegrar verndar eða réttarstöðu 
á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum. Þar að auki eru upplýsingar um ákvörðun um veitingu alþjóðlegrar verndar 
eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum nauðsynlegar til að finna út hvaða aðildarríki hefur lokið 
ferlinu og gera þar með öðrum aðildarríkjum kleift að leita viðbótarupplýsinga hjá því aðildarríki. 

6) Enn fremur, til að endurspegla nákvæmlega skuldbindingar aðildarríkjanna samkvæmt alþjóðalögum um að framkvæma 
leitar- og björgunaraðgerðir og til að gefa nákvæmari mynd af samsetningu innflytjendastraums í Sambandinu, er einnig 
nauðsynlegt að skrá í evrópska fingrafaragrunninn þá staðreynd að ríkisborgarar þriðju landa eða ríkisfangslausir 
einstaklingar hafi verið fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, þ.m.t. í tölfræðilegum tilgangi. Með fyrirvara 
um beitingu reglugerðar (ESB) 2024/1351 ætti skráning þeirrar staðreyndar ekki að leiða til ólíkrar meðferðar á 
einstaklingum, sem skráðir eru í evrópska fingrafaragrunninn, við handtöku í tengslum við ólöglega för yfir ytri landa-
mæri. Það ætti ekki að hafa áhrif á reglur samkvæmt lögum Sambandsins sem gilda um ríkisborgara þriðju landa eða 
ríkisfangslausa einstaklinga sem fluttir hafa verið frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerða. 

7) Enn fremur, í þeim tilgangi að styðja við verndarkerfið með beitingu reglugerða Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 
2024/1351, (ESB) 2024/1348 (6) og (ESB) 2024/1347 (7) og tilskipunar Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1346 (8), 
er nauðsynlegt að skrá hvort í ljós kemur, í kjölfar öryggisathugana sem um getur í þessari reglugerð, að einstaklingur 
kunni að ógna innra öryggi. Upprunaaðildarríkið ætti að annast slíka skráningu. Það að slík skráning sé í evrópska 
fingrafaragrunninum hefur ekki áhrif á kröfuna um einstaklingsbundna athugun samkvæmt reglugerðum (ESB) 

Fylgiskjal 2. 
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2024/1347 og (ESB) 2024/1348. Eyða ætti skráningunni ef rannsóknin leiðir í ljós að ekki séu nægar ástæður til að telja 
að viðkomandi einstaklingur ógni innra öryggi. 

8) Í kjölfar öryggisathugananna sem um getur í þessari reglugerð ætti einungis að skrá í evrópska fingrafaragrunninn þá 
staðreynd að einstaklingur gæti verið ógn við innra öryggi („öryggismerking“) ef hann er ofbeldisfullur eða ólöglega 
vopnaður eða ef skýrar vísbendingar eru um að hann sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur í tilskipun 
Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2017/541 (9) eða eitthvert af þeim brotum sem um getur í rammaákvörðun ráðsins 
2002/584/DIM (10). Þegar metið er hvort einstaklingur sé ólöglega vopnaður þarf aðildarríki að ákvarða hvort viðkomandi 
beri skotvopn án gilds leyfis eða heimildar eða hvers kyns önnur bönnuð vopn samkvæmt skilgreiningu í landslögum. 
Þegar metið er hvort einstaklingur sé ofbeldisfullur þarf aðildarríki að ákvarða hvort viðkomandi hafi sýnt af sér hegðun 
sem leiðir til líkamstjóns annarra einstaklinga sem væri refsivert brot samkvæmt landslögum. 

9) Í tilskipun ráðsins 2001/55/EB (11) er kveðið á um kerfi tímabundinnar verndar sem var virkjað í fyrsta skipti með 
framkvæmdarákvörðun ráðsins (ESB) 2022/382 (12) vegna stríðsins í Úkraínu. Samkvæmt þessu kerfi tímabundinnar 
verndar skulu aðildarríki skrá einstaklinga sem njóta tímabundinnar verndar á yfirráðasvæði þeirra. Aðildarríkjunum er 
m.a. einnig skylt að sameina aðstandendur og hafa samstarf sín á milli að því að varðar flutning aðseturs einstaklinga, 
sem njóta tímabundinnar verndar, frá einu aðildarríki til annars. Rétt er að bæta við ákvæðin um gagnasöfnun í tilskipun 
2001/55/EB með því að bæta einstaklingum sem njóta tímabundinnar verndar í evrópska fingrafaragrunninn. Í þessu 
samhengi eru lífkennaupplýsingar mikilvægur þáttur í því að sanna deili á slíkum einstaklingi eða fjölskyldutengsl hans 
og vernda þannig verulega almannahagsmuni í skilningi reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2016/679 (13). Með 
því að setja lífkennaupplýsingar einstaklinga sem njóta tímabundinnar verndar í evrópska fingrafaragrunninn frekar en í 
jafningjakerfi (e. peer-to-peer system) milli aðildarríkjanna munu þessir einstaklingar enn fremur njóta góðs af þeim 
verndarráðstöfunum og vernd sem mælt er fyrir um í þessari reglugerð, einkum með tilliti til varðveislutímabila gagna 
sem ættu vera eins stutt og mögulegt er. 

10) Í ljósi þess að framkvæmdastjórnin hefur þegar komið á fót vettvangi fyrir nauðsynleg upplýsingaskipti samkvæmt 
tilskipun 2001/55/EB í samstarfi við Stofnun Evrópusambandsins um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa á svæði frelsis, 
öryggis og réttlætis (Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa (eu-LISA)), sem komið var á fót með reglugerð 
Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1726 (14), og aðildarríkin þykir þó rétt að undanskilja frá evrópska 
fingrafaragrunninum einstaklinga sem njóta tímabundinnar verndar samkvæmt framkvæmdarákvörðun (ESB) 2022/382 
og annarrar sambærilegrar innlendrar verndar samkvæmt henni. Slík undanþága ætti einnig að gilda að því er varðar síðari 
breytingar á framkvæmdarákvörðun (ESB) 2022/382 og allar framlengingar á þeirri tímabundnu vernd. 

11) Rétt þykir að fresta söfnun og sendingu lífkennaupplýsinga ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausra einstaklinga, 
sem skráðir eru sem einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar, þar til þremur árum eftir að önnur ákvæði þessarar 
reglugerðar hafa tekið gildi til að tryggja framkvæmdastjórninni nægan tíma til að meta virkni og rekstrarskilvirkni 
sérhvers upplýsingatæknikerfis sem notað verður til að skiptast á gögnum um einstaklinga sem njóta tímabundinnar 
verndar, og áætluð áhrif slíkrar söfnunar og sendingar ef ákvæði tilskipunar 2001/55/EB verða virkjuð. 

12) Lífkenni eru mikilvægur þáttur í því að sanna deili á einstaklingum sem falla undir gildissvið þessarar reglugerðar af 
nákvæmni í ljósi þess að þau tryggja afar mikla nákvæmni við staðfestingu á deilum. Því er nauðsynlegt að koma á fót 
kerfi til að bera saman lífkennaupplýsingar slíkra einstaklinga. 

13) Einnig er nauðsynlegt að tryggja að kerfið til að bera saman lífkennaupplýsingar virki innan þeirrar umgjarðar samvirkni 
sem komið var á fót með reglugerðum Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2019/817 (15) og (ESB) 2019/818 (16) í samræmi 
við þessa reglugerð og reglugerð (ESB) 2016/679, einkum meginreglurnar um nauðsyn og meðalhóf og meginregluna um 
takmörkun vegna tilgangs sem sett er fram í reglugerð (ESB) 2016/679. 

14) Hvetja ætti aðildarríkin til að endurnota lífkennaupplýsingar ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausra einstaklinga 
sem þegar hafa verið teknar samkvæmt þessari reglugerð til að senda þær til evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við 
skilyrðin sem sett eru fram í þessari reglugerð. 

15) Enn fremur er nauðsynlegt að innleiða ákvæði sem setja ramma um aðgang landsskrifstofa evrópska ferðaupplýsinga- og 
ferðaheimildakerfisins (ETIAS-ferðaheimildakerfið) og lögbærra yfirvalda sem gefa út vegabréfsáritanir að evrópska 
fingrafaragrunninum í samræmi við reglugerðir Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1240 (17) og (EB) nr. 
767/2008 (18), eftir því sem við á. 

16) Í þeim tilgangi að aðstoða við eftirlit með ólögmætum fólksflutningum og til að veita tölfræðilegar upplýsingar til að 
styðja við gagnreynda stefnumótun ætti Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa að geta tekið saman tölfræði-
legar upplýsingar þvert á kerfi með því að nota gögn úr evrópska fingrafaragrunninum, upplýsingakerfinu um vegabréfs-
áritanir (VIS), ETIAS-ferðaheimildakerfinu og komu- og brottfararkerfinu (EES) sem komið var á fót með reglugerð 
Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2017/2226 (19). Fela ætti framkvæmdastjórninni framkvæmdarvald til að tilgreina 
innihald þessara tölfræðilegu upplýsinga þvert á kerfi. Þessu valdi ætti að beita í samræmi við reglugerð Evrópuþingsins 
og ráðsins (ESB) nr. 182/2011 (20). 

17) Þess vegna er nauðsynlegt að koma á fót kerfi sem kallast „evrópski fingrafaragrunnurinn“ (Eurodac) sem samanstendur 
af miðlægu kerfi og sameiginlega auðkennasafninu (CIR), sem komið var á fót með reglugerð (ESB) 2019/818, þar sem 
starfræktur verður tölvuvæddur, miðlægur gagnagrunnur með lífkennaupplýsingum, alstafagögnum og skönnuðu afriti í 
lit af persónuskilríkjum eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, sem og búnaður til rafrænna sendinga milli evrópska 
fingrafaragrunnsins og aðildarríkjanna („fjarskiptavirkið“). 

18) Í orðsendingu sinni frá 13. maí 2015 sem ber yfirskriftina „Evrópuáætlun um fólksflutninga“ vakti framkvæmdastjórnin 
athygli á því að aðildarríkin verða einnig að framkvæma að fullu reglurnar um fingrafaratöku farandfólks á 
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landamærunum og lagði enn fremur til að hún kannaði hvernig hægt væri að nota fleiri lífkenni innan ramma evrópska 
fingrafaragrunnsins, s.s. andlitsgreiningartækni með stafrænum myndum. 

19) Til þess að ná fram sem mestri nákvæmni við staðfestingu á deilum ætti ávallt að nota fingraför frekar en andlitsmyndir. 
Í því skyni ættu aðildarríki að reyna til þrautar allar leiðir til að tryggja að hægt sé að taka fingraför af skráðum aðila áður 
en samanburður er gerður eingöngu á grundvelli andlitsmyndar. Til að aðstoða aðildarríki við að sigrast á áskorunum þar 
sem ómögulegt reynist að taka fingraför af ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum einstaklingi vegna þess að 
fingurgómar hans eru skaddaðir, hvort sem það er af ásetningi eða ekki, eða þá vantar, ætti aðildarríkjum að vera heimilt, 
samkvæmt þessari reglugerð, að gera samanburð með því að nota andlitsmynd án þess að taka fingraför. 

20) Það að endursenda ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausa einstaklinga, sem ekki eiga rétt á að dvelja í Sambandinu, 
í samræmi við grundvallarréttindi sem eru meginreglur í lögum Sambandsins, sem og í alþjóðalögum, þ.m.t. flóttamanna-
vernd, meginregluna um að vísa fólki ekki aftur þangað sem líf þess eða frelsi kann að vera í hættu og mannréttinda-
skuldbindingar, og í samræmi við tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins 2008/115/EB (21), er mikilvægur hluti af alhliða 
viðleitni til að taka á fólksflutningum á sanngjarnan og skilvirkan hátt og einkum til að draga úr og koma í veg fyrir 
ólögmæta fólksflutninga. Aukin skilvirkni kerfis Sambandsins til að endursenda ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangs-
lausa einstaklinga, sem dvelja þar ólöglega, er nauðsynleg til að viðhalda trausti almennings á kerfi Sambandsins á sviði 
fólksflutninga og verndarmála og ætti að haldast í hendur við viðleitni til að vernda þá sem þurfa á vernd að halda. 

21) Í þeim tilgangi er einnig nauðsynlegt að skrá með skýrum hætti í evrópska fingrafaragrunninn þá staðreynd að umsókn 
um alþjóðlega vernd hafi verið synjað ef ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur hefur engan rétt til að 
dvelja um kyrrt og hefur ekki fengið leyfi til að dvelja áfram í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1348. 

22) Landsyfirvöld í aðildarríkjunum eiga í erfiðleikum með að staðfesta deili á ríkisborgurum þriðju landa eða ríkisfangs-
lausum einstaklingum, sem dvelja þar ólöglega, með endursendingu þeirra og endurviðtöku í huga. Því er brýnt að tryggja 
að gögnum um ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausa einstaklinga sem dvelja ólöglega í aðildarríkjunum sé safnað 
og þau send til evrópska fingrafaragrunnsins og að þau séu einnig borin saman við gögn sem safnað er og send eru í því 
skyni að staðfesta deili á umsækjendum um alþjóðlega vernd og ríkisborgurum þriðju landa eða ríkisfangslausum 
einstaklingum sem eru handteknir í tengslum við ólögmæta för yfir ytri landamæri aðildarríkjanna, til að auðveldara verði 
að staðfesta deili á þeim og útvega þeim ný skilríki, tryggja endursendingu þeirra og endurviðtöku og til að draga úr 
auðkennasvikum. Þessi söfnun, sending og samanburður gagna ætti einnig að stuðla að því að stytta lengd þeirrar 
stjórnsýslumeðferðar sem nauðsynleg er til að tryggja endursendingu og endurviðtöku ríkisborgara þriðju landa eða 
ríkisfangslausra einstaklinga sem dvelja ólöglega í aðildarríkjunum, þ.m.t. þann tíma sem þeim kann að vera haldið í 
stjórnsýsluvarðhaldi (e. administrative detention) á meðan þeir bíða brottflutnings. Þetta ætti einnig að gera kleift að finna 
út hver þriðju gegnumferðarlönd eru, sem kunna að taka aftur við þeim ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum 
einstaklingi sem dvelur ólöglega í aðildarríkjunum. 

23) Til að auðvelda ferli við að staðfesta deili á og gefa út ferðaskilríki vegna endursendingar ríkisborgara þriðju landa eða 
ríkisfangslausra einstaklinga sem dvelja ólöglega í aðildarríkjunum ætti að skrá í evrópska fingrafaragrunninn skannað 
afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra. Ef slík persónu- 
eða ferðaskilríki eru ekki tiltæk ætti aðeins að skrá í evrópska fingrafaragrunninn ein önnur tiltæk skilríki sem sýna fram 
á hver ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur er, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra. Til að auðvelda 
ferli við að staðfesta deili á og gefa út ferðaskilríki vegna endursendingar ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausra 
einstaklinga sem dvelja ólöglega í aðildarríkjunum og til að koma í veg fyrir að fölsuð skilríki séu sett inn í kerfið ætti 
þar aðeins að geyma skilríki, sem staðfest hefur verið að séu ósvikin eða sem ekki er hægt að staðfesta sem ósvikin vegna 
skorts á öryggisþáttum. 

24) Í niðurstöðum sínum um framtíð endursendingarstefnu frá 8. október 2015 samþykkti ráðið frumkvæði framkvæmda-
stjórnarinnar um að kanna möguleikana á að rýmka gildissvið og tilgang evrópska fingrafaragrunnsins til að gera kleift 
að nota gögn í tengslum við endursendingu. Aðildarríkin ættu að hafa yfir að ráða nauðsynlegum tækjum til að geta haft 
eftirlit með ólöglegum fólksflutningum til Sambandsins og til að greina frekari flutninga innan Sambandsins og ríkis-
borgara þriðju landa og ríkisfangslausa einstaklinga sem dvelja ólöglega í aðildarríkjunum. Því ættu tilnefnd yfirvöld 
aðildarríkjanna að hafa aðgang að gögnunum í evrópska fingrafaragrunninum til samanburðar, með þeim skilyrðum sem 
sett eru fram í þessari reglugerð. 

25) Landamæra- og strandgæslustofnun Evrópu (Landamæra- og strandgæslustofnunin (e. European Border and Coast Guard 
Agency)), sem komið var á fót með reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2019/1896 (22), styður aðildarríkin í 
viðleitni þeirra til að stjórna betur ytri landamærunum og hafa eftirlit með ólöglegum fólksflutningum. Verndarstofnun 
Evrópusambandsins (e. European Union Agency for Asylum), sem komið var á fót með reglugerð Evrópuþingsins og 
ráðsins (ESB) 2021/2303 (23), veitir aðildarríkjunum aðstoð við framkvæmd aðgerða og í tæknimálum. Því ætti að veita 
notendum innan þessara fagstofnana sem til þess hafa heimild, sem og annarra fagstofnana sem starfa á sviði dóms- og 
innanríkismála, aðgang að miðlæga safninu (e. central repository) ef slíkur aðgangur skiptir máli fyrir framkvæmd 
verkefna þeirra, í samræmi við viðeigandi persónuverndarráðstafanir. 

26) Þar eð liðsmönnum evrópsku landamæra- og strandgæslusveitanna og sérfræðingum stuðningsteyma á sviði verndarmála 
sem um getur í reglugerðum (ESB) 2019/1896 og (ESB) 2021/2303, eftir því sem við á, er heimilt að taka og senda 
lífkennaupplýsingar, að beiðni gistiaðildarríkisins, ætti að þróa viðeigandi tæknilausnir til að tryggja að gistiaðildarríkinu 
sé veitt árangursrík og skilvirk aðstoð. 

27) Enn fremur, til að evrópski fingrafaragrunnurinn geti nýst til að aðstoða við eftirlit með ólögmætum fólksflutningum til 
Sambandsins og við að greina frekari flutninga innan þess er nauðsynlegt að kerfið geti talið umsækjendur jafnt sem 
umsóknir, með því að tengja saman í eina röð (e. sequence) öll gagnamengi sem tilheyra sama einstaklingi, óháð því 
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hvaða flokki þau tilheyra. Ef gagnamengi sem skráð er í evrópska fingrafaragrunninn er eytt ættu allar tengingar í það 
gagnamengi að eyðast sjálfkrafa. 

28) Í baráttunni gegn hryðjuverkum og öðrum alvarlegum, refsiverðum verknaði er grundvallaratriði að löggæsluyfirvöld hafi 
aðgang að eins ítarlegum og uppfærðum upplýsingum og mögulegt er til að geta sinnt verkefnum sínum. Upplýsingarnar 
sem evrópski fingrafaragrunnurinn geymir eru nauðsynlegar til að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðju-
verk, eins og um getur í tilskipun (ESB) 2017/541 eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað eins og um getur í ramma-
ákvörðun 2002/584/DIM. Því ættu gögn í evrópska fingrafaragrunninum að vera tiltæk til samanburðar fyrir tilnefnd 
yfirvöld aðildarríkjanna og tilnefnt yfirvald Löggæslusamvinnustofnunar Evrópusambandsins (Löggæslusamvinnu-
stofnunin (Europol)), sem komið var á fót með reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2016/794 (24), að uppfylltum 
þeim skilyrðum sem sett eru fram í þessari reglugerð. 

29) Heimildir, sem löggæsluyfirvöldum eru veittar til aðgangs að evrópska fingrafaragrunninum, ættu ekki að hafa áhrif á rétt 
umsækjanda um alþjóðlega vernd til að fá umsókn sína tekna til meðferðar þegar þar að kemur í samræmi við viðeigandi 
lög. Hvers konar eftirfylgni í kjölfar þess að „jákvæð niðurstaða“ fæst í evrópska fingrafaragrunninum ætti ekki heldur 
að hafa áhrif á þann rétt. 

30) Í orðsendingu sinni til ráðsins og Evrópuþingsins frá 24. nóvember 2005 um bætta skilvirkni, aukna samvirkni og 
samlegðaráhrif milli evrópskra gagnagrunna á sviði dóms- og innanríkismála tilgreindi framkvæmdastjórnin að yfirvöld 
sem bera ábyrgð á innra öryggi gætu haft aðgang að evrópska fingrafaragrunninum í vel skilgreindum tilvikum þar sem 
rökstuddur grunur er fyrir því að einstaklingur, sem framið hefur hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað, 
hafi sótt um alþjóðlega vernd. Í orðsendingunni lýsti framkvæmdastjórnin því yfir að samkvæmt meðalhófsreglunni ætti 
einungis að leita í evrópska fingrafaragrunninum í slíkum tilgangi ef fyrir hendi eru almannaöryggishagsmunir sem vega 
þyngra, þ.e. ef verknaður afbrotamanns eða hryðjuverkamanns, sem staðfesta á deili á, er svo vítaverður að það réttlæti 
leit í gagnagrunni sem í eru einstaklingar með hreina sakaskrá, og ályktaði hún að skilyrðin fyrir því að yfirvöld, sem bera 
ábyrgð á innra öryggi, fái að leita í evrópska fingrafaragrunninum verði því alltaf að vera töluvert strangari en skilyrðin 
fyrir leit í gagnagrunnum yfir afbrotamenn. 

31) Enn fremur gegnir Löggæslusamvinnustofnunin lykilhlutverki í samstarfi yfirvalda aðildarríkjanna á sviði rannsókna á 
afbrotum, sem ná yfir landamæri, með því að styðja við forvarnir gegn, greiningu og rannsóknir á afbrotum innan 
Sambandsins. Þar af leiðandi ætti Löggæslusamvinnustofnunin einnig að hafa aðgang að evrópska fingrafaragrunninum 
innan ramma verkefna sinna og í samræmi við reglugerð (ESB) 2016/794. 

32) Beiðnir Löggæslusamvinnustofnunarinnar um samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum ætti aðeins að heimila 
í tilteknum tilvikum, við tilteknar aðstæður og samkvæmt ströngum skilyrðum, í samræmi við meginreglurnar um 
nauðsyn og meðalhóf sem finna má í 1. mgr. 52. gr. sáttmála Evrópusambandsins um grundvallarréttindi („sáttmálinn um 
grundvallarréttindi“) og eins og Dómstóll Evrópusambandsins („Dómstóllinn“) hefur túlkað þær (25). 

33) Þar sem evrópski fingrafaragrunnurinn var upphaflega stofnaður til að auðvelda beitingu Dyflinnarsamningsins (26) er 
það að leyfa aðgang að honum, í þeim tilgangi að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan 
alvarlegan, refsiverðan verknað, frekari þróun á upphaflegum tilgangi hans.  Í samræmi við 1. mgr. 52. gr. sáttmálans um 
grundvallarréttindi verður sérhver takmörkun á beitingu grundvallarréttarins til friðhelgi einkalífs einstaklinga sem eiga 
persónuupplýsingar í evrópska fingrafaragrunninum að byggjast á lagaákvæðum, sem verða að vera nægilega nákvæm til 
að einstaklingar geti lagað hegðun sína að þeim og þau verða að vernda einstaklinga gegn gerræðislegum ákvörðunum og 
í þeim verður að tilgreina með nægilega skýrum hætti umfang þess ákvörðunarfrelsis sem lögbærum yfirvöldum er falið 
og hvernig því skuli beitt. Með fyrirvara um meðalhófsregluna verður hver slík takmörkun að vera nauðsynleg og uppfylla 
í raun og veru markmið á sviði almannahagsmuna sem Sambandið viðurkennir. 

34) Þó að upprunalegur tilgangur með stofnun evrópska fingrafaragrunnsins hafi ekki gert ráð fyrir þeim möguleika að hægt 
væri að biðja um samanburð við gögn í gagnagrunninum á grundvelli vettvangsfars, sem eru fingrafaraummerki sem 
kunna að finnast á vettvangi afbrots, er slíkur þáttur grundvallaratriði á sviði lögreglusamvinnu. Sá möguleiki að geta 
borið vettvangsfar saman við fingrafaraupplýsingar sem geymdar eru í evrópska fingrafaragrunninum, í tilvikum þar sem 
gildar ástæður eru til að ætla að gerandinn eða fórnarlambið gætu fallið undir einn af þeim flokkum sem þessi reglugerð 
tekur til, mundi verða tilnefndum yfirvöldum aðildarríkjanna afar dýrmætt tæki til að koma í veg fyrir, koma upp um eða 
rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað, t.d. þegar eina vísbendingin á vettvangi afbrots eru 
vettvangsför. 

35) Í þessari reglugerð er einnig mælt fyrir um skilyrði fyrir því að heimila megi beiðnir um samanburð lífkennaupplýsinga 
eða alstafagagna við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í þeim tilgangi að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka 
hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað og nauðsynlegar verndarráðstafanir til að tryggja vernd 
grundvallarréttinda þeirra, sem eiga persónuupplýsingar í evrópska fingrafaragrunninum, til friðhelgi einkalífs. Það 
hversu ströng þessi skilyrði eru endurspeglar þá staðreynd að í evrópska fingrafaragrunninum eru skráðar lífkenna-
upplýsingar og alstafagögn fólks sem ekki er talið að hafi framið hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað. 
Litið er til þess að löggæsluyfirvöld og Löggæslusamvinnustofnunin hafa ekki alltaf lífkennaupplýsingar hins grunaða 
eða fórnarlambs í því máli sem þau eru að rannsaka, sem gæti hindrað þau í að kanna gagnagrunna til lífkennamátunar á 
borð við evrópska fingrafaragrunninn. Mikilvægt er að láta löggæsluyfirvöldum og Löggæslusamvinnustofnuninni í té 
nauðsynleg tæki til að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað 
þar sem slíkt er nauðsynlegt. Til að efla frekar rannsóknir þessara yfirvalda og Löggæslusamvinnustofnunarinnar ætti að 
heimila leit á grundvelli alstafagagna í evrópska fingrafaragrunninum, einkum í tilfellum þar sem engin lífkenna-
sönnunargögn er að finna en þessi yfirvöld og Löggæslusamvinnustofnunin hafa með höndum sönnunargögn í formi 
persónuupplýsinga eða persónuskilríkja hins grunaða eða fórnarlambsins. 
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36) Útvíkkun á gildissviði evrópska fingrafaragrunnsins og einföldun á aðgangi að honum í löggæslutilgangi ætti að hjálpa 
aðildarríkjunum að takast á við sífellt flóknari aðstæður og mál sem tengjast afbrotum sem ná yfir landamæri og 
hryðjuverkum og hafa bein áhrif á stöðu öryggismála í Sambandinu. Skilyrði fyrir aðgangi að evrópska fingrafara-
grunninum í þeim tilgangi að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan 
verknað ættu einnig að gera löggæsluyfirvöldum aðildarríkjanna kleift að ráðast í að taka á málum grunaðra sem ganga 
undir mörgum mismunandi nöfnum. Hvað þetta varðar ætti jákvæð niðurstaða sem fengist hefur við uppflettingu í 
viðeigandi gagnagrunni áður en farið er inn í evrópska fingrafaragrunninn ekki að hindra slíkan aðgang. Slíkt getur einnig 
verið gagnlegt verkfæri til að bregðast við ógn af róttækum einstaklingum eða hryðjuverkamönnum sem kunna að hafa 
verið skráðir í evrópska fingrafaragrunninn. Víðtækari og einfaldari aðgangur löggæsluyfirvalda aðildarríkjanna að 
evrópska fingrafaragrunninum, jafnframt því að tryggja að grundvallarréttindi séu virt að fullu, ætti til að gera 
aðildarríkjunum kleift að nýta sér öll tæki sem fyrir hendi eru til að tryggja svæði frelsis, öryggis og réttlætis. 

37) Til þess að öllum umsækjendum og þeim sem njóta alþjóðlegrar verndar sé tryggð jöfn meðferð og einnig til að tryggja 
samræmi við gildandi réttarreglur Sambandsins um vernd, einkum reglugerðir (ESB) 2024/1347, (ESB) 2024/1350 og 
(ESB) 2024/1351, nær gildissvið þessarar reglugerðar til umsækjenda um viðbótarvernd og fólks sem á rétt á viðbótar-
vernd. 

38) Einnig er nauðsynlegt að aðildarríki taki tafarlaust, og sendi inn, lífkennaupplýsingar hvers þess sem sækir um alþjóðlega 
vernd, sérhvers einstaklings sem aðildarríkin hafa í hyggju að láta taka þátt í viðtökuferli í samræmi við reglugerð (ESB) 
2024/1350, sérhvers ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings sem er handtekinn í tengslum við ólöglega 
för yfir ytri landamæri aðildarríkis eða sem komið hefur í ljós að dvelst ólöglega í aðildarríki, og sérhvers einstaklings 
sem er fluttur frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, að því tilskildu að þeir hafi náð sex ára aldri. 

39) Sú skylda að taka lífkennaupplýsingar ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausra einstaklinga sem dvelja ólöglega í 
aðildarríkjunum og náð hafa sex ára aldri, hefur ekki áhrif á rétt aðildarríkjanna til að framlengja dvöl ríkisborgara þriðja 
lands eða ríkisfangslauss einstaklings á yfirráðasvæði þeirra skv. 2. mgr. 20. gr. samningsins um framkvæmd Schengen-
samkomulagsins (27). 

40) Þótt umsókn um alþjóðlega vernd fylgi í kjölfar eða sé lögð fram samtímis handtöku ríkisborgara þriðja lands eða 
ríkisfangslauss einstaklings í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamærin, veitir það aðildarríkjum ekki undanþágu frá 
því að skrá þessa einstaklinga sem einstaklinga sem eru handteknir í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamærin. 

41) Þótt umsókn um alþjóðlega vernd fylgi í kjölfar eða sé lögð fram samtímis handtöku ríkisborgara þriðja lands eða 
ríkisfangslauss einstaklings, sem dvelur ólöglega á yfirráðasvæði aðildarríkjanna, veitir það aðildarríkjum ekki undanþágu 
frá því að skrá þessa einstaklinga sem einstaklinga sem komið hefur í ljós að dvelja ólöglega á yfirráðasvæði aðildar-
ríkjanna. 

42) Þótt umsókn um alþjóðlega vernd fylgi í kjölfar eða sé lögð fram samtímis því að ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangs-
laus einstaklingur er fluttur frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, veitir það aðildarríkjum ekki undanþágu frá 
því að skrá þessa einstaklinga sem einstaklinga sem eru fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar. 

43) Þótt umsókn um alþjóðlega vernd fylgi í kjölfar eða sé lögð fram samtímis skráningu einstaklings sem nýtur tíma-
bundinnar verndar, veitir það aðildarríkjum ekki undanþágu frá því að skrá slíka einstaklinga sem einstaklinga sem njóta 
tímabundinnar verndar. 

44) Með það fyrir augum að efla vernd allra barna sem falla undir gildissvið þessarar reglugerðar, þ.m.t. fylgdarlausra 
ólögráða barna sem ekki hafa sótt um alþjóðlega vernd og barna sem kunna að verða viðskila við fjölskyldur sínar, er 
einnig nauðsynlegt að taka lífkennaupplýsingar og geyma í evrópska fingrafaragrunninum til að aðstoða við að staðfesta 
deili á börnum og aðstoða aðildarríkin við að leita uppi aðstandendur þeirra í öðru aðildarríki eða rekja tengsl sem þau 
kunna að hafa við annað aðildarríki, sem og til að leita uppi týnd börn, þ.m.t. í löggæslutilgangi, með því að bæta við 
fyrirliggjandi verkfæri, einkum Schengen-upplýsingakerfið (SIS) sem komið var á fót með reglugerð Evrópuþingsins og 
ráðsins (ESB) 2018/1862 (28). Skilvirk ferli við að staðfesta deili á fólki munu auðvelda aðildarríkjunum að tryggja 
fullnægjandi vernd barna. Að tengja saman fjölskyldur er lykilþáttur í að endurheimta einingu fjölskyldunnar og verður 
vera nátengt mati á því sem er barninu fyrir bestu og, að lokum, ákvörðun varanlegrar lausnar í samræmi við innlendar 
venjur þar sem lögbær innlend barnaverndaryfirvöld meta þarfir barnsins. 

45) Starfsmaðurinn, sem ber ábyrgð á töku lífkennaupplýsinga ólögráða barna, ætti að fá til þess þjálfun svo að þess sé gætt 
nægilega vel að tryggja að lífkennaupplýsingar ólögráða barna séu af viðunandi gæðum og að ferlið sé barnvænt þannig 
að ólögráða börn, einkum mjög ung börn, finni fyrir öryggi og geti auðveldlega verið samvinnufús þegar lífkenna-
upplýsingar þeirra eru teknar. 

46) Fullorðinn aðstandandi, ef hann er til staðar, ætti að fylgja sérhverju ólögráða barni á aldrinum sex ára og eldri meðan á 
töku lífkennaupplýsinga þess stendur. Talsmaður ætti að fylgja fylgdarlausu, ólögráða barni á meðan lífkennaupplýsingar 
þess eru teknar eða, hafi talsmaður ekki verið tilnefndur, einstaklingur sem hefur verið þjálfaður til að vernda hagsmuni 
barnsins og almenna velferð. Þessi þjálfaði einstaklingur ætti ekki vera starfsmaðurinn sem ber ábyrgð á töku lífkenna-
upplýsinganna, hann ætti að starfa sjálfstætt og ekki taka við skipunum, hvorki frá þeim starfsmanni né þjónustu-
stofnuninni sem ber ábyrgð á töku lífkennaupplýsinganna. Þjálfaði einstaklingurinn ætti að vera sá sem tilnefndur er til 
að koma til bráðabirgða fram sem talsmaður samkvæmt tilskipun (ESB) 2024/1346, hafi slíkur einstaklingur verið 
tilnefndur. 

47) Aðildarríkin ættu fyrst og fremst hafa það að leiðarljósi sem er börnum fyrir bestu við beitingu þessarar reglugerðar. 
Komist aðildarríki, sem leggur fram beiðni, að því að gögn í evrópska fingrafaragrunninum varða barn má það einungis 
nota þessi gögn í löggæslutilgangi, einkum í tengslum við að koma í veg fyrir, koma upp um og rannsaka mansal á börnum 
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og önnur alvarleg brot gegn börnum, í samræmi við lög þess ríkis sem gilda um ólögráða börn og í samræmi við þá skyldu 
að hafa bestu hagsmuni barnsins í fyrirrúmi. 

48) Nauðsynlegt er að mæla fyrir um nákvæmar reglur um sendingu slíkra lífkennaupplýsinga og annarra viðkomandi 
persónuupplýsinga í evrópska fingrafaragrunninn, geymslu þeirra, samanburð við aðrar lífkennaupplýsingar, sendingu 
niðurstaðna þess samanburðar og auðkenningu og eyðingu skráðra upplýsinga. Þessar reglur geta verið mismunandi eftir 
stöðu mismunandi hópa ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausra einstaklinga og ættu að vera lagaðar sérstaklega að 
henni. 

49) Aðildarríkin ættu að sjá til þess að gæði lífkennaupplýsinga, sem sendar eru til samanburðar í tölvuvædda fingrafara- og 
andlitsgreiningarkerfinu, séu fullnægjandi. Öll yfirvöld sem hafa rétt til aðgangs að evrópska fingrafaragrunninum ættu 
að leggja fé til viðeigandi þjálfunar og nauðsynlegs tæknibúnaðar. Yfirvöld með rétt til aðgangs að evrópska fingrafara-
grunninum ættu að upplýsa Stofnunina um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa um sértæk vandamál sem upp koma 
varðandi gæði gagna svo að hægt sé að leysa þau. 

50) Þótt ekki sé hægt að taka eða senda lífkennaupplýsingar einstaklings, tímabundið eða til frambúðar, af ástæðum á borð 
við þær að gögnin séu ekki af nægilegum gæðum til að hægt sé að gera viðeigandi samanburð, vegna tæknilegra vanda-
mála, af ástæðum sem tengjast heilsuvernd eða vegna þess að skráður einstaklingur er óhæfur eða ófær um að láta taka 
lífkennaupplýsingar sínar vegna aðstæðna sem hann fær ekki ráðið við, ætti það ekki að hafa neikvæð áhrif á meðferð 
umsóknar hans um alþjóðlega vernd eða ákvörðun um hana. 

51) Aðildarríkin ættu, að því er varðar þá skyldu að taka fingraför, að taka tillit til vinnuskjals framkvæmdastjórnarinnar fyrir 
starfsfólk um framkvæmd reglugerðarinnar um evrópska fingrafaragrunninn sem ráðið hvatti aðildarríkin til að fylgja 20. 
júlí 2015. Þar eru settar fram bestu starfsvenjur við að taka fingraför. Þar sem við á ættu aðildarríkin einnig að taka tillit 
til gátlistans fyrir töku fingrafara fyrir evrópska fingrafaragrunninn í samræmi við grundvallarréttindi, sem Evrópustofnun 
grundvallarmannréttinda (e. European Union Agency for Fundamental Rights) gaf út og miðar að því að aðstoða þau við 
að uppfylla skyldur sínar varðandi grundvallarréttindi við töku fingrafara. 

52) Aðildarríkin ættu að upplýsa alla einstaklinga, sem skylt er að láta í té lífkennaupplýsingar samkvæmt þessari reglugerð, 
um þá skyldu sína. Aðildarríkin ættu einnig að útskýra fyrir þessum einstaklingum að það sé þeirra hagur að sýna fullan 
samstarfsvilja í ferlinu og láta lífkennaupplýsingar sínar tafarlaust í té. Ef mælt er fyrir um stjórnsýsluráðstafanir í 
landslögum aðildarríkis sem kveða á um þann möguleika að beita þvingunum við töku lífkennaupplýsinga, sem síðasta 
úrræði, skulu þær ráðstafanir vera í fullu samræmi við sáttmálann um grundvallarréttindi. Aðeins í tilhlýðilega rök-
studdum tilvikum og sem síðasta úrræði, þegar aðrir möguleikar hafa verið fullreyndir, má beita hóflegum þvingunum til 
að tryggja að ríkisborgarar þriðju landa eða ríkisfangslausir einstaklingar sem teljast vera einstaklingar í viðkvæmri stöðu, 
og ólögráða börn, uppfylli þá skyldu að láta í té lífkennaupplýsingar. 

53) Þar sem varðhaldi er beitt við ákvörðun eða sannprófun á deilum ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings 
ættu viðkomandi aðildarríki einungis að nota það sem síðasta úrræði og í fullu samræmi við Evrópusáttmálann um 
verndun mannréttinda og mannfrelsis og í samræmi við viðeigandi lög Sambandsins, þ.m.t. sáttmálann um grundvallar-
réttindi. 

54) Ef nauðsyn krefur ætti þjálfaður fingrafarasérfræðingur að fara yfir jákvæðar niðurstöður til að tryggja að ákvarðað sé 
með réttum hætti hver beri ábyrgð samkvæmt reglugerð (ESB) 2024/1351, að staðfest séu rétt deili á ríkisborgara þriðja 
lands eða ríkisfangslausum einstaklingi og að staðfest séu rétt deili á hinum grunaða um saknæmt athæfi eða fórnarlambi 
afbrots, sem gögn kunna að vera til um í evrópska fingrafaragrunninum. Yfirferð þjálfaðs sérfræðings ætti að teljast 
nauðsynleg ef vafi leikur á um hvort niðurstaða samanburðar fingrafaraupplýsinga tengist sama einstaklingi, einkum ef 
gögnin sem svara til jákvæðrar niðurstöðu fingrafars tilheyra einstaklingi af öðru kyni eða ef andlitsmyndgögn samsvara 
ekki andlitsdráttum einstaklingsins sem lífkennaupplýsingarnar, sem teknar voru, tilheyra. Sé samanburður gerður með 
andlitsmyndgögnum eingöngu ætti sérfræðingur með þjálfun í samræmi við venju í hverju ríki einnig að fara yfir jákvæðar 
niðurstöður á grundvelli andlitsmynda sem fást úr evrópska fingrafaragrunninum. Ef samanburður er gerður samtímis á 
fingraförum og andlitsmyndgögnum og bæði lífkennagagnamengin skila jákvæðum niðurstöðum ættu aðildarríkin að geta 
farið yfir niðurstöður samanburðarins á andlitsmyndgögnunum. 

55) Ríkisborgarar þriðja lands eða ríkisfangslausir einstaklingar, sem hafa beðið um alþjóðlega vernd í einu aðildarríki, gætu 
í mörg ár reynt að biðja um alþjóðlega vernd í öðru aðildarríki. Hámarkstímabilið, sem geyma má lífkennaupplýsingar 
ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausra einstaklinga sem hafa farið fram á alþjóðlega vernd í evrópska fingrafara-
grunninum, ætti að takmarka stranglega við það sem nauðsynlegt er og það ætti að vera hóflegt, í samræmi við meðalhófs-
regluna í 1. mgr. 52. gr. sáttmálans um grundvallarréttindi og í samræmi við túlkun Dómstólsins. Þar eð flestir ríkis-
borgarar þriðju landa eða ríkisfangslausir einstaklingar, sem hafa dvalist í Sambandinu í allmörg ár, munu hafa fengið 
búsetuheimild eða jafnvel ríkisborgararétt í aðildarríki að loknu því tímabili ættu tíu ár að teljast hæfilegur tími fyrir 
geymslu lífkennaupplýsinga og alstafagagna. 

56) Í ályktunum sínum um ríkisfangsleysi frá 4. desember 2015 minntu ráðið og fulltrúar ríkisstjórna aðildarríkjanna á 
skuldbindingarloforð Sambandsins frá september 2012 um að öll aðildarríkin skyldu gerast aðilar að samningnum um 
réttarstöðu ríkisfangslausra manna sem gerður var í New York 28. september 1954 og íhuga að gerast aðilar að samn-
ingnum um að draga úr ríkisfangsleysi, sem gerður var í New York 30. ágúst 1961. 

57) Til að beita megi synjunarástæðunum samkvæmt reglugerð (ESB) 2024/1350 ætti að taka lífkennaupplýsingar ríkis-
borgara þriðju landa eða ríkisfangslausra einstaklinga, sem skráðir hafa verið í viðtökuferli samkvæmt þeirri reglugerð, 
senda til evrópska fingrafaragrunnsins og bera þær saman við gögn í honum um einstaklinga sem njóta alþjóðlegrar 
verndar, um einstaklinga sem hafa hlotið alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum 
í samræmi við þá reglugerð, um einstaklinga sem hefur verið synjað um viðtöku í aðildarríki á grundvelli einhverra þeirra 
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ástæðna sem um getur í þeirri reglugerð, þ.e. að gild ástæða hafi verið fyrir því að telja viðkomandi ríkisborgara þriðja 
lands eða ríkisfangslausan einstakling hættulegan samfélaginu, allsherjarreglu, öryggi eða lýðheilsu í hlutaðeigandi 
aðildarríki, eða vegna þess að viðkomandi er á skrá í Schengen-upplýsingakerfinu eða í landsbundnum gagnagrunni 
aðildarríkis yfir óæskilega einstaklinga sem synja á um komu, eða um einstaklinga þar sem hætt hefur verið við viðtöku-
ferli vegna þess að þeir hafa ekki gefið samþykki sitt eða hafa dregið það til baka, og um einstaklinga sem tekið hefur 
verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi. Því ætti að geyma þessa gagnaflokka í evrópska fingrafara-
grunninum og hafa þá aðgengilega til samanburðar. 

58) Vegna beitingar reglugerða (ESB) 2024/1350 og (ESB) 2024/1351 ætti að geyma lífkennaupplýsingar ríkisborgara þriðju 
landa eða ríkisfangslausra einstaklinga, sem veitt hefur verið alþjóðleg vernd eða réttarstaða á grundvelli mannúðar 
samkvæmt landslögum í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350, í evrópska fingrafaragrunninum í fimm ár frá þeim 
degi sem þær voru teknar. Sá tími ætti að nægja þar eð meirihluti slíkra einstaklinga mun þá hafa dvalist í Sambandinu í 
allmörg ár og hafa öðlast stöðu einstaklings með fasta búsetu eða jafnvel ríkisborgararétt í aðildarríki. 

59) Hafi ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum einstaklingi verið synjað um viðtöku í aðildarríki á grundvelli einnar 
af þeim ástæðum sem settar eru fram í reglugerð (ESB) 2024/1350, þ.e. að gild ástæða hafi verið fyrir því að telja 
viðkomandi ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausan einstakling hættulegan samfélaginu, allsherjarreglu, öryggi eða 
lýðheilsu í hlutaðeigandi aðildarríki eða vegna þess að viðkomandi er á skrá í Schengen-upplýsingakerfinu eða í 
landsbundnum gagnagrunni aðildarríkis yfir óæskilega einstaklinga sem synja á um komu, ætti að geyma tengd gögn í 
þrjú ár frá þeim degi þegar komist var að neikvæðri niðurstöðu varðandi viðtöku. Nauðsynlegt er að geyma slík gögn í 
svo langan tíma til að önnur aðildarríki, sem framkvæma viðtökuferli, geti fengið upplýsingar úr evrópska fingrafara-
grunninum meðan á viðtökuferlinu stendur, þ.m.t. um auðkenningu upplýsinga af hálfu annarra aðildarríkja, ef nauðsyn 
krefur með því að beita synjunarástæðunum sem settar eru fram í reglugerð (ESB) 2024/1350. Að auki ætti að geyma 
gögn um viðtökuferli, sem áður hefur verið hætt við vegna þess að ríkisborgarar þriðju landa eða ríkisfangslausir 
einstaklingar hafa ekki gefið samþykki sitt eða hafa dregið það til baka, í þrjú ár í evrópska fingrafaragrunninum til að 
gera hinum aðildarríkjunum kleift, þegar þau framkvæma viðtökuferli, að komast að neikvæðri niðurstöðu eins og 
heimilað er með þeirri reglugerð. 

60) Sending upplýsinga um einstaklinga sem skráðir hafa verið í viðtökuferli í evrópska fingrafaragrunninn ætti að stuðla að 
því að takmarka fjölda aðildarríkja sem skiptast á persónuupplýsingum þessara einstaklinga í síðara viðtökuferli og þannig 
stuðla að því að tryggja að farið sé að meginreglunni um lágmörkun gagna. 

61) Fái aðildarríki jákvæða niðurstöðu úr evrópska fingrafaragrunninum sem getur gert því kleift að framkvæma þær skyldur 
sínar sem eru nauðsynlegar til að beita ástæðum fyrir synjun um viðtöku samkvæmt reglugerð (ESB) 2024/1350, ætti 
upprunaaðildarríkið, sem áður hafði neitað ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum einstaklingi um viðtöku, 
tafarlaust að skiptast á viðbótarupplýsingum við aðildarríkið sem fékk jákvæðu niðurstöðuna í samræmi við meginregluna 
um samstarf af heilindum og með fyrirvara um meginreglurnar um persónuvernd. Slík gagnaskipti ættu að gera aðildar-
ríkinu sem fékk jákvæðu niðurstöðuna kleift að komast að niðurstöðu varðandi viðtöku innan þess frests sem settur er í 
fyrrnefndri reglugerð til að ljúka viðtökuferlinu. 

62) Sú skylda að taka lífkennaupplýsingar einstaklinga sem skráðir hafa verið í viðtökuferli og senda þær ætti ekki að gilda 
ef viðkomandi aðildarríki hættir við ferlið áður en lífkennaupplýsingarnar eru teknar. 

63) Með það í huga að koma á árangursríkan hátt í veg fyrir og fylgjast með óleyfilegri för ríkisborgara þriðju landa eða 
ríkisfangslausra einstaklinga sem ekki hafa rétt til að dvelja í Sambandinu og gera nauðsynlegar ráðstafanir til að 
framfylgja á fullnægjandi hátt skilvirkri endursendingu til og endurviðtöku þriðju landa í samræmi við tilskipun 
2008/115/EB, og með hliðsjón af réttinum til verndar persónuupplýsingum, ætti að líta svo að á nauðsynlegt sé að geyma 
lífkennaupplýsingar og alstafagögn í fimm ár. 

64) Til að styðja aðildarríkin í samvinnu þeirra á sviði stjórnsýslu við framkvæmd tilskipunar 2001/55/EB ætti að geyma gögn 
einstaklinga sem njóta tímabundinnar verndar í evrópska fingrafaragrunninum í eitt ár frá gildistökudegi viðeigandi 
framkvæmdarákvörðunar ráðsins. Framlengja ætti varðveislutímabilið árlega á meðan tímabundna verndin varir. 

65) Geymslutíminn ætti að vera styttri við tilteknar sérstakar aðstæður ef engin þörf er á því að geyma lífkennaupplýsingar 
eða aðrar persónuupplýsingar í svo langan tíma. Eyða ætti lífkennaupplýsingum og öllum öðrum persónuupplýsingum 
ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausra einstaklinga án tafar og endanlega um leið og þeir fá ríkisborgararétt í 
aðildarríki. 

66) Rétt þykir að geyma upplýsingar um skráða aðila, sem eiga lífkennaupplýsingar í evrópska fingrafaragrunninum sem 
skráðar voru þegar þeir lögðu fram eða létu skrá umsóknir sínar um alþjóðlega vernd og sem hafa hlotið alþjóðlega vernd 
í aðildarríki, til þess að hægt sé að bera upplýsingar, sem skráðar eru þegar önnur umsókn um alþjóðlega vernd er skráð 
eða lögð fram, saman við áður skráðar upplýsingar. 

67) Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa hafa verið falin verkefni framkvæmdastjórnarinnar í tengslum við 
rekstrarstjórn evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við þessa reglugerð og einnig tiltekin verkefni í tengslum við 
fjarskiptavirkið frá og með 1. desember 2012, sem er sá dagur sem stofnunin hóf störf. Auk þess ætti Löggæslusamvinnu-
stofnunin að hafa stöðu áheyrnarfulltrúa á stjórnarfundum Stofnunarinnar um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa, þegar 
á dagskrá fundarins er mál er tengist beitingu þessarar reglugerðar varðandi uppflettiaðgang tilnefndra yfirvalda 
aðildarríkjanna og tilnefnds yfirvalds Löggæslusamvinnustofnunarinnar að evrópska fingrafaragrunninum í þeim tilgangi 
að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað. Löggæslu-
samvinnustofnunin ætti að geta skipað fulltrúa í ráðgjafarhóp Stofnunarinnar um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa um 
evrópska fingrafaragrunninn.  
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68) Nauðsynlegt er að mæla nákvæmlega fyrir um þá ábyrgð sem framkvæmdastjórnin annars vegar og Stofnunin um rekstur 
stórra upplýsingatæknikerfa hins vegar bera að því er varðar evrópska fingrafaragrunninn og fjarskiptavirkið og ábyrgð 
aðildarríkjanna að því er varðar gagnavinnslu, gagnaöryggi, aðgang að og leiðréttingu skráðra upplýsinga. 

69) Nauðsynlegt er að tilnefna lögbær yfirvöld aðildarríkjanna og einnig innlendar aðgangsstöðvar, þar sem beiðnir um 
samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum eru lagðar fram, og að haldnar séu skrár yfir starfseiningar tilnefndra 
yfirvalda sem hafa heimild til að fara fram á slíkan samanburð í þeim sérstaka tilgangi að koma í veg fyrir, koma upp um 
og rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað. 

70) Nauðsynlegt er að tilnefna og halda skrá yfir starfseiningar Löggæslusamvinnustofnunarinnar sem hafa heimild til að fara 
fram á samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í gegnum aðgangsstöð Löggæslusamvinnustofnunarinnar. 
Slíkar einingar, þ.m.t. einingar sem fást við mansal, kynferðislega misnotkun og kynferðislega misneytingu, einkum þegar 
fórnarlömbin eru ólögráða börn, ættu að hafa heimild til að fara fram á samanburð við gögn í evrópska fingrafara-
grunninum í gegnum aðgangsstöð Löggæslusamvinnustofnunarinnar til að styðja við og styrkja aðgerðir aðildarríkjanna 
við að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað sem fellur 
undir umboð Löggæslusamvinnustofnunarinnar. 

71) Starfseiningar tilnefndra yfirvalda ættu að senda beiðnir um samanburð við gögn sem geymd eru í evrópska fingrafara-
grunninum til innlendra aðgangsstöðva í gegnum sannprófunaryfirvaldið og ættu þær að vera rökstuddar. Starfseiningar 
tilnefndra yfirvalda, sem hafa heimild til að fara fram á samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum, ættu ekki 
að gegna hlutverki sannprófunaryfirvalds. Sannprófunaryfirvöld ættu að starfa óháð tilnefndum yfirvöldum og bera 
ábyrgð á að tryggja, með óháðum hætti, að aðgangsskilyrðin, sem mælt er fyrir um í þessari reglugerð, séu uppfyllt í einu 
og öllu. Sannprófunaryfirvöldin ættu því næst að áframsenda beiðnina um samanburð, án rökstuðningsins fyrir henni, í 
gegnum innlendu aðgangsstöðina til evrópska fingrafaragrunnsins eftir að gengið hefur verið úr skugga um að öll 
aðgangsskilyrði séu uppfyllt. Í brýnum undantekningartilvikum, þar sem skjótur aðgangur er nauðsynlegur til að bregðast 
við sérstakri og raunverulegri ógn í tengslum við hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað, ætti að vera 
mögulegt fyrir sannprófunaryfirvaldið að framsenda beiðnina tafarlaust og framkvæma sannprófun síðar. 

72) Tilnefnda yfirvaldið og sannprófunaryfirvaldið ættu að geta verið hluti af sömu stofnun ef það er heimilt að landslögum 
en sannprófunaryfirvaldið ætti að starfa óháð að framkvæmd verkefna sinna samkvæmt þessari reglugerð. 

73) Vegna verndar persónuupplýsinga og til að koma í veg fyrir kerfisbundinn samanburð, sem ætti að vera óheimill, ætti 
vinnsla gagna í evrópska fingrafaragrunninum aðeins eiga sér stað í tilteknum tilvikum og þegar nauðsyn ber til í því 
skyni að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað. Um tiltekið 
tilvik telst einkum vera að ræða þegar beiðni um samanburð tengist tilteknum, ákveðnum aðstæðum eða tiltekinni, 
ákveðinni hættu í tengslum við hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað eða tilteknum einstaklingum sem 
alvarlegar ástæður eru til að ætla að muni fremja eða hafi framið slíkan verknað. Einnig telst vera um tiltekið tilvik að 
ræða þegar beiðni um samanburð tengist einstaklingi sem er fórnarlamb hryðjuverks eða annars alvarlegs, refsiverðs 
verknaðar. Tilnefnd yfirvöld aðildarríkja og tilnefnt yfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar ættu því einungis að fara 
fram á samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum að þau hafi gildar ástæður til að ætla að slíkur samanburður 
muni gefa upplýsingar er muni aðstoða þau verulega við að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða 
annan alvarlegan, refsiverðan verknað. 

74) Að auki ætti að heimila aðgang með því skilyrði að leit hafi þegar farið fram í landsbundnum lífkennaupplýsingagrunni 
aðildarríkisins og í sjálfvirkum fingrafaragreiningarkerfum allra hinna aðildarríkjanna samkvæmt ákvörðun ráðsins 
2008/615/DIM (29), nema uppfletting í sameiginlega auðkennasafninu, í samræmi við 2. mgr. 22. gr. reglugerðar (ESB) 
2019/818, bendi til þess að gögn um viðkomandi einstakling séu geymd í evrópska fingrafaragrunninum. Með þessu 
skilyrði er þess krafist að aðildarríkið, sem leggur fram beiðni, láti fara fram samanburð við sjálfvirk fingrafaragreiningar-
kerfi allra hinna aðildarríkjanna samkvæmt ákvörðun 2008/615/DIM, þar sem það er tæknilega mögulegt, nema 
aðildarríkið geti fært rök fyrir því að gildar ástæður séu til að ætla að það muni ekki leiða til þess að staðfest verði deili á 
skráðum aðila. Slíkar gildar ástæður teljast einkum vera fyrir hendi þegar ekki virðist vera um að ræða nein rekstrarleg 
eða rannsóknartengd tengsl við tiltekið aðildarríki í þessu tiltekna tilviki. Það skilyrði krefst undanfarandi lagalegrar og 
tæknilegrar framkvæmdar ákvörðunar 2008/615/DIM af hálfu aðildarríkisins sem leggur fram beiðnina á sviði fingrafara-
upplýsinga, þar eð því ætti ekki að vera heimilt að láta fara fram leit í evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi 
nema kröfur varðandi þetta skilyrði hafi verið uppfylltar. Til viðbótar við fyrri leit í gagnagrunnunum ættu tilnefnd 
yfirvöld einnig að geta flett upp á sama tíma í upplýsingakerfinu um vegabréfsáritanir, að því tilskildu að skilyrði fyrir 
samanburði við gögnin sem þar eru geymd, sem mælt er fyrir um í ákvörðun ráðsins 2008/633/DIM (30), hafi verið 
uppfyllt. 

75) Til þess að samanburður og skipti á persónuupplýsingum séu skilvirk ættu aðildarríkin að framkvæma að fullu og nýta 
sér fyrirliggjandi alþjóðasamninga og gildandi lög Sambandsins varðandi skipti á persónuupplýsingum, einkum ákvörðun 
2008/615/DIM. 

76) Um skaðabótaábyrgð Sambandsins utan samninga í tengslum við rekstur evrópska fingrafaragrunnsins fer samkvæmt 
viðeigandi ákvæðum sáttmálans um starfshætti Evrópusambandsins en nauðsynlegt er að mæla fyrir um sértækar reglur 
varðandi skaðabótaábyrgð aðildarríkjanna utan samninga í tengslum við rekstur hans. 

77) Reglugerð (ESB) 2016/679 gildir um vinnslu aðildarríkjanna á persónuupplýsingum sem fram fer við beitingu þessarar 
reglugerðar nema lögbær tilnefnd yfirvöld eða sannprófunaryfirvöld aðildarríkjanna framkvæmi slíka vinnslu í því skyni 
að koma í veg fyrir, rannsaka, koma upp um eða sækja til saka fyrir hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað, 
þ.m.t. að standa vörð um og koma í veg fyrir ógnir við almannaöryggi. 
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78) Innlendar reglur, sem samþykktar eru samkvæmt tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2016/680 (31) gilda um 
vinnslu lögbærra yfirvalda aðildarríkjanna á persónuupplýsingum í þeim tilgangi að koma í veg fyrir, rannsaka, koma upp 
um eða sækja til saka fyrir hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað samkvæmt þessari reglugerð. 

79) Reglugerð (ESB) 2016/794 gildir um vinnslu Löggæslusamvinnustofnunarinnar á persónuupplýsingum í þeim tilgangi að 
koma í veg fyrir, rannsaka eða koma upp um hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað samkvæmt þessari 
reglugerð. 

80) Reglurnar sem settar eru fram í reglugerð (ESB) 2016/679 um vernd réttinda og frelsis einstaklinga, einkum réttar þeirra 
til verndar persónuupplýsingum er þá varðar, ættu að vera tilgreindar í þessari reglugerð að því er varðar ábyrgð á vinnslu 
upplýsinganna, vernd réttinda skráðra einstaklinga og eftirlit með persónuvernd, einkum með tilliti til tiltekinna geira. 

81) Réttur einstaklings til friðhelgi einkalífs og til persónuverndar ætti ávallt að vera tryggður í samræmi við þessa reglugerð, 
bæði að því er varðar aðgang yfirvalda aðildarríkjanna og þeirra fagstofnana Sambandsins sem til þess hafa heimild að 
evrópska fingrafaragrunninum. 

82) Skráðir einstaklingar ættu að hafa rétt til aðgangs að persónuupplýsingum um sig, til leiðréttingar á þeim og eyðingar 
þeirra og rétt til að takmarka vinnslu þeirra. Að teknu tilliti til tilgangsins með vinnslunni ættu hinir skráðu eiga rétt á að 
láta fullgera ófullkomnar persónuupplýsingar, þ.m.t. með því að leggja fram yfirlýsingu til viðbótar. Neyta ætti þessara 
réttinda samkvæmt reglugerð (ESB) 2016/679 og í samræmi við verklagsreglur sem settar eru fram í þessari reglugerð, 
tilskipun (ESB) 2016/680 og reglugerð (ESB) 2016/794 að því er varðar vinnslu persónuupplýsinga í löggæslutilgangi 
samkvæmt þessari reglugerð. Að því er varðar vinnslu landsyfirvalda á persónuupplýsingum í evrópska fingrafara-
grunninum ætti hvert aðildarríki, í þágu réttarvissu og gagnsæis, að tilnefna yfirvald sem telst vera ábyrgðaraðili í 
samræmi við reglugerð (ESB) 2016/679 og tilskipun (ESB) 2016/680 og ætti að bera meginábyrgð á gagnavinnslu þess 
aðildarríkis. Sérhvert aðildarríki ætti að senda framkvæmdastjórninni upplýsingar um þetta yfirvald. 

83) Einnig er mikilvægt að gögn í evrópska fingrafaragrunninum, sem eru í raun röng, séu leiðrétt til að tryggja að tölfræði-
legar upplýsingar, sem teknar eru saman í samræmi við þessa reglugerð, séu réttar. 

84) Í því skyni að tryggja réttinn til verndar og til að vernda einstaklinga sem unnar eru upplýsingar um samkvæmt þessari 
reglugerð gegn því að upplýsingar um þá séu afhentar þriðja landi ætti að vera óheimilt að miðla persónuupplýsingum, 
sem aðildarríki eða Löggæslusamvinnustofnunin fær úr evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við þessa reglugerð, til 
þriðja lands eða alþjóðastofnunar eða einkaaðila sem stofnaður er innan eða utan Sambandsins. Það felur í sér að 
aðildarríki ættu ekki að miðla upplýsingum sem fengnar eru úr evrópska fingrafaragrunninum varðandi: nafn/nöfn, 
fæðingardag og -ár, ríkisfang, upprunaaðildarríki(ð), tilflutningsaðildarríkið eða endurbúsetuaðildarríkið, upplýsingum 
varðandi persónu- eða ferðaskilríki, stað og dagsetningu endurbúsetu eða umsóknar um alþjóðlega vernd, tilvísunarnúmer 
sem upprunaaðildarríkið notar, hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar og einnig hvaða dag aðildarríki(ð) sendi 
upplýsingarnar til evrópska fingrafaragrunnsins, kenni kerfisnotanda (e. operator user ID) og hvers konar upplýsingum 
sem tengjast flutningi skráðs aðila samkvæmt reglugerð (ESB) nr. 2024/1351. Þetta bann ætti ekki að hafa áhrif á rétt 
aðildarríkjanna til að miðla til þriðju landa, sem reglugerð (ESB) nr. 2024/1351 gildir um, slíkum upplýsingum, í samræmi 
við reglugerð (ESB) 2016/679 og innlendar reglur sem samþykktar eru samkvæmt tilskipun (ESB) 2016/680, til að tryggja 
að aðildarríkin hafi möguleika á samstarfi við slík þriðju lönd að því er varðar þessa reglugerð. 

85) Þrátt fyrir regluna um að ekki megi miðla persónuupplýsingum, sem aðildarríki fær í hendur samkvæmt þessari reglugerð, 
til eða gera þær aðgengilegar þriðja landi ætti að vera mögulegt að miðla slíkum persónuupplýsingum til þriðja lands ef 
slíkt er nauðsynlegt í einstökum tilvikum til að aðstoða við að staðfesta deili á ríkisborgara þriðja lands í tengslum við 
endursendingu hans og að uppfylltum ströngum skilyrðum. Miðlun hvers kyns persónuupplýsinga ætti að vera háð 
ströngum skilyrðum. Við miðlun slíkra persónuupplýsinga ætti ekki að veita þriðja landi upplýsingar um að viðkomandi 
ríkisborgari þriðja lands hafi lagt fram umsókn um alþjóðlega vernd. Miðlun hvers konar persónuupplýsinga til þriðju 
landa ætti að fara fram í samræmi við reglugerð (ESB) 2016/679 og með samþykki upprunaaðildarríkisins. Þriðju lönd, 
sem endursent er til, heyra oft ekki undir ákvarðanir um að vernd sé fullnægjandi (e. adequacy decisions), sem fram-
kvæmdastjórnin hefur samþykkt samkvæmt reglugerð (ESB) 2016/679. Enn fremur hefur víðtæk viðleitni Sambandsins 
til að eiga samstarf við helstu upprunalönd ríkisborgara þriðju landa, sem dvelja ólöglega í aðildarríkjunum og er skylt að 
snúa aftur, ekki tryggt að slík þriðju lönd uppfylli kerfisbundið þá skyldu sína, samkvæmt alþjóðalögum, að taka aftur við 
eigin ríkisborgurum. Samningar um endurviðtöku, sem gerðir hafa verið eða sem verið er að semja um af hálfu 
Sambandsins eða aðildarríkjanna og kveða á um viðeigandi verndarráðstafanir varðandi miðlun upplýsinga til þriðju landa 
skv. 46. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679, ná aðeins til takmarkaðs fjölda slíkra þriðju landa og óvíst er um gerð frekari 
endurviðtökusamninga. Við slíkar aðstæður, og á grundvelli undanþágu frá kröfunni um að fyrir liggi ákvörðun um að 
vernd sé fullnægjandi eða viðeigandi verndarráðstafanir, ætti að heimila miðlun persónuupplýsinga til yfirvalda þriðju 
landa samkvæmt þessari reglugerð í þeim tilgangi að framkvæma stefnu Sambandsins um endursendingar og hægt ætti 
að vera að nota undanþáguna sem kveðið er á um í reglugerð (ESB) 2016/679, að því tilskildu að skilyrðin sem mælt er 
fyrir um í þeirri reglugerð séu uppfyllt. Framkvæmd reglugerðar (ESB) 2016/679, þ.m.t. að því er varðar miðlun 
persónuupplýsinga til þriðju landa samkvæmt þessari reglugerð, er háð eftirliti óháðs landsbundins eftirlitsyfirvalds. 
Reglugerð (ESB) 2016/679 gildir um ábyrgð yfirvalda aðildarríkjanna sem ábyrgðaraðila í skilningi þeirrar reglugerðar. 

86) Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1725 (32), einkum 33. gr. hennar um trúnaðarkvöð og öryggi við 
vinnslu, gildir um vinnslu meginstofnana, stofnana, skrifstofa og fagstofnana Sambandsins á persónuupplýsingum sem 
fram fer við beitingu þessarar reglugerðar, sbr. þó reglugerð (ESB) 2016/794 sem ætti að gilda um vinnslu Löggæslu-
samvinnustofnunarinnar á persónuupplýsingum. Þó er rétt að skýra tiltekin atriði í tengslum við ábyrgð á gagnavinnslunni 
og eftirlit með persónuvernd, með tilliti til þess að persónuvernd er lykilþáttur í farsælli starfsemi evrópska fingrafara-
grunnsins og að gagnaöryggi, mikil tæknileg gæði og lögmæti uppflettinga skipta sköpum til að tryggja eðlilega starfsemi 
evrópska fingrafaragrunnsins og til að greiða fyrir beitingu reglugerða (ESB) 2024/1351 og (ESB) 2024/1350. 
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87) Einkum ætti að upplýsa skráðan aðila um tilganginn með vinnslu upplýsinga um hann í evrópska fingrafaragrunninum, 
þ.m.t. lýsing á markmiðum reglugerða (ESB) nr. 2024/1351 og (ESB) 2024/1350, og um það hvernig löggæsluyfirvöld 
gætu notað upplýsingar um hann. 

88) Rétt er að landsbundin eftirlitsyfirvöld, sem komið er á fót í samræmi við reglugerð (ESB) 2016/679, fylgist með því að 
vinnsla aðildarríkjanna á persónuupplýsingum sé með lögmætum hætti en að Evrópska persónuverndarstofnunin, sem 
komið var á fót með reglugerð (ESB) 2018/1725, hafi eftirlit með starfsemi meginstofnana, stofnana, skrifstofa og 
fagstofnana Sambandsins í tengslum við vinnslu persónuupplýsinga sem fram fer við beitingu þessarar reglugerðar. Þessi 
eftirlitsyfirvöld og Evrópska persónuverndarstofnunin ættu að hafa með sér samstarf um eftirlit með vinnslu persónu-
upplýsinga, þ.m.t. innan ramma samræmdu eftirlitsnefndarinnar sem komið var á fót innan ramma Evrópska persónu-
verndarráðsins. 

89) Aðildarríkin, Evrópuþingið, ráðið og framkvæmdastjórnin ættu að tryggja að landsbundin eftirlitsyfirvöld og Evrópska 
persónuverndarstofnunin hafi burði til að hafa viðeigandi eftirlit með notkun og aðgangi að gögnum í evrópska 
fingrafaragrunninum. 

90) Rétt er að fylgjast með og meta frammistöðu evrópska fingrafaragrunnsins með reglulegu millibili, þ.m.t. hvort aðgangur 
í löggæslutilgangi hafi leitt til óbeinnar mismununar gagnvart umsækjendum um alþjóðlega vernd, eins og hafið var máls 
á í mati framkvæmdastjórnarinnar á því hvernig þessi reglugerð samrýmist sáttmálanum um grundvallarréttindi. Stofnunin 
um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa ætti að leggja ársskýrslu fyrir Evrópuþingið og ráðið um starfsemi evrópska 
fingrafaragrunnsins. 

91) Aðildarríkin ættu að koma á kerfi viðurlaga sem eru skilvirk, í réttu hlutfalli við brot og hafa varnaðaráhrif til að refsa 
fyrir vinnslu upplýsinga sem færðar eru inn í evrópska fingrafaragrunninn í andstöðu við tilgang hans. 

92) Nauðsynlegt er að aðildarríkin séu upplýst um stöðu tiltekinna meðferða umsókna um vernd til að greiða fyrir viðeigandi 
beitingu reglugerðar (ESB) 2024/1351. 

93) Þessi reglugerð ætti ekki að hafa áhrif á beitingu tilskipunar Evrópuþingsins og ráðsins 2004/38/EB (33). 
94) Með reglugerð þessari eru grundvallarréttindi virt og meginreglum fylgt, einkum þeim sem eru viðurkenndar í 

sáttmálanum um grundvallarréttindi. Einkum er með þessari reglugerð leitast við að tryggja að rétturinn til verndar 
persónuupplýsingum og rétturinn til að leita alþjóðlegrar verndar sé virtur að fullu og að stuðla að beitingu 8. og 18. gr. 
sáttmálans um grundvallarréttindi. Því ætti að beita þessari reglugerð til samræmis við það. 

95) Haft var samráð við Evrópsku persónuverndarstofnunina í samræmi við 42. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1725 og skilaði 
hún áliti 21. september 2016 og 30. nóvember 2020. 

96) Þar eð aðildarríkin geta ekki fyllilega náð markmiði þessarar reglugerðar, þ.e. að koma á fót kerfi fyrir samanburð á 
lífkennaupplýsingum til að aðstoða við framkvæmd stefnu Sambandsins á sviði verndarmála og fólksflutninga, og því 
verður betur náð á vettvangi Sambandsins er Sambandinu heimilt að samþykkja ráðstafanir í samræmi við nálægðar-
regluna eins og kveðið er á um í 5. gr. sáttmálans um Evrópusambandið. Í samræmi við meðalhófsregluna, eins og hún er 
sett fram í þeirri grein, er ekki gengið lengra en nauðsyn krefur í þessari reglugerð til að ná því markmiði. 

97) Rétt þykir að takmarka gildissvæði þessarar reglugerðar til að aðlaga það gildissvæði reglugerðar (ESB) 2024/1351, að 
undanskildum ákvæðunum sem varða gögn sem safnað er til að stuðla að beitingu reglugerðar (ESB) 2024/1350 
samkvæmt skilyrðunum sem sett eru fram í þessari reglugerð. 

98) Danmörk tekur, í samræmi við 1. og 2. gr. bókunar 22 um stöðu Danmerkur, sem fylgir með sáttmálanum um Evrópu-
sambandið og sáttmálanum um starfshætti Evrópusambandsins, ekki þátt í samþykkt þessarar reglugerðar og er ekki 
bundin af henni eða beitingu hennar. 

99) Í samræmi við 1. og 2. gr. og 4. gr. a (1. mgr.) bókunar 21 um stöðu Breska konungsríkisins og Írlands að því er varðar 
svæði frelsis, öryggis og réttlætis, sem fylgir með sáttmálanum um Evrópusambandið og sáttmálanum um starfshætti 
Evrópusambandsins, og án þess að það hafi áhrif á 4. gr. þeirrar bókunar, tekur Írland ekki þátt í samþykkt þessarar 
reglugerðar og er ekki bundið af henni eða beitingu hennar. 

SAMÞYKKT REGLUGERÐ ÞESSA: 
I. KAFLI 

Almenn ákvæði 
1. gr. 

Tilgangurinn með evrópska fingrafaragrunninum 
1.   Hér með er komið á fót kerfi, sem nefnist evrópski fingrafaragrunnurinn (Eurodac). Tilgangur þess er að: 

a) styðja við verndarkerfið, m.a. með því að aðstoða við að ákvarða hvaða ríki beri ábyrgð, samkvæmt reglugerð (ESB) 
2024/1351, á meðferð beiðni um alþjóðlega vernd sem ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur hefur 
látið skrá í aðildarríki og að auðvelda beitingu þeirrar reglugerðar samkvæmt þeim skilyrðum sem sett eru í þessari 
reglugerð, 

b) stuðla að beitingu reglugerðar (ESB) 2024/1350 samkvæmt skilyrðunum sem sett eru fram í þessari reglugerð, 
c) aðstoða við eftirlit með ólögmætum fólksflutningum til Sambandsins, greina frekari flutninga innan þess og staðfesta 

deili á ríkisborgurum þriðju landa og ríkisfangslausum einstaklingum, sem dvelja þar ólöglega, í því skyni að ákvarða 
viðeigandi ráðstafanir fyrir aðildarríkin að grípa til, 

d) aðstoða við að vernda börn, þ.m.t. í tengslum við löggæslu, 
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e) setja skilyrði fyrir því að tilnefnd yfirvöld aðildarríkjanna og tilnefnt yfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar geti 
beðið um samanburð lífkennaupplýsinga eða alstafagagna við gögn sem eru geymd í evrópska fingrafaragrunninum 
í löggæslutilgangi til að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan 
verknað, 

f) aðstoða við rétta staðfestingu deila á einstaklingum sem skráðir eru í evrópska fingrafaragrunninn í samræmi við 20. 
gr. reglugerðar (ESB) 2019/818 með því að geyma auðkennisupplýsingar, ferðaskilríkjaupplýsingar og 
lífkennaupplýsingar í sameiginlega auðkennasafninu (CIR), 

g) styðja við markmið ETIAS-ferðaheimildakerfisins sem komið var á fót með reglugerð (ESB) 2018/1240, 
h) styðja við markmið upplýsingakerfisins um vegabréfsáritanir sem um getur í reglugerð (EB) nr. 767/2008, 
i) styðja við gagnreynda stefnumótun með samantekt tölfræðilegra upplýsinga, 
j) stuðla að framkvæmd tilskipunar 2001/55/EB. 

2.   Með fyrirvara um vinnslu upprunaaðildarríkisins á gögnum, sem eiga að fara í evrópska fingrafaragrunninn, í gagna-
grunnum sem komið er á fót samkvæmt landslögum þess aðildarríkis, er einungis heimilt að vinna með lífkennaupplýsingar og 
aðrar persónuupplýsingar í evrópska fingrafaragrunninum í þeim tilgangi sem fram kemur í þessari reglugerð, í reglugerðum 
(EB) nr. 767/2008, (ESB) 2018/1240, (ESB) 2019/818, (ESB) 2024/1351 og (ESB) 2024/1350 og í tilskipun 2001/55/EB. 
Í þessari reglugerð eru að fullu þau grundvallarréttindi virt og þeim meginreglum fylgt sem eru viðurkennd í sáttmála 
Evrópusambandsins um grundvallarréttindi („sáttmálinn um grundvallarréttindi“), þ.m.t. rétturinn til friðhelgi einkalífs, 
rétturinn til verndar persónuupplýsingum, rétturinn til verndar og bann við pyndingum og ómannlegri eða vanvirðandi meðferð 
eða refsingu. Í þessu tilliti skal vinnsla persónuupplýsinga í samræmi við þessa reglugerð ekki leiða til þess að einstaklingum, 
sem falla undir þessa reglugerð, sé mismunað á neinn hátt s.s. á grundvelli kyns, kynþáttar, hörundslitar, þjóðernis eða félagslegs 
uppruna, erfðaeinkenna, tungumáls, trúarbragða eða sannfæringar, stjórnmálaskoðana eða annarra skoðana, aðildar að 
þjóðernisminnihluta, eigna, uppruna, fötlunar, aldurs eða kynhneigðar. 
Réttur einstaklings til friðhelgi einkalífs og til persónuverndar skal ávallt vera tryggður í samræmi við þessa reglugerð, bæði 
að því er varðar aðgang yfirvalda aðildarríkjanna og þeirra fagstofnana Sambandsins sem til þess hafa heimild að evrópska 
fingrafaragrunninum. 

2. gr. 
Skilgreiningar 

1.   Í þessari reglugerð er merking eftirfarandi hugtaka sem hér segir: 
a) „umsækjandi um alþjóðlega vernd“: ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur sem hefur lagt fram 

umsókn um alþjóðlega vernd, eins og hún er skilgreind í 7. mgr. 3. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1347, sem endanleg 
ákvörðun hefur enn ekki verið tekin um, 

b) „einstaklingur sem skráður hefur verið í viðtökuferli“: einstaklingur sem hefur verið skráður til þátttöku í ferli sem 
miðar að endurbúsetu eða viðtöku af mannúðarástæðum í samræmi við 3. mgr. 9. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1350, 

c) „einstaklingur sem tekið er við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi“: einstaklingur sem fær endurbúsetu í 
aðildarríki utan ramma reglugerðar (ESB) 2024/1350, þegar honum er veitt alþjóðleg vernd eins og skilgreint er í 3. 
lið 3. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1347 eða réttarstaða á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum í skilningi c-
liðar 3. mgr. 2. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1350 í samræmi við reglur sem gilda um landsbundna endurbúsetukerfið, 

d) „réttarstaða á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum“: réttarstaða á grundvelli mannúðar samkvæmt lands-
lögum sem veitir réttindi og skyldur sem eru jafngild þeim sem sett eru fram í 20.–26. gr. og 28.–35. gr. reglugerðar 
(ESB) 2024/1347, 

e) „upprunaaðildarríki“: 
i. að því er varðar einstakling sem 1. mgr. 15. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins og fær niðurstöðu samanburðarins, 
ii. að því er varðar einstakling sem 1. mgr. 18. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins og fær niðurstöðu samanburðarins, 
iii. að því er varðar einstakling sem 2. mgr. 18. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins, 
iv. að því er varðar einstakling sem 1. mgr. 20. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins, 
v. að því er varðar einstakling sem 1. mgr. 22. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins og fær niðurstöðu samanburðarins, 
vi. að því er varðar einstakling sem 1. mgr. 23. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins og fær niðurstöðu samanburðarins, 
vii. að því er varðar einstakling sem 1. mgr. 24. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins og fær niðurstöðu samanburðarins, 
viii. að því er varðar einstakling sem 1. mgr. 26. gr. tekur til, aðildarríkið sem sendir persónuupplýsingarnar til 

evrópska fingrafaragrunnsins og fær niðurstöðu samanburðarins, 
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f) „ríkisborgari þriðja lands“: hver sá einstaklingur sem er ekki borgari Sambandsins í skilningi 1. mgr. 20. gr. sáttmálans 
um starfshætti Evrópusambandsins og ekki ríkisborgari ríkis sem tekur þátt í beitingu þessarar reglugerðar samkvæmt 
samningi við Sambandið, 

g) „ólögleg dvöl“: þegar ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur, sem uppfyllir ekki eða uppfyllir ekki 
lengur komuskilyrðin sem sett eru fram í 6. gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2016/399 (34) eða önnur 
skilyrði fyrir komu, dvöl eða búsetu í því aðildarríki, er á yfirráðasvæði aðildarríkis, 

h) „einstaklingur sem nýtur alþjóðlegrar verndar“: einstaklingur sem hefur fengið réttarstöðu flóttamanns, eins og hún 
er skilgreind í 1. lið 3. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1347, eða réttarstöðu vegna viðbótarverndar eins og hún er 
skilgreind í 2. lið 3. gr. þeirrar reglugerðar, 

i) „einstaklingur sem nýtur tímabundinnar verndar“: einstaklingur sem nýtur tímabundinnar verndar, eins og hún er 
skilgreind í a-lið 2. gr. tilskipunar 2001/55/EB og í framkvæmdarákvörðun ráðsins sem innleiðir tímabundna vernd 
eða aðra sambærilega innlenda vernd vegna sama atburðar og umrædd framkvæmdarákvörðun ráðsins, 

j) „jákvæð niðurstaða“: samsvörun eða samsvaranir sem koma fram í evrópska fingrafaragrunninum milli lífkenna-
upplýsinga, sem eru skráðar í tölvuvædda miðlæga gagnagrunninn, og þeirra sem aðildarríki sendir að því er varðar 
tiltekinn einstakling, sbr. þó þá kröfu að aðildarríkin skuli tafarlaust kanna niðurstöðu samanburðar skv. 4. mgr. 38. 
gr., 

k) „innlend aðgangsstöð“: hið tilnefnda kerfi í hverju landi sem hefur samskipti við evrópska fingrafaragrunninn, 
l) „aðgangsstöð Löggæslusamvinnustofnunarinnar“: hið tilnefnda kerfi Löggæslusamvinnustofnunarinnar sem hefur 

samskipti við evrópska fingrafaragrunninn, 
m) „gögn í evrópska fingrafaragrunninum“: öll gögn sem geymd eru í evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 17. 

gr. (1. og 2. mgr.), 19. gr. (1. mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. 
mgr.) og 26. gr. (2. mgr.), 

n) „löggæsla“: að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað, 
o) „hryðjuverk“: afbrot samkvæmt landslögum sem samsvarar eða er jafngilt einu af þeim brotum sem um getur í 

tilskipun (ESB) 2017/541, 
p) „alvarlegur refsiverður verknaður“: afbrot sem samsvarar eða er jafngilt þeim sem um getur í 2. mgr. 2. gr. 

rammaákvörðunar 2002/584/DIM, ef það varðar að hámarki a.m.k. þriggja ára refsivist eða öryggisráðstöfun 
samkvæmt landslögum, 

q) „fingrafaraupplýsingar“: upplýsingar sem varða samanburðarfingraför og rúlluð fingraför allra tíu fingra, ef þeir eru 
til staðar, eða vettvangsfar, 

r) „andlitsmyndgögn“: stafrænar myndir af andliti sem eru í upplausn og af gæðum sem eru fullnægjandi til að hana 
megi nota til sjálfvirkrar lífkennamátunar, 

s) „lífkennaupplýsingar“: fingrafaraupplýsingar eða andlitsmyndgögn, 
t) „alstafagögn“: gögn sem sett eru fram með bókstöfum, tölustöfum, sérstökum táknum, bilum og greinarmerkjum, 
u) „dvalarskjal“: hvers konar leyfi sem yfirvöld aðildarríkis gefa út og heimilar ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangs-

lausum einstaklingi að dvelja á yfirráðasvæði þess, þ.m.t. skjöl sem færa sönnur á að viðkomandi hafi leyfi til að 
dvelja áfram á yfirráðasvæðinu samkvæmt fyrirkomulagi um tímabundna vernd eða uns aðstæður, sem koma í veg 
fyrir að skipun um brottvísun sé framfylgt, eru ekki lengur fyrir hendi, að undanskildum vegabréfsáritunum og 
dvalarleyfum, gefnum út á meðan beðið er ákvörðunar um það hvaða aðildarríki skuli bera ábyrgð, eins og mælt er 
fyrir um í reglugerð (ESB) 2024/1351, eða meðan á meðferð umsóknar um alþjóðlega vernd eða umsóknar um 
dvalarleyfi stendur, 

v. „stýriskjal fyrir skilflöt“: tækniskjal þar sem tilgreindar eru nauðsynlegar kröfur sem innlendar aðgangsstöðvar eða 
aðgangsstöð Löggæslusamvinnustofnunarinnar skulu uppfylla til að geta átt rafræn samskipti við evrópska fingrafara-
grunninn og einkum gerð nákvæm grein fyrir sniði og mögulegu innihaldi upplýsinganna sem skipst verður á milli 
evrópska fingrafaragrunnsins og innlendra aðgangsstöðva eða aðgangsstöðvar Löggæslusamvinnustofnunarinnar, 

w) „sameiginlega auðkennasafnið (CIR)“: sameiginlega auðkennasafnið sem komið var á fót með 1. og 2. mgr. 17. gr. 
reglugerðar (ESB) 2019/818, 

x) „auðkennisupplýsingar“: upplýsingarnar sem um getur í 17. gr. (c- til f-lið og h-lið 1. mgr.), 19. gr. (c- til f-lið og h-
lið 1. mgr.), 21. gr. (c- til f-lið og h-lið 1. mgr.), 22. gr. (c- til f-lið og h-lið 2. mgr.), 23. gr. (c- til f-lið og h-lið 2. mgr.), 
24. gr. (c- til f-lið og h-lið 2. mgr.) og 26. gr. (c- til f-lið og h-lið 2. mgr.), 

y) „gagnamengi“: mengi upplýsinga, sem skráð er í evrópska fingrafaragrunninn á grundvelli 17., 19., 21., 22., 23., 24. 
eða 26. gr. og svarar til einna fingrafara skráðs einstaklings og samanstendur af lífkennaupplýsingum, alstafagögnum 
og skönnuðu afriti í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, 

z) „barn“ eða „ólögráða barn“: ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur undir 18 ára aldri. 
2.   Skilgreiningarnar í 4. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679 skulu gilda um þessa reglugerð að því marki sem persónuupplýsingar 
eru unnar af yfirvöldum aðildarríkja í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-, b-, c- og j-lið 1. mgr. 1. gr. þessarar reglugerðar. 
3.   Skilgreiningarnar í 2. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1351 skulu gilda um þessa reglugerð nema annað sé tekið fram. 
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4.   Skilgreiningarnar í 3. gr. tilskipunar (ESB) 2016/680 skulu gilda um þessa reglugerð að því marki sem persónuupplýsingar 
eru unnar af lögbærum yfirvöldum aðildarríkjanna í löggæslutilgangi. 

3. gr. 
Kerfishögun og grundvallarreglur 

1.   Evrópski fingrafaragrunnurinn skal samanstanda af: 
a) miðlægu kerfi sem samanstendur af: 

i. miðlægri einingu, 
ii. áætlun og kerfi um rekstrarsamfellu, 

b) fjarskiptavirki milli miðlæga kerfisins og aðildarríkjanna sem skapar örugga og dulkóðaða samskiptaleið fyrir gögn 
í evrópska fingrafaragrunninum („fjarskiptavirki“), 

c) sameiginlega auðkennasafninu (CIR), 
d) öruggu fjarskiptavirki milli miðlæga kerfisins og miðlægra grunnvirkja evrópsku leitargáttarinnar og milli miðlæga 

kerfisins og sameiginlega auðkennasafnsins. 
2.   Sameiginlega auðkennasafnið skal innihalda þau gögn sem um getur í 17. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 1. mgr.), 19. gr. (a- 
til f-lið, h-lið og i-lið 1. mgr.), 21. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 1. mgr.), 22. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 2. mgr.), 23. gr. (a- til 
f-lið, h-lið og i-lið 2. mgr.), 24. gr. (a- til f-lið og h-lið 2. mgr. og a-lið 3. mgr.) og 26. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 2. mgr.). 
Önnur gögn evrópska fingrafaragrunnsins skulu geymd í miðlæga kerfinu. 
3.   Fjarskiptavirkið skal nota fyrirliggjandi netkerfi „Örugg, samevrópsk fjarvirkniþjónusta milli stjórnsýslustofnana“ 
(TESTA). Til að tryggja trúnað skulu persónuupplýsingar, sem sendar eru til eða frá evrópska fingrafaragrunninum, dulkóðaðar. 
4.   Í hverju aðildarríki skal vera ein innlend aðgangsstöð. Löggæslusamvinnustofnunin skal hafa eina aðgangsstöð 
(aðgangsstöð Löggæslusamvinnustofnunarinnar). 
5.   Gögn sem varða einstaklinga sem falla undir 15. gr. (1. mgr.), 18.gr. (2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. 
mgr.), 24. gr. (1. mgr.) og 26. gr. (1. mgr.), sem unnin eru í evrópska fingrafaragrunninum, skulu unnin fyrir hönd 
upprunaaðildarríkisins með þeim skilyrðum sem kveðið er á um í þessari reglugerð og haldið aðskildum með viðeigandi 
tæknilegum aðferðum. 
6.   Öll gagnamengi, sem skráð eru í evrópska fingrafaragrunninn og svara til sama ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss 
einstaklings, skulu tengd saman í röð. Ef gerður er sjálfvirkur samanburður í samræmi við 27. og 28. gr. sem gefur jákvæða 
niðurstöðu við a.m.k. ein önnur fingraför, eða, séu þessi fingraför ekki af fullnægjandi gæðum til að hægt sé að tryggja 
viðeigandi samanburð eða ekki tiltæk, andlitsmyndgögn, úr öðru gagnamengi sem svarar til sama ríkisborgara þriðja lands eða 
ríkisfangslauss einstaklings, skal evrópski fingrafaragrunnurinn tengja þessi gagnamengi sjálfkrafa saman á grundvelli 
samanburðarins. Ef nauðsyn krefur skal sérfræðingur, í samræmi við 4. og 5. mgr. 38. gr., kanna niðurstöður úr sjálfvirkum 
samanburði sem fer fram í samræmi við 27. og 28. gr. Ef móttökuaðildarríkið staðfestir jákvæðu niðurstöðuna skal það senda 
Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa tilkynningu um staðfestingu á tengingu milli þessara gagnamengja. 
7.   Reglurnar um evrópska fingrafaragrunninn skulu einnig gilda um aðgerðir sem aðildarríkin framkvæma frá því að 
upplýsingar eru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins þar til niðurstöður samanburðarins eru nýttar. 

4. gr. 
Rekstrarstjórn 

1.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal bera ábyrgð á rekstrarstjórn evrópska fingrafaragrunnsins. 
Rekstrarstjórn evrópska fingrafaragrunnsins skal taka til allra nauðsynlegra verkefna til þess að halda honum starfandi allan 
sólarhringinn, alla daga vikunnar í samræmi við þessa reglugerð, einkum þeirrar viðhaldsvinnu og tækniþróunar sem 
nauðsynleg er til að tryggja að starfsemi kerfisins sé á viðunandi gæðastigi, einkum að því er varðar þann tíma sem það tekur 
að leita í evrópska fingrafaragrunninum. Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal þróa áætlun og kerfi um 
rekstrarsamfellu með hliðsjón af viðhaldsþörf og ófyrirséðum niðritíma evrópska fingrafaragrunnsins, þ.m.t. áhrifum ráðstafana 
um rekstrarsamfellu á persónuvernd og gagnaöryggi. 
Stofnunin skal tryggja, í samstarfi við aðildarríkin, að besta fáanlega og öruggasta tækni og aðferðir séu notuð fyrir evrópska 
fingrafaragrunninn, með fyrirvara um kostnaðar- og ábatagreiningu. 
2.   Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa er heimilt að nota raunverulegar persónuupplýsingar úr virku kerfi 
evrópska fingrafaragrunnsins til prófana, í samræmi við reglugerð (ESB) 2016/679, í eftirfarandi tilvikum: 

a) við greiningu og viðgerðir þegar bilanir uppgötvast í evrópska fingrafaragrunninum eða 
b) við prófanir á nýrri tækni og aðferðum til að bæta frammistöðu evrópska fingrafaragrunnsins eða sendingu gagna til 

hans. 
Í þeim tilvikum sem um getur í a- og b-lið fyrstu undirgreinar skulu öryggisráðstafanir, aðgangsstýring og aðgerðaskráningar í 
prófunarumhverfinu vera þær sömu og gilda um virkt kerfi evrópska fingrafaragrunnsins. Vinnsla raunverulegra persónu-
upplýsinga, sem aðlagaðar eru fyrir prófanir, skal háð ströngum skilyrðum og þær aftengdar persónuauðkennum þannig að ekki 
sé lengur unnt að persónugreina skráða aðilann. Þegar tilganginum með framkvæmd prófunarinnar er náð eða prófunum er 
lokið skal raunverulegum persónuupplýsingum umsvifalaust og varanlega eytt út úr prófunarumhverfinu. 
3.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal bera ábyrgð á eftirfarandi verkefnum sem tengjast fjarskiptavirkinu: 
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a) eftirliti, 
b) öryggi, 
c) samræmingu samskipta milli aðildarríkjanna og veitandans. 

4.   Framkvæmdastjórnin skal bera ábyrgð á öllum öðrum verkefnum í tengslum við fjarskiptavirkið en þeim sem um getur í 3. 
mgr., einkum: 

a) framkvæmd fjárhagsáætlunar, 
b) kaupum og endurnýjun, 
c) samningamálum. 

5.   Með fyrirvara um 17. gr. starfsmannareglna embættismanna Evrópusambandsins og ráðningarskilmála annarra starfsmanna 
Sambandsins, sem mælt er fyrir um í reglugerð ráðsins (EBE, KBE, KSE) nr. 259/68 (35), skal Stofnunin um rekstur stórra 
upplýsingatæknikerfa láta viðeigandi reglur um þagnarskyldu eða aðra sambærilega trúnaðarskyldu gilda um allt starfsfólk sitt 
sem vinnur með gögn í evrópska fingrafaragrunninum. Þessi málsgrein gildir áfram eftir að þessir einstaklingar láta af embætti 
eða hætta störfum eða eftir að skyldustörfum þeirra lýkur. 

5. gr. 
Tilnefnd yfirvöld aðildarríkjanna í löggæslutilgangi   

1.   Aðildarríkin skulu, í löggæslutilgangi, tilnefna þau yfirvöld sem hafa heimild til að fara fram á samanburð við gögn í 
evrópska fingrafaragrunninum samkvæmt þessari reglugerð. Tilnefnd yfirvöld skulu vera þau yfirvöld aðildarríkjanna sem bera 
ábyrgð á því að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað. 
2.   Hvert aðildarríki skal halda skrá yfir tilnefnd yfirvöld sín. 
3.   Hvert aðildarríki skal halda skrá yfir þær starfseiningar tilnefndra yfirvalda sinna sem hafa heimild til að fara fram á 
samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í gegnum innlenda aðgangsstöð. 

6. gr. 
Sannprófunaryfirvöld aðildarríkjanna í löggæslutilgangi  

1.   Hvert aðildarríki skal, í löggæslutilgangi, tilnefna eitt innlent yfirvald eða einingu slíks yfirvalds til að gegna hlutverki 
sannprófunaryfirvalds. Sannprófunaryfirvaldið skal vera yfirvald aðildarríkisins sem ber ábyrgð á því að koma í veg fyrir, koma 
upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað. 
Tilnefnda yfirvaldið og sannprófunaryfirvaldið geta verið hluti af sömu stofnun ef það er heimilt að landslögum en 
sannprófunaryfirvaldið skal vera óháð við framkvæmd verkefna sinna samkvæmt þessari reglugerð. Sannprófunaryfirvaldið 
skal vera aðskilið frá starfseiningunum sem um getur í 3. mgr. 5. gr. og ekki taka við fyrirmælum frá þeim að því er varðar 
niðurstöðu sannprófunarinnar. 
Aðildarríkin geta tilnefnt fleiri en eitt sannprófunaryfirvald til að endurspegla stjórnskipulag sitt, í samræmi við stjórnskipuleg 
eða lagaleg skilyrði sín. 
2.   Sannprófunaryfirvaldið skal tryggja að skilyrði fyrir beiðni um að lífkennaupplýsingar eða alstafagögn verði borin saman 
við gögn í evrópska fingrafaragrunninum séu uppfyllt. 
Aðeins starfsmenn sannprófunaryfirvaldsins með tilskilið umboð skulu hafa heimild til að taka á móti og framsenda beiðnir 
um aðgang að evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 32. gr. 
Aðeins sannprófunaryfirvaldið skal hafa heimild til að framsenda beiðnir um samanburð á lífkennaupplýsingum eða 
alstafagögnum til innlendu aðgangsstöðvarinnar. 

7. gr. 
Tilnefnt yfirvald og sannprófunaryfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar í löggæslutilgangi 

1.   Löggæslusamvinnustofnunin skal, í löggæslutilgangi, tilnefna eina eða fleiri af starfseiningum sínum sem „tilnefnt yfirvald 
Löggæslusamvinnustofnunarinnar“. Tilnefnt yfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar skal hafa heimild til að fara fram á 
samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í gegnum aðgangsstöð Löggæslusamvinnustofnunarinnar til að styðja við 
og styrkja aðgerðir aðildarríkjanna við að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, 
refsiverðan verknað sem fellur undir umboð Löggæslusamvinnustofnunarinnar. 
2.   Löggæslusamvinnustofnunin skal, í löggæslutilgangi, tilnefna eina sérdeild með starfsmönnum sínum með tilskilið umboð, 
til að gegna hlutverki sannprófunaryfirvalds síns. Sannprófunaryfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar skal hafa heimild til 
að framsenda beiðnir tilnefnds yfirvalds stofnunarinnar um samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í gegnum 
aðgangsstöð Evrópulögreglunnar. Sannprófunaryfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar skal vera algerlega óháð tilnefndu 
yfirvaldi hennar við framkvæmd verkefna sinna samkvæmt þessari reglugerð. Sannprófunaryfirvald Löggæslusamvinnu-
stofnunarinnar skal vera aðskilið frá tilnefndu yfirvaldi stofnunarinnar og ekki taka við fyrirmælum frá því að því er varðar 
niðurstöðu sannprófunarinnar. Sannprófunaryfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar skal tryggja að skilyrði fyrir beiðni um 
að lífkennaupplýsingar eða alstafagögn verði borin saman við gögn í evrópska fingrafaragrunninum séu uppfyllt. 

8. gr. 
Samvirkni við ETIAS-ferðaheimildakerfið 

1.   Frá og með 12. júní 2026 skal evrópski fingrafaragrunnurinn vera tengdur við evrópsku leitargáttina, sem um getur í 6. gr. 
reglugerðar (ESB) 2019/818, til að hægt verði að beita 11. og 20. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1240. 
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2.   Sjálfvirka vinnslan, sem um getur í 20. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1240, skal gera kleift að framkvæma þær sannprófanir, 
sem kveðið er á um í þeirri grein, og síðari sannprófanir sem kveðið er á um í 22. og 26. gr. þeirrar reglugerðar.  
Til að framkvæma sannprófanirnar, sem um getur í k-lið 2. mgr. 20. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1240, skal miðlæga ETIAS-
ferðaheimildakerfið nota evrópsku leitargáttina til að bera gögn í ETIAS-ferðaheimildakerfinu saman við gögn í evrópska 
fingrafaragrunninum sem safnað er á grundvelli 17. gr., 19. gr., 21. gr., 22. gr., 23. gr., 24. gr. og 26. gr. þessarar reglugerðar, á 
lesaðgangssniði með því að nota gagnaflokkana sem taldir eru upp í samanburðartöflunni í I. viðauka þessarar reglugerðar og 
sem svara til einstaklinga sem hafa yfirgefið eða verið fluttir brott af yfirráðasvæði aðildarríkjanna samkvæmt 
endursendingarákvörðun eða brottflutningsskipun. Þessar sannprófanir skulu ekki hafa áhrif á sértæku reglurnar sem kveðið er 
á um í 3. mgr. 24. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1240. 

9. gr. 
Skilyrði fyrir aðgangi landsskrifstofa ETIAS-ferðaheimildakerfisins  

að evrópska fingrafaragrunninum til handvirkrar vinnslu 
1.   Landsskrifstofur ETIAS-ferðaheimildakerfisins skulu fletta upp í evrópska fingrafaragrunninum með sömu alstafagögnum 
og notuð eru við sjálfvirku vinnsluna sem um getur í 8. gr. 
2.   Í þeim tilgangi sem um getur í g-lið 1. mgr. 1. gr. þessarar reglugerðar skulu landsskrifstofur ETIAS-ferðaheimildakerfisins 
hafa aðgang að evrópska fingrafaragrunninum, í samræmi við reglugerð (ESB) 2018/1240, til að fletta upp í gögnum á 
lesaðgangssniði við meðferð umsókna um ferðaheimild. Einkum er þeim heimilt að skoða þau gögn sem um getur í 17., 19., 
21., 22., 23., 24. og 26. gr. þessarar reglugerðar. 
3.   Í kjölfar uppflettingar og aðgangs skv. 1. og 2. mgr. skal niðurstaða matsins eingöngu skráð í umsóknarskrár ETIAS-
ferðaheimildakerfsins. 

10. gr. 
Aðgangur lögbærra yfirvalda sem gefa út vegabréfsáritanir að evrópska fingrafaragrunninum 

Í þeim tilgangi að sannprófa handvirkt jákvæðar niðurstöður sem framkallaðar eru með sjálfvirkum leitarfyrirspurnum sem 
upplýsingakerfið um vegabréfsáritanir framkvæmir í samræmi við 9. gr. a og 9. gr. c í reglugerð (EB) nr. 767/2008, og við 
meðferð umsókna um vegabréfsáritun og ákvarðanatöku um þær í samræmi við 21. gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins 
(EB) nr. 810/2009 (36), skulu lögbær yfirvöld sem gefa út vegabréfsáritanir, í samræmi við þessar reglugerðir, hafa aðgang að 
evrópska fingrafaragrunninum til að fletta upp í gögnum á lesaðgangssniði. 

11. gr. 
Samvirkni við upplýsingakerfið um vegabréfsáritanir 

Eins og kveðið er á um í d-lið 1. mgr. 3. gr. þessarar reglugerðar skal evrópski fingrafaragrunnurinn vera tengdur við evrópsku 
leitargáttina, sem um getur í 6. gr. reglugerðar (ESB) 2019/817, til að gera mögulega sjálfvirku vinnsluna, sem um getur í 9. gr. 
a í reglugerð (EB) nr. 767/2008, og þar af leiðandi að leita í evrópska fingrafaragrunninum og bera viðeigandi gögn í 
upplýsingakerfinu um vegabréfsáritanir saman við viðeigandi gögn í honum. Sannprófanirnar skulu ekki hafa áhrif á sértæku 
reglurnar sem kveðið er á um í 9. gr. b í reglugerð (EB) nr. 767/2008. 

12. gr. 
Tölfræðilegar upplýsingar 

1.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal taka saman tölfræðilegar upplýsingar mánaðarlega um starfsemi 
evrópska fingrafaragrunnsins, þar sem fram kemur einkum: 

a) fjöldi umsækjenda og fjöldi umsækjenda sem sækja um í fyrsta sinn, á grundvelli tengingarferlisins sem um getur í 
6. mgr. 3. gr., 

b) fjöldi umsækjenda sem synjað er, á grundvelli tengingarferlisins sem um getur í 6. mgr. 3. gr. og skv. j-lið 2. mgr. 17. 
gr., 

c) fjöldi einstaklinga sem hafa verið fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerða, 
d) fjöldi einstaklinga sem skráðir hafa verið sem einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar, 
e) fjöldi umsækjenda sem hafa hlotið alþjóðlega vernd í aðildarríki, 
f) fjöldi einstaklinga sem hafa verið skráðir sem ólögráða börn, 
g) fjöldi einstaklinga sem um getur í a-lið 2. mgr. 18. gr. þessarar reglugerðar og tekið hefur verið við samkvæmt 

reglugerð (ESB) 2024/1350, 
h) fjöldi einstaklinga sem um getur í 1. mgr. 20. gr. og tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi, 
i) fjöldi gagnamengja sem hafa verið send um einstaklinga eins og um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (b- og c-lið 2. 

mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) og 26. gr. (1. mgr.), 
j) fjöldi gagnasendinga sem varða einstaklinga eins og um getur í 1. mgr. 18. gr., 
k) fjöldi jákvæðra niðurstaðna vegna einstaklinga eins og um getur í 1. mgr. 15. gr. þessarar reglugerðar, 

i. sem hafa fengið umsókn um alþjóðlega vernd skráða í aðildarríki, 
ii. sem hafa verið handteknir í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamæri, 
iii. sem hafa dvalið ólöglega í aðildarríki, 



Nr. 6 30. mars 2026

iv. sem hafa verið fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, 
v. sem hafa hlotið alþjóðlega vernd í aðildarríki, 
vi. sem hafa verið skráðir sem einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar í aðildarríki, 
vii. sem hafa verið skráðir í viðtökuferli í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350 og: 

— sem hafa hlotið alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum, 
— sem hefur verið synjað um viðtöku af einhverri þeirra ástæðna sem um getur í f-lið 1. mgr. 6. gr. þeirrar 

reglugerðar eða 
— sem hætt hefur verið við viðtökuferli fyrir vegna þess að viðkomandi einstaklingur gaf ekki samþykki sitt 

eða dró það til baka í samræmi við 7. gr. þeirrar reglugerðar, 
viii. sem tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi, 

l) fjöldi jákvæðra niðurstaðna vegna einstaklinga eins og um getur í 1. mgr. 18. gr. þessarar reglugerðar, 
i. sem hafa áður hlotið alþjóðlega vernd í aðildarríki, 
ii. sem hafa verið skráðir í viðtökuferli í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350 og: 

— sem hafa hlotið alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum, 
— sem hefur verið synjað um viðtöku af einhverri þeirra ástæðna sem um getur í f-lið 1. mgr. 6. gr. þeirrar 

reglugerðar eða 
— sem hætt var við viðtökuferli fyrir vegna þess að viðkomandi einstaklingur gaf ekki samþykki sitt eða dró 

það til baka í samræmi við 7. gr. þeirrar reglugerðar, 
iii. sem tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi, 

m) fjöldi jákvæðra niðurstaðna vegna einstaklinga eins og um getur í 1. mgr. 22. gr. þessarar reglugerðar, 
i. sem hafa fengið umsókn um alþjóðlega vernd skráða í aðildarríki, 
ii. sem hafa verið handteknir í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamæri, 
iii. sem hafa dvalið ólöglega í aðildarríki, 
iv. sem hafa verið fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, 
v. sem hafa hlotið alþjóðlega vernd í aðildarríki, 
vi. sem hafa verið skráðir í viðtökuferli í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350 og: 

— sem hafa hlotið alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum, 
— sem hefur verið synjað um viðtöku af einhverri þeirra ástæðna sem um getur í f-lið 1. mgr. 6. gr. þeirrar 

reglugerðar eða 
— sem hætt hefur verið við viðtökuferli fyrir vegna þess að viðkomandi einstaklingur gaf ekki samþykki sitt 

eða dró það til baka í samræmi við 7. gr. þeirrar reglugerðar, 
vii. sem tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi, 
viii. sem hafa verið skráðir sem einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar í aðildarríki, 

n) fjöldi jákvæðra niðurstaðna vegna einstaklinga eins og um getur í 1. mgr. 23. gr. þessarar reglugerðar, 
i. sem hafa fengið umsókn um alþjóðlega vernd skráða í aðildarríki, 
ii. sem hafa verið handteknir í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamæri, 
iii. sem hafa dvalið ólöglega í aðildarríki, 
iv. sem hafa verið fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, 
v. sem hafa hlotið alþjóðlega vernd í aðildarríki, 
vi. sem hafa verið skráðir í viðtökuferli í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350 og: 

— sem hafa hlotið alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum, 
— sem hefur verið synjað um viðtöku af einhverri þeirra ástæðna sem um getur í f-lið 1. mgr. 6. gr. þeirrar 

reglugerðar eða 
— sem hætt hefur verið við viðtökuferli fyrir vegna þess að viðkomandi einstaklingur gaf ekki samþykki sitt 

eða dró það til baka í samræmi við 7. gr. þeirrar reglugerðar, 
vii. sem tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi, 
viii. sem hafa verið skráðir sem einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar í aðildarríki, 

o) fjöldi jákvæðra niðurstaðna vegna einstaklinga eins og um getur í 1. mgr. 24. gr. þessarar reglugerðar, 
i. sem hafa fengið umsókn um alþjóðlega vernd skráða í aðildarríki, 
ii. sem hafa verið handteknir í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamæri, 
iii. sem hafa dvalið ólöglega í aðildarríki, 
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iv. sem hafa verið fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, 
v. sem hafa hlotið alþjóðlega vernd í aðildarríki, 
vi. sem hafa verið skráðir í viðtökuferli í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350 og: 

— sem hafa hlotið alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum, 
— sem hefur verið synjað um viðtöku af einhverri þeirra ástæðna sem um getur í f-lið 1. mgr. 6. gr. þeirrar 

reglugerðar eða 
— sem hætt hefur verið við viðtökuferli fyrir vegna þess að viðkomandi einstaklingur gaf ekki samþykki sitt 

eða dró það til baka í samræmi við 7. gr. þeirrar reglugerðar, 
vii. sem tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi, 
viii. sem hafa verið skráðir sem einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar í aðildarríki, 

p) fjöldi jákvæðra niðurstaðna vegna einstaklinga eins og um getur í 1. mgr. 26. gr. þessarar reglugerðar, 
i. sem hafa fengið umsókn um alþjóðlega vernd skráða í aðildarríki, 
ii. sem hafa verið handteknir í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamæri, 
iii. sem hafa dvalið ólöglega í aðildarríki, 
iv. sem hafa verið fluttir frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, 
v. sem hafa hlotið alþjóðlega vernd í aðildarríki, 
vi. sem hafa verið skráðir í viðtökuferli í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350 og: 

— sem hafa hlotið alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum, 
— sem hefur verið synjað um viðtöku af einhverri þeirra ástæðna sem um getur í f-lið 1. mgr. 6. gr. þeirrar 

reglugerðar eða 
— sem hætt hefur verið við viðtökuferli fyrir vegna þess að viðkomandi einstaklingur gaf ekki samþykki sitt 

eða dró það til baka í samræmi við 7. gr. þeirrar reglugerðar, 
vii. sem tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi, 
viii. sem hafa verið skráðir sem einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar í aðildarríki, 

q) fjöldi lífkennaupplýsinga sem evrópski fingrafaragrunnurinn þurfti að biðja upprunaaðildarríkin um að senda oftar 
en einu sinni vegna þess að upprunalegu lífkennaupplýsingarnar, sem sendar voru, hentuðu ekki til samanburðar í 
tölvuvæddu fingrafara- og andlitsgreiningarkerfunum, 

r) fjöldi gagnamengja sem eru auðkennd (e. marked) og án auðkenna (e. unmarked) í samræmi við 1., 3. og 4. mgr. 31. 
gr., 

s) fjöldi jákvæðra niðurstaðna vegna einstaklinga eins og um getur í 1. og 4. mgr. 31. gr. sem jákvæðar niðurstöður hafa 
verið skráðar um skv. k- til p-lið 1. mgr. þessarar greinar, 

t) fjöldi beiðna og jákvæðra niðurstaðna eins og um getur í 1. mgr. 33. gr., 
u) fjöldi beiðna og jákvæðra niðurstaðna eins og um getur í 1. mgr. 34. gr., 
v) fjöldi beiðna sem lagðar eru fram í samræmi við 43. gr., 
w) fjöldi jákvæðra niðurstaðna sem fást frá evrópska fingrafaragrunninum eins og um getur í 6. mgr. 38. gr. 

2.   Mánaðarlegu tölfræðilegu gögnin um einstaklinga eins og um getur í 1. mgr., skulu birt í hverjum mánuði. Í lok hvers árs 
skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa birta árleg tölfræðileg gögn um þá einstaklinga sem um getur í 1. mgr. 
Tölfræðilegu gögnin skulu sundurliðuð eftir aðildarríkjum. Tölfræðilegu gögnin um einstaklinga eins og um getur í i-lið 1. 
mgr., skulu sundurliðuð eftir fæðingarári og kyni, ef kostur er. 
Ekkert í þessari málsgrein skal hafa áhrif á nafnleysi tölfræðilegu gagnanna. 
3.   Til að styðja við markmiðin sem um getur í c- og i-lið 1. gr. skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa 
mánaðarlega taka saman tölfræðilegar upplýsingar þvert á kerfi. Ekki skal vera hægt að staðfesta deili á einstaklingum í þessum 
tölfræðilegu upplýsingum og nota skal gögn úr evrópska fingrafaragrunninum, upplýsingakerfinu um vegabréfsáritanir, 
ETIAS- ferðaheimildakerfinu og komu- og brottfararkerfinu. 
Tölfræðilegu upplýsingarnar, sem um getur í fyrstu undirgrein, skulu gerðar aðgengilegar aðildarríkjunum, Evrópuþinginu, 
framkvæmdastjórninni, Verndarstofnun Evrópusambandsins, Landamæra- og strandgæslustofnuninni og Löggæslusamvinnu-
stofnuninni. 
Framkvæmdastjórnin skal, með framkvæmdargerðum, tilgreina innihald mánaðarlegu tölfræðilegu upplýsinganna þvert á kerfi 
sem um getur í fyrstu undirgrein. Samþykkja skal þessar framkvæmdargerðir í samræmi við rannsóknarmálsmeðferðina sem 
um getur í 2. mgr. 56. gr. 
Ekki skal synja um aðgang inn á yfirráðasvæði Sambandsins á grundvelli tölfræðilegra upplýsinga þvert á kerfi einna saman. 
4.   Að beiðni framkvæmdastjórnarinnar skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa láta henni í té tölfræðilegar 
upplýsingar um tiltekna þætti sem tengjast beitingu þessarar reglugerðar og tölfræðilegu upplýsingarnar sem um getur í 1. mgr. 
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og skal, að fenginni beiðni, gera þær aðgengilegar aðildarríkjunum, Evrópuþinginu, Verndarstofnun Evrópusambandsins, 
Landamæra- og strandgæslustofnuninni og Löggæslusamvinnustofnuninni. 
5.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal geyma gögnin sem um getur í 1.–4. mgr. þessarar greinar í 
rannsóknar- og greiningartilgangi og gera þannig yfirvöldunum sem um getur í 3. mgr. þessarar greinar kleift að fá sérsniðnar 
skýrslur og tölfræðilegar upplýsingar í miðlæga skýrslu- og tölfræðisafninu sem um getur í 39. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 
Ekki skal vera hægt að staðfesta deili á einstaklingum í þessum gögnum. 
6.   Veita skal Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa, framkvæmdastjórninni, þeim yfirvöldum sem hvert 
aðildarríki tilnefnir í samræmi við 2. mgr. 40. gr. þessarar reglugerðar og notendum sem til þess hafa heimild hjá Verndarstofnun 
Evrópusambandsins, Landamæra- og strandgæslustofnuninni og Löggæslusamvinnustofnuninni aðgang að miðlæga skýrslu- 
og tölfræðisafninu, sem um getur í 39. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818, ef slíkur aðgangur skiptir máli fyrir framkvæmd 
verkefna þeirra. 

13. gr. 
Skylda til töku lífkennaupplýsinga 

1.   Aðildarríkin skulu taka lífkennaupplýsingar þeirra einstaklinga sem um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (1. og 2. mgr.), 20. 
gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) og 26. gr. (1. mgr.) í þeim tilgangi sem um getur í 1. gr. (a-, b-, 
c- og j-lið 1. mgr.) og skulu krefjast þess að þessir einstaklingar láti í té lífkennaupplýsingar sínar og upplýsa þá í samræmi við 
42. gr. 
2.   Aðildarríkin skulu virða reisn og líkamlega friðhelgi einstaklingsins við fingrafara- og andlitsmyndatöku. 
3.   Mæla skal fyrir um stjórnsýsluráðstafanir í landslögum til að tryggja að skyldan til að láta í té lífkennaupplýsingar, sem sett 
er fram í 1. mgr., sé virt. Þessar ráðstafanir skulu vera skilvirkar, í réttu hlutfalli við brot og hafa varnaðaráhrif og geta falið í 
sér möguleikann á að beita þvingunum sem síðasta úrræði. 
4.   Ef engin þeirra ráðstafana sem mælt er fyrir um í landslögum eins og um getur í 3. mgr. dugar til að tryggja að umsækjandi 
virði skylduna um að láta í té lífkennaupplýsingar gilda viðeigandi ákvæði laga Sambandsins um vernd sem varða það þegar 
sú skylda er ekki virt. 
5.   Ef ómögulegt reynist að taka lífkennaupplýsingar ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings sem telst vera 
einstaklingur í viðkvæmri stöðu vegna ástands fingurgóma eða andlits viðkomandi og viðkomandi hefur ekki vísvitandi valdið 
því sjálfur, skulu yfirvöld hlutaðeigandi aðildarríkis, með fyrirvara um 3. og 4. mgr., ekki grípa til stjórnsýsluráðstafana til að 
tryggja að skyldan til að láta í té lífkennaupplýsingar sé virt. 
6.   Málsmeðferð við töku lífkennaupplýsinga skal ákveðin og henni beitt í samræmi við innlenda venju hlutaðeigandi 
aðildarríkis og í samræmi við þær öryggisráðstafanir sem mælt er fyrir um í sáttmálanum um grundvallarréttindi og í 
Evrópusáttmálanum um verndun mannréttinda og mannfrelsis. 

14. gr. 
Sérákvæði varðandi ólögráða börn 

1.   Lífkennaupplýsingar ólögráða barna sem náð hafa sex ára aldri skulu teknar af starfsfólki sem fengið hefur sérstaka þjálfun 
í töku lífkennaupplýsinga ólögráða barna, á barnvænan hátt og af nærgætni og með fullri virðingu fyrir því sem er barninu fyrir 
bestu og verndarráðstöfunum sem mælt er fyrir um í samningnum um réttindi barnsins. 
Við beitingu þessarar reglugerðar skal fyrst og fremst hafa það að leiðarljósi sem er börnum fyrir bestu. Ef óvissa ríkir um hvort 
barn sé yngra en sex ára eða ekki og engin sönnun er fyrir aldri barnsins skulu lögbær yfirvöld í aðildarríkjunum líta svo á að 
það sé yngra en sex ára að því er þessa reglugerð varðar. 
Fullorðinn aðstandandi, ef hann er til staðar, skal fylgja ólögráða barni meðan á töku lífkennaupplýsinga þess stendur. Tals-
maður skal fylgja fylgdarlausu, ólögráða barni á meðan lífkennaupplýsingar þess eru teknar eða, ef talsmaður hefur ekki verið 
tilnefndur, einstaklingur sem hlotið þjálfun til að vernda hagsmuni og almenna velferð barnsins. Sá þjálfaði einstaklingur skal 
ekki vera starfsmaðurinn sem ber ábyrgð á töku lífkennaupplýsinganna, hann skal starfa sjálfstætt og ekki taka við skipunum, 
hvorki frá þeim starfsmanni né þjónustustofnuninni sem ber ábyrgð á töku lífkennaupplýsinganna. Þjálfaði einstaklingurinn 
skal vera sá sem tilnefndur er til að koma til bráðabirgða fram sem talsmaður samkvæmt tilskipun (ESB) 2024/1346, hafi slíkur 
einstaklingur verið tilnefndur. 
Ekki skal beita ólögráða börn valdi á neinn hátt til að tryggja að þau uppfylli þá skyldu að láta í té lífkennaupplýsingar. Þar sem 
heimild er fyrir því í viðkomandi lögum Sambandsins eða landslögum má þó, sem síðasta úrræði, beita ólögráða börn hóflegum 
þvingunum til að tryggja að þau uppfylli þessa skyldu. Þegar aðildarríki beita slíkum hóflegum þvingunum skulu þau virða 
reisn og líkamlega friðhelgi barnsins. 
Ef ólögráða barn, einkum fylgdarlaust barn eða barn sem orðið hefur viðskila við fjölskyldu sína, neitar að láta í té lífkenna-
upplýsingar sínar og gildar ástæður eru til að ætla að hætta sé á að öryggi þess eða vernd sé stefnt í hættu að mati starfsmanns 
sem hefur hlotið sérstaka þjálfun í töku lífkennaupplýsinga ólögráða barna, skal barninu vísað til lögbærra innlendra 
barnaverndaryfirvalda, innlends fyrirkomulags þangað sem vísa má fólki eða hvoru tveggja. 
2.   Ef ekki er hægt að taka fingraför eða andlitsmynd af ólögráða barni vegna ástands fingurgóma eða andlits gilda ákvæði 5. 
mgr. 13. gr. Ef fingraför eða andlitsmynd af ólögráða barni eru tekin aftur gilda ákvæði 1. mgr. þessarar greinar. 
3.   Gögn í evrópska fingrafaragrunninum er varða barn undir 14 ára aldri skal einungis nota í löggæslutilgangi gegn því ef 
ástæður til viðbótar þeim, sem um getur í d-lið 1. mgr. 33. gr., eru fyrir því að telja að þessi gögn séu nauðsynleg til að koma í 
veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað sem barnið er grunað um að hafa 
framið. 
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4.   Þessi reglugerð skal ekki hafa áhrif á beitingu skilyrðanna sem sett eru fram í 13. gr. tilskipunar (ESB) 2024/1346. 
II. KAFLI 

Umsækjendur um alþjóðlega vernd 
15. gr. 

Söfnun og sending lífkennaupplýsinga 
1.   Hvert aðildarríki skal, í samræmi við 2. mgr. 13 gr., taka lífkennaupplýsingar sérhvers umsækjanda um alþjóðlega vernd 
sem hefur náð sex ára aldri: 

a) við skráningu umsóknar um alþjóðlega vernd sem um getur í 27. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1348 og senda þær, eins 
fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum frá skráningunni, ásamt öðrum gögnum sem um getur í 1. mgr. 
17. gr. þessarar reglugerðar, til evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við 2. mgr. 3. gr. þessarar reglugerðar eða 

b) þegar sótt er um alþjóðlega vernd, þegar umsóknin er lögð fram á landamærastöð á ytri landamærunum eða á 
gegnumferðarsvæði af einstaklingi sem uppfyllir ekki komuskilyrðin í 6. gr. reglugerðar (ESB) 2016/399, og senda 
þær, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum frá töku lífkennaupplýsinganna, ásamt þeim gögnum 
sem um getur í 1. mgr. 17. gr. þessarar reglugerðar, til evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við 2. mgr. 3. gr. 
þessarar reglugerðar. 

Það léttir ekki þeirri skyldu af aðildarríkjunum að taka lífkennaupplýsingar og senda til evrópska fingrafaragrunnsins þó að 72 
klukkustunda fresturinn, sem um getur í a- og b-lið fyrstu undirgreinar þessarar málsgreinar, sé ekki virtur. Ef ástand fingurgóma 
leyfir ekki að hægt sé að taka fingraför af fullnægjandi gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð skv. 38. gr. skal uppruna-
aðildarríkið taka aftur fingraför af umsækjandanum og senda þau aftur eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum 
eftir að þau hafa verið tekin aftur með fullnægjandi hætti. 
2.   Þrátt fyrir 1. mgr. skulu aðildarríkin, þegar ekki er hægt að taka lífkennaupplýsingar umsækjanda um alþjóðlega vernd 
vegna ráðstafana sem gerðar eru til að tryggja heilsu hans eða lýðheilsuvernd, taka og senda slíkar lífkennaupplýsingar eins 
fljótt og auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þessi heilbrigðissjónarmið eiga ekki lengur við. 
Ef alvarleg tæknileg vandamál koma upp er aðildarríkjum heimilt að lengja 72 klukkustunda frestinn, sem um getur í a- og b-
lið fyrstu undirgreinar 1. mgr., að hámarki um 48 stundir til viðbótar til að framkvæma landsbundnar áætlanir sínar um samfellu. 
3.   Ef viðkomandi aðildarríki óskar þess er liðsmönnum evrópsku landamæra- og strandgæslusveitanna eða sérfræðingum 
stuðningsteyma á sviði verndarmála, sem til þess hafa hlotið sérstaka þjálfun, einnig heimilt að taka og senda lífkenna-
upplýsingar, alstafagögn og skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, fyrir hönd þess aðildarríkis 
þegar þeir beita heimildum og sinna verkefnum sínum í samræmi við reglugerðir (ESB) 2019/1896 og (ESB) 2021/2303. 
4.   Sérhvert gagnamengi sem safnað er og sent í samræmi við þessa grein skal tengt við önnur gagnamengi sem svara til sama 
ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings, í röð, eins og sett er fram í 6. mgr. 3. gr.  

16. gr. 
Upplýsingar um stöðu skráðs aðila 

1.   Um leið og ákvarðað hefur verið hvaða aðildarríki beri ábyrgð, í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1351, skal aðildarríkið 
sem annast ferlið við að ákvarða hvaða aðildarríki ber ábyrgð uppfæra gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling, sem skráð 
er í samræmi við 17. gr. þessarar reglugerðar, og bæta við aðildarríkinu sem ber ábyrgð. 
Verði aðildarríki ábyrgt vegna þess að gildar ástæður eru til að ætla að umsækjandi sé ógn við innra öryggi í samræmi við 4. 
mgr. 16. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1351 skal það uppfæra gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling, sem skráð er í 
samræmi við 17. gr. þessarar reglugerðar, og bæta við aðildarríkinu sem ber ábyrgð. 
2.   Eftirfarandi upplýsingar skulu sendar evrópska fingrafaragrunninum til geymslu, í samræmi við 1. mgr. 29. gr., svo hægt 
sé að senda þær skv. 27. og 28. gr.: 

a) þegar umsækjandi um alþjóðlega vernd kemur til aðildarríkis, sem ber ábyrgð, eftir flutning í samræmi við ákvörðun 
um að verða við beiðni um að einstaklingur sé tekinn í umsjá, skv. 40. gr. reglugerðar (ESB) nr. 2024/1351, skal 
aðildarríkið, sem ber ábyrgð, senda gagnamengi um viðkomandi einstakling, sem skráð er í samræmi við 17. gr. 
þessarar reglugerðar, ásamt komudegi hans, 

b) þegar umsækjandi um alþjóðlega vernd eða annar einstaklingur, eins og um getur í b- eða c-lið 1. mgr. 36. gr. 
reglugerðar (ESB) nr. 2024/1351, kemur til aðildarríkisins sem ber ábyrgð, eftir flutning í samræmi við tilkynningu 
um að taka beri aftur við einstaklingi (e. take back notification), eins og um getur í 41. gr. hennar, skal aðildarríkið, 
sem ber ábyrgð, uppfæra gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling, sem skráð er í samræmi við 17. gr. þessarar 
reglugerðar, og bæta við komudegi hans, 

c) um leið og upprunaaðildarríkið staðfestir að viðkomandi einstaklingur, sem skráð voru gögn um í evrópska 
fingrafaragrunninn í samræmi við 17. gr. þessarar reglugerðar, hafi yfirgefið yfirráðasvæði aðildarríkjanna skal það 
uppfæra gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling, sem skráð er í samræmi við 17. gr. þessarar reglugerðar, og 
bæta við dagsetningunni þegar einstaklingurinn yfirgaf yfirráðasvæðið, til að greiða fyrir beitingu 4. mgr. 37. gr. 
reglugerðar (ESB) nr. 2024/1351, 

d) um leið og upprunaaðildarríkið hefur tryggt að viðkomandi einstaklingur, sem skráð voru gögn um í evrópska 
fingrafaragrunninn í samræmi við 17. gr. þessarar reglugerðar, hafi yfirgefið yfirráðasvæði aðildarríkjanna í samræmi 
við endursendingarákvörðun eða skipun um brottvísun sem gefin var út í kjölfar þess að umsókn um alþjóðlega vernd 
var dregin til baka eða henni synjað, eins og kveðið er á um í 5. mgr. 37. gr. reglugerðar (ESB) nr. 2024/1351, skal 
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það uppfæra gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling, sem skráð er í samræmi við 17. gr. þessarar reglugerðar, 
og bæta við dagsetningunni þegar einstaklingurinn var fluttur brott eða þegar hann yfirgaf yfirráðasvæðið. 

3.   Ef ábyrgð færist til annars aðildarríkis, skv. 1. mgr. 37. gr. og 3. mgr. 68. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1351, skal aðildarríkið 
sem ákveður að ábyrgðin hafi færst annað, eða tilflutningsaðildarríkið, tilgreina hvaða aðildarríki beri ábyrgð. 
4.   Þar sem 1. eða 3. mgr. þessarar greinar eða 6. mgr. 31. gr. eiga við skal Evrópski fingrafaragrunnurinn, eins fljótt og auðið 
er og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir að honum berast viðkomandi upplýsingar, upplýsa öll upprunaaðildarríki um að 
slíkar upplýsingar hafi verið sendar af hálfu annars upprunaaðildarríkis sem fékk jákvæða niðurstöðu með gögnum sem þau 
sendu í tengslum við einstaklinga sem um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. 
mgr.), 24. gr. (1. mgr.) eða 26. gr. (1. mgr.). Þessi upprunaaðildarríki skulu einnig uppfæra aðildarríkið sem ber ábyrgð í 
gagnamengjum sem svara til einstaklinga sem um getur í 1. mgr. 15. gr. 

17. gr. 
Skráning upplýsinga 

1.   Einungis skal skrá eftirfarandi upplýsingar í evrópska fingrafaragrunninn, í samræmi við 2. mgr. 3. gr.: 
a) fingrafaraupplýsingar, 
b) andlitsmynd, 
c) kenninafn (-nöfn) og eiginnafn (-nöfn), nafn (nöfn) við fæðingu, fyrri nöfn og tökuheiti, sem skrá má sérstaklega, 
d) ríkisfang/-föng, 
e) fæðingardag og -ár, 
f) fæðingarstað, 
g) upprunaaðildarríki, stað og dagsetningu umsóknar um alþjóðlega vernd; í þeim tilvikum sem um getur í a-lið 2. mgr. 

16. gr. skal dagsetning umsóknar vera sú sem aðildarríkið, sem sá um flutning umsækjandans, setti inn, 
h) kyn, 
i) tegund og númer persónu- eða ferðaskilríkja, ef þau eru fyrir hendi, þriggja stafa kóða útgáfulands og lokadagsetningu 

gildistíma þeirra skilríkja, 
j) skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra eða, 

ef þau eru ekki fyrir hendi, af öðru skjali sem auðveldar að staðfesta deili á ríkisborgara þriðja lands eða 
ríkisfangslausum einstaklingi, ásamt upplýsingum um ósvikni þess, 

k) tilvísunarnúmerið sem upprunaaðildarríkið notar, 
l) hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar, 
m) hvaða dag upplýsingarnar voru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
n) kenni kerfisnotanda. 

2.   Að auki skal, í samræmi við 2. mgr. 3. gr., tafarlaust skrá upplýsingar um eftirfarandi í evrópska fingrafaragrunninn, eftir 
atvikum og ef þær eru fyrir hendi: 

a) aðildarríkið sem ber ábyrgð í þeim tilvikum sem um getur í 1., 2. eða 3. mgr. 16. gr., 
b) tilflutningsaðildarríkið í samræmi við 1. mgr. 25. gr., 
c) í þeim tilvikum sem um getur í a-lið 2. mgr. 16. gr., komudag viðkomandi einstaklings eftir farsælan flutning, 
d) í þeim tilvikum sem um getur í b-lið 2. mgr. 16. gr., komudag viðkomandi einstaklings eftir farsælan flutning, 
e) í þeim tilvikum sem um getur í c-lið 2. mgr. 16. gr., hvaða dag viðkomandi einstaklingur yfirgaf yfirráðasvæði 

aðildarríkjanna, 
f) í þeim tilvikum sem um getur í d-lið 2. mgr. 16. gr., hvaða dag viðkomandi einstaklingur var fluttur brott af eða yfirgaf 

yfirráðasvæði aðildarríkjanna, 
g) í þeim tilvikum sem um getur í 2. mgr. 25. gr., komudag viðkomandi einstaklings eftir farsælan flutning, 
h) þá staðreynd að vegabréfsáritun hafi verið gefin út til handa umsækjanda, hvaða aðildarríki gaf út eða framlengdi 

vegabréfsáritunina eða fyrir hönd hvaða aðildarríkis hún var gefin út og númer vegabréfsáritunarinnar, 
i) þá staðreynd að einstaklingurinn gæti verið ógn við innra öryggi samkvæmt öryggisathuguninni sem um getur í 

reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1356 (37) eða athuguninni skv. 4. mgr. 16. gr. reglugerðar (ESB) 
2024/1351 eða 5. mgr. 9. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1348, ef einhverjar af eftirfarandi aðstæðum eiga við: 
i. viðkomandi einstaklingur er vopnaður, 
ii. viðkomandi einstaklingur er ofbeldishneigður, 
iii. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 

í tilskipun (ESB) 2017/541, 
iv. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 

í 2. mgr. 2. gr. rammaákvörðunar 2002/584/DIM, 
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j) þá staðreynd að umsókn um alþjóðlega vernd hafi verið synjað ef umsækjandinn hefur ekki rétt til að dvelja um kyrrt 
og hefur ekki fengið leyfi til að dvelja áfram í aðildarríki samkvæmt reglugerð (ESB) 2024/1348, 

k) þá staðreynd að í kjölfar meðferðar á umsókn í málsmeðferð við landamæri samkvæmt reglugerð (ESB) 2024/1348 
sé ákvörðun um að synja umsókn um alþjóðlega vernd sem ótækri, tilhæfulausri eða bersýnilega tilhæfulausri eða 
ákvörðun um að telja að umsókn hafi verið dregin til baka með beinum eða óbeinum hætti orðin endanleg, 

l) þá staðreynd að aðstoð við sjálfviljuga heimför og enduraðlögun hafi verið veitt. 
3.   Þegar öll gögn, sem um getur í a- til f-lið og h-lið 1. mgr. þessarar greinar og tengjast einstaklingi eins og um getur í 15. gr. 
þessarar reglugerðar, eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn skal líta á þau sem gagnamengi sem sent er í evrópska 
fingrafaragrunninn í þeim tilgangi sem um getur í c-lið 1. mgr. 27. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 
4.   Upprunaaðildarríkið, sem komist hefur að þeirri niðurstöðu að ógn við innra öryggi, sem greinist í kjölfar skimunarinnar 
sem um getur í reglugerð (ESB) 2024/1356 eða í kjölfar athugunar skv. 4. mgr. 16. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1351 eða 5. 
mgr. 9. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1348, eigi ekki lengur við, skal eyða skráningu öryggismerkingarinnar úr gagnamenginu að 
höfðu samráði við önnur aðildarríki sem skráð hafa gagnamengi um sama einstakling. Evrópski fingrafaragrunnurinn skal, eins 
fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir að öryggismerkingu hefur verið eytt af öðru upprunaaðildarríki, sem 
fékk jákvæða niðurstöðu með gögnum sem önnur upprunaaðildarríki sendu í tengslum við einstaklinga sem um getur í 15. gr. 
(1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.) og 24. gr. (1. mgr.) þessarar reglugerðar, upplýsa þessi upprunaaðildarríki um 
eyðinguna. Þessi upprunaaðildarríki skulu einnig eyða öryggismerkingunni í samsvarandi gagnamengi. 

III. KAFLI 
Einstaklingar sem skráðir hafa verið í viðtökuferli og einstaklingar sem tekið hefur verið  

við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi 
1. ÞÁTTUR 

Einstaklingar sem hafa verið skráðir í viðtökuferli innan ramma Sambandsins  
um endurbúsetu og viðtöku af mannúðarástæðum 

18. gr. 
Söfnun og sending lífkennaupplýsinga 

1.   Hvert aðildarríki skal taka lífkennaupplýsingar sérhvers einstaklings, sem náð hefur sex ára aldri og skráður hefur verið í 
viðtökuferli innan ramma Sambandsins um endurbúsetu og viðtöku af mannúðarástæðum, og senda til evrópska 
fingrafaragrunnsins eins fljótt og unnt er í kjölfar skráningarinnar sem um getur í 3. mgr. 9. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1350, 
og í síðasta lagi áður en komist er að niðurstöðu varðandi viðtöku sem um getur í 9. mgr. 9. gr. þeirrar reglugerðar. Þessi skylda 
gildir ekki ef aðildarríki getur komist að slíkri niðurstöðu án samanburðar á lífkennaupplýsingum og niðurstaðan er neikvæð. 
2.   Hvert aðildarríki skal taka lífkennaupplýsingar sérhvers einstaklings, sem náð hefur sex ára aldri og skráður hefur verið í 
viðtökuferli innan ramma Sambandsins um endurbúsetu og viðtöku af mannúðarástæðum og: 

a) sem viðkomandi aðildarríki veitir alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum í 
samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350, 

b) sem viðkomandi aðildarríki synjar um viðtöku af einhverri þeirra ástæðna sem um getur í f-lið 1. mgr. 6. gr. þeirrar 
reglugerðar eða 

c) sem viðkomandi aðildarríki hættir við viðtökuferli fyrir vegna þess að viðkomandi einstaklingur gefur ekki samþykki 
sitt eða dregur það til baka í samræmi við 7. gr. þeirrar reglugerðar. 

Aðildarríki skulu senda lífkennaupplýsingar þeirra einstaklinga, sem um getur í fyrstu undirgrein, ásamt þeim gögnum sem um 
getur í c- til q-lið 1. mgr. 19. gr. þessarar reglugerðar, til evrópska fingrafaragrunnsins eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 
klukkustundum eftir að ákvörðun hefur verið tekin um að veita alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar 
samkvæmt landslögum, synja um viðtöku eða hætta við viðtökuferli. 
3.   Það léttir ekki þeirri skyldu af aðildarríkjunum að taka lífkennaupplýsingar og senda til evrópska fingrafaragrunnsins þó að 
fresturinn, sem um getur í 1. og 2. mgr. þessarar greinar, sé ekki virtur. Ef ástand fingurgóma leyfir ekki að hægt sé að taka 
fingraför af fullnægjandi gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð skv. 38. gr. skal upprunaaðildarríkið taka fingraförin aftur 
og senda þau aftur eins fljótt og auðið er eftir að þau hafa verið tekin aftur með fullnægjandi hætti. 
Þegar ekki er hægt að taka lífkennaupplýsingar vegna ráðstafana sem gerðar eru til að tryggja heilsu einstaklings eða lýðheilsu-
vernd skulu aðildarríkin taka og senda slíkar lífkennaupplýsingar eins fljótt og auðið er eftir að þessi heilbrigðissjónarmið eiga 
ekki lengur við. 
4.   Ef viðkomandi aðildarríki óskar þess er öðru aðildarríki, Verndarstofnun Evrópusambandsins eða viðeigandi alþjóðastofnun 
heimilt, að því er varðar reglugerð (ESB) 2024/1350, að taka lífkennaupplýsingarnar og senda þær til aðildarríkisins sem leggur 
fram beiðnina. 
5.   Verndarstofnun Evrópusambandsins og alþjóðastofnanir, sem um getur í 4. mgr., skulu ekki hafa aðgang að evrópska 
fingrafaragrunninum að því er varðar þessa grein. 

19. gr. 
Skráning upplýsinga 

1.   Einungis skal skrá eftirfarandi upplýsingar í evrópska fingrafaragrunninn, í samræmi við 2. mgr. 3. gr. þessarar reglugerðar: 
a) fingrafaraupplýsingar, 
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b) andlitsmynd, 
c) kenninafn (-nöfn) og eiginnafn (-nöfn), nafn (nöfn) við fæðingu, fyrri nöfn og tökuheiti, sem skrá má sérstaklega, 
d) ríkisfang/-föng, 
e) fæðingardag og -ár, 
f) fæðingarstað, 
g) upprunaaðildarríki, stað og dagsetningu skráningar í samræmi við 3. mgr. 9. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1350, 
h) kyn, 
i) tegund og númer persónu- eða ferðaskilríkja, ef þau eru fyrir hendi, þriggja stafa kóða útgáfulands og lokadagsetningu 

gildistíma þeirra skilríkja, 
j) skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra og, ef 

þau eru ekki fyrir hendi, af öðru skjali sem auðveldar að staðfesta deili á ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangs-
lausum einstaklingi, ásamt upplýsingum um ósvikni þess, 

k) tilvísunarnúmerið sem upprunaaðildarríkið notar, 
l) hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar, 
m) hvaða dag upplýsingarnar voru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
n) kenni kerfisnotanda, 
o) eftir atvikum, dagsetningu ákvörðunar viðkomandi aðildarríkis um að veita alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á 

grundvelli mannúðar samkvæmt landslögum, í samræmi við 14. mgr. 9. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1350, 
p) eftir atvikum, dagsetningu synjunar um viðtöku í samræmi við reglugerð (ESB) 2024/1350 og ástæðurnar fyrir því 

að synja um viðtöku, 
q) eftir atvikum, dagsetningu þegar hætt er við viðtökuferli eins og um getur í reglugerð (ESB) 2024/1350. 

2.   Þegar öll gögn, sem um getur í a- til f-lið og h-lið 1. mgr. þessarar greinar og tengjast einstaklingi eins og um getur í 2. mgr. 
18. gr. þessarar reglugerðar, eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn skal líta á þau sem gagnamengi sem sent er í evrópska 
fingrafaragrunninn í þeim tilgangi sem um getur í c-lið 1. mgr. 27. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 

2. ÞÁTTUR 
Einstaklingar sem tekið er við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi 

20. gr. 
Söfnun og sending lífkennaupplýsinga 

1.   Hvert aðildarríki skal taka lífkennaupplýsingar sérhvers einstaklings, sem náð hefur sex ára aldri og sem tekið hefur verið 
við í samræmi við landsbundið endurbúsetukerfi og senda þær til evrópska fingrafaragrunnsins ásamt gögnunum sem um getur 
í c- til o-lið 1. mgr. 21. gr., um leið og það veitir viðkomandi alþjóðlega vernd eða réttarstöðu á grundvelli mannúðar samkvæmt 
landslögum og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir það. 
2.   Það léttir ekki þeirri skyldu af aðildarríkjunum að taka lífkennaupplýsingar og senda til evrópska fingrafaragrunnsins þó að 
fresturinn, sem um getur í 1. mgr., sé ekki virtur. Ef ástand fingurgóma leyfir ekki að hægt sé að taka fingraför af fullnægjandi 
gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð skv. 38. gr. skal upprunaaðildarríkið taka fingraförin aftur og senda þau aftur eins 
fljótt og auðið er eftir að þau hafa verið tekin aftur með fullnægjandi hætti. 
3.   Þrátt fyrir 2. mgr. skulu aðildarríkin, þegar ekki er hægt að taka lífkennaupplýsingar einstaklings sem tekið er við í samræmi 
við landsbundið endurbúsetukerfi vegna ráðstafana sem gerðar eru til að tryggja heilsu hans eða lýðheilsuvernd, taka og senda 
slíkar lífkennaupplýsingar eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þessi heilbrigðissjónarmið eiga 
ekki lengur við. 

21. gr. 
Skráning upplýsinga 

1.   Einungis skal skrá eftirfarandi upplýsingar í evrópska fingrafaragrunninn, í samræmi við 2. mgr. 3. gr.: 
a) fingrafaraupplýsingar, 
b) andlitsmynd, 
c) kenninafn (-nöfn) og eiginnafn (-nöfn), nafn (nöfn) við fæðingu, fyrri nöfn og tökuheiti, sem skrá má sérstaklega, 
d) ríkisfang/-föng, 
e) fæðingardag og -ár, 
f) fæðingarstað, 
g) upprunaaðildarríki, stað og dagsetningu skráningar, 
h) kyn, 
i) tegund og númer persónu- eða ferðaskilríkja, ef þau eru fyrir hendi, þriggja stafa kóða útgáfulands og lokadagsetningu 

gildistíma þeirra skilríkja, 
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j) skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra og, ef 
þau eru ekki fyrir hendi, af öðru skjali sem auðveldar að staðfesta deili á ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangs-
lausum einstaklingi, ásamt upplýsingum um ósvikni þess, 

k) tilvísunarnúmerið sem upprunaaðildarríkið notar, 
l) hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar, 
m) hvaða dag upplýsingarnar voru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
n) kenni kerfisnotanda, 
o) hvaða dag alþjóðleg vernd eða réttarstaða á grundvelli mannúðaraðstoðar samkvæmt landslögum var veitt. 

2.   Þegar öll gögn, sem um getur í a- til f-lið og h-lið 1. mgr. þessarar greinar og tengjast einstaklingi sem um getur í 1. mgr. 
20. gr. þessarar reglugerðar, eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn skal líta á þau sem gagnamengi sem sent er í evrópska 
fingrafaragrunninn í þeim tilgangi sem um getur í c-lið 1. mgr. 27. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 

IV. KAFLI 
Ríkisborgarar þriðju landa eða ríkisfangslausir einstaklingar  

sem eru handteknir í tengslum við ólöglega för yfir ytri landamæri 
22. gr. 

Söfnun og sending lífkennaupplýsinga 
1.   Hvert aðildarríki skal, í samræmi við 2. mgr. 13 gr., tafarlaust taka lífkennaupplýsingar sérhvers ríkisborgara þriðja lands 
eða ríkisfangslauss einstaklings sem náð hefur sex ára aldri og sem lögbær eftirlitsyfirvöld handtaka í tengslum við ólöglega 
för á landi, sjó eða í lofti yfir landamæri þess aðildarríkis, sem kemur frá þriðja landi, sem er ekki vísað til baka eða sem dvelst 
á yfirráðasvæði aðildarríkjanna og er ekki hafður í varðhaldi, lokaður inni eða á annan hátt sviptur frelsi allan tímann frá því 
að hann er handtekinn og þangað til hann er fluttur á brott á grundvelli ákvörðunar um að vísa honum til baka. 
2.   Viðkomandi aðildarríki skal, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir þann dag sem hann er 
handtekinn, senda eftirfarandi gögn til evrópska fingrafaragrunnsins, í samræmi við 2. mgr. 3. gr., í tengslum við sérhvern 
ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausan einstakling, sem um getur í 1. mgr., sem ekki er vísað til baka: 

a) fingrafaraupplýsingar, 
b) andlitsmynd, 
c) kenninafn (-nöfn) og eiginnafn (-nöfn), nafn (nöfn) við fæðingu, fyrri nöfn og tökuheiti, sem skrá má sérstaklega, 
d) ríkisfang/-föng, 
e) fæðingardag og -ár, 
f) fæðingarstað, 
g) upprunaaðildarríki, hvar og hvenær viðkomandi var handtekinn, 
h) kyn, 
i) tegund og númer persónu- eða ferðaskilríkja, ef þau eru fyrir hendi, þriggja stafa kóða útgáfulands og lokadagsetningu 

gildistíma þeirra skilríkja, 
j) skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra eða, 

ef þau eru ekki fyrir hendi, af öðru skjali sem auðveldar að staðfesta deili á ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangs-
lausum einstaklingi, ásamt upplýsingum um ósvikni þess, 

k) tilvísunarnúmerið sem upprunaaðildarríkið notar, 
l) hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar, 
m) hvaða dag upplýsingarnar voru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
n) kenni kerfisnotanda. 

3.   Að auki skal, í samræmi við 2. mgr. 3. gr., tafarlaust senda upplýsingar um eftirfarandi til evrópska fingrafaragrunnsins, 
eftir atvikum og ef þær eru fyrir hendi: 

a) í samræmi við 7. mgr. þessarar greinar, hvaða dag viðkomandi einstaklingur yfirgaf eða var fluttur brott af 
yfirráðasvæði aðildarríkjanna, 

b) tilflutningsaðildarríkið í samræmi við 1. mgr. 25. gr., 
c) þá staðreynd að aðstoð við sjálfviljuga heimför og enduraðlögun hafi verið veitt, 
d) þá staðreynd að einstaklingurinn gæti verið ógn við innra öryggi, í kjölfar skimunarinnar sem um getur í reglugerð 

(ESB) 2024/1356, ef einhverjar af eftirfarandi aðstæðum eiga við: 
i. viðkomandi einstaklingur er vopnaður, 
ii. viðkomandi einstaklingur er ofbeldishneigður, 
iii. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 

í tilskipun (ESB) 2017/541, 
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iv. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 
í 2. mgr. 2. gr. rammaákvörðunar 2002/584/DIM. 

4.   Þrátt fyrir 2. mgr. skulu gögnin sem um getur í 2. mgr. og tengjast einstaklingum sem handteknir hafa verið eins og um 
getur í 1. mgr. og dveljast á yfirráðsvæði aðildarríkjanna en eru hafðir í varðhaldi, lokaðir inni eða á annan hátt sviptir frelsi frá 
handtökunni í lengri tíma en 72 klukkustundir, send áður en þeir eru látnir lausir. 
5.   Það léttir ekki þeirri skyldu af aðildarríkjunum að taka lífkennaupplýsingar og senda til evrópska fingrafaragrunnsins þó að 
72 klukkustunda fresturinn, sem um getur í 2. mgr. þessarar greinar, sé ekki virtur. Ef ástand fingurgóma leyfir ekki að hægt sé 
að taka fingraför af fullnægjandi gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð skv. 38. gr. skal upprunaaðildarríkið taka aftur 
fingraför af einstaklingum, sem handteknir hafa verið eins og lýst er í 1. mgr. þessarar greinar, og senda þau aftur eins fljótt og 
auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þau hafa verið tekin aftur með fullnægjandi hætti. 
6.   Þrátt fyrir 1. mgr. skal viðkomandi aðildarríki, þegar ekki er hægt að taka lífkennaupplýsingar hins handtekna vegna 
ráðstafana sem gerðar eru til að tryggja heilsu hans eða lýðheilsuvernd, taka og senda slíkar lífkennaupplýsingar eins fljótt og 
auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þessi heilbrigðissjónarmið eiga ekki lengur við. 
Ef alvarleg tæknileg vandamál koma upp er aðildarríkjum heimilt að lengja 72 klukkustunda frestinn, sem um getur í 2. mgr., 
að hámarki um 48 stundir til viðbótar til að framkvæma landsbundnar áætlanir sínar um samfellu. 
7.   Um leið og upprunaaðildarríkið hefur tryggt að viðkomandi einstaklingur, sem skráð voru gögn um í evrópska fingrafara-
grunninn í samræmi við 1. mgr., hafi yfirgefið yfirráðasvæði aðildarríkjanna í samræmi við endursendingarákvörðun eða skipun 
um brottvísun skal það uppfæra skráð gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling og bæta við þeim degi þegar einstaklingurinn 
var fluttur brott eða þegar hann yfirgaf yfirráðasvæðið. 
8.   Ef viðkomandi aðildarríki óskar þess er liðsmönnum evrópsku landamæra- og strandgæslusveitanna eða sérfræðingum 
stuðningsteyma á sviði verndarmála, sem til þess hafa hlotið sérstaka þjálfun, einnig heimilt að taka og senda lífkenna-
upplýsingar, alstafagögn og skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, fyrir hönd þess aðildarríkis 
þegar þeir beita heimildum og sinna verkefnum sínum í samræmi við reglugerðir (ESB) 2019/1896 og (ESB) 2021/2303. 
9.   Sérhvert gagnamengi sem safnað er og sent í samræmi við þessa grein skal tengt við önnur gagnamengi sem svara til sama 
ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings, í röð, eins og sett er fram í 6. mgr. 3. gr.  
10.   Þegar öll gögn, sem um getur í a- til f-lið og h-lið 2. mgr. þessarar greinar og tengjast einstaklingi, eins og um getur í 1. 
mgr. þessarar greinar, eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn skal líta á þau sem gagnamengi sem sent er í evrópska fingrafara-
grunninn í þeim tilgangi sem um getur í c-lið 1. mgr. 27. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 

V. KAFLI 
Ríkisborgarar þriðju landa eða ríkisfangslausir einstaklingar sem dvelja ólöglega í aðildarríki 

23. gr. 
Söfnun og sending lífkennaupplýsinga 

1.   Hvert aðildarríki skal, í samræmi við 2. mgr. 13 gr., tafarlaust taka lífkennaupplýsingar sérhvers ríkisborgara þriðja lands 
eða ríkisfangslauss einstaklings sem náð hefur sex ára aldri og dvelur ólöglega á yfirráðasvæði þess. 
2.   Viðkomandi aðildarríki skal, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir þann dag sem komið hefur í ljós 
að ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur dvelst þar ólöglega, senda eftirfarandi upplýsingar til evrópska 
fingrafaragrunnsins, í samræmi við 2. mgr. 3. gr., í tengslum við sérhvern ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausan 
einstakling, sem um getur í 1. mgr.: 

a) fingrafaraupplýsingar, 
b) andlitsmynd, 
c) kenninafn (-nöfn) og eiginnafn (-nöfn), nafn (nöfn) við fæðingu, fyrri nöfn og tökuheiti, sem skrá má sérstaklega, 
d) ríkisfang/-föng, 
e) fæðingardag og -ár, 
f) fæðingarstað, 
g) upprunaaðildarríki, hvar og hvenær viðkomandi var handtekinn, 
h) kyn, 
i) tegund og númer persónu- eða ferðaskilríkja, ef þau eru fyrir hendi, þriggja stafa kóða útgáfulands og lokadagsetningu 

gildistíma þeirra skilríkja, 
j) skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra eða, 

ef þau eru ekki fyrir hendi, af öðru skjali sem auðveldar að staðfesta deili á ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangs-
lausum einstaklingi, ásamt upplýsingum um ósvikni þess, 

k) tilvísunarnúmerið sem upprunaaðildarríkið notar, 
l) hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar, 
m) hvaða dag upplýsingarnar voru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
n) kenni kerfisnotanda. 
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3.   Að auki skal, í samræmi við 2. mgr. 3. gr., tafarlaust senda upplýsingar um eftirfarandi til evrópska fingrafaragrunnsins, 
eftir atvikum og ef þær eru fyrir hendi: 

a) í samræmi við 6. mgr. þessarar greinar, hvaða dag viðkomandi einstaklingur yfirgaf eða var fluttur brott af yfirráða-
svæði aðildarríkjanna, 

b) tilflutningsaðildarríkið í samræmi við 1. mgr. 25. gr., 
c) eftir atvikum, í þeim tilvikum sem um getur í 2. mgr. 25. gr., komudag viðkomandi einstaklings eftir farsælan flutning, 
d) þá staðreynd að aðstoð við sjálfviljuga heimför og enduraðlögun hafi verið veitt, 
e) þá staðreynd að einstaklingurinn gæti verið ógn við innra öryggi, í kjölfar skimunarinnar sem um getur í reglugerð 

(ESB) 2024/1356 eða öryggisathugunar sem fram fer þegar lífkennaupplýsingarnar eru teknar eins og kveðið er á um 
í 1. mgr. þessarar greinar, ef einhverjar af eftirfarandi aðstæðum eiga við: 
i. viðkomandi einstaklingur er vopnaður, 
ii. viðkomandi einstaklingur er ofbeldishneigður, 
iii. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 

í tilskipun (ESB) 2017/541, 
iv. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 

í 2. mgr. 2. gr. rammaákvörðunar 2002/584/DIM. 
4.   Það léttir ekki þeirri skyldu af aðildarríkjunum að taka lífkennaupplýsingar og senda til evrópska fingrafaragrunnsins þó að 
72 klukkustunda fresturinn, sem um getur í 2. mgr. þessarar greinar, sé ekki virtur. Ef ástand fingurgóma leyfir ekki að hægt sé 
að taka fingraför af fullnægjandi gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð skv. 38. gr. skal upprunaaðildarríkið taka aftur 
fingraför af einstaklingum, sem handteknir hafa verið eins og lýst er í 1. mgr. þessarar greinar, og senda þau aftur eins fljótt og 
auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þau hafa verið tekin aftur með fullnægjandi hætti. 
5.   Þrátt fyrir 1. mgr. skal viðkomandi aðildarríki, þegar ekki er hægt að taka lífkennaupplýsingar hins handtekna vegna 
ráðstafana sem gerðar eru til að tryggja heilsu hans eða lýðheilsuvernd, taka og senda slíkar lífkennaupplýsingar eins fljótt og 
auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þessi heilbrigðissjónarmið eiga ekki lengur við. 
Ef alvarleg tæknileg vandamál koma upp er aðildarríkjum heimilt að lengja 72 klukkustunda frestinn, sem um getur í 2. mgr., 
að hámarki um 48 stundir til viðbótar til að framkvæma landsbundnar áætlanir sínar um samfellu. 
6.   Um leið og upprunaaðildarríkið hefur tryggt að viðkomandi einstaklingur, sem skráð voru gögn um í evrópska fingrafara-
grunninn í samræmi við 1. mgr., hafi yfirgefið yfirráðasvæði aðildarríkjanna í samræmi við endursendingarákvörðun eða skipun 
um brottvísun skal það uppfæra skráð gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling og bæta við þeim degi þegar einstaklingurinn 
var fluttur brott eða þegar hann yfirgaf yfirráðasvæðið. 
7.   Sérhvert gagnamengi sem safnað er og sent í samræmi við þessa grein skal tengt við önnur gagnamengi sem svara til sama 
ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings, í röð, eins og sett er fram í 6. mgr. 3. gr. 
8.   Þegar öll gögn, sem um getur í a- til f-lið og h-lið 2. mgr. þessarar greinar og tengjast einstaklingi, eins og um getur í 1. 
mgr. þessarar greinar, eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn skal líta á þau sem gagnamengi sem sent er í evrópska fingrafara-
grunninn í þeim tilgangi sem um getur í c-lið 1. mgr. 27. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 

VI. KAFLI 
Ríkisborgarar þriðju landa eða ríkisfangslausir einstaklingar sem fluttir  

hafa verið frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar 
24. gr. 

Söfnun og sending lífkennaupplýsinga 
1.   Hvert aðildarríki skal tafarlaust taka lífkennaupplýsingar sérhvers ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings 
sem náð hefur sex ára aldri og fluttur er frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar, eins og skilgreint er í reglugerð (ESB) 
2024/1351. 
2.   Viðkomandi aðildarríki skal, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir þann dag sem viðkomandi var 
fluttur frá borði, senda eftirfarandi upplýsingar til evrópska fingrafaragrunnsins, í samræmi við 2. mgr. 3. gr., í tengslum við 
sérhvern ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausan einstakling, sem um getur í 1. mgr.: 

a) fingrafaraupplýsingar, 
b) andlitsmynd, 
c) kenninafn (-nöfn) og eiginnafn (-nöfn), nafn (nöfn) við fæðingu, fyrri nöfn og tökuheiti, sem skrá má sérstaklega, 
d) ríkisfang/-föng, 
e) fæðingardag og -ár, 
f) fæðingarstað, 
g) upprunaaðildarríki, hvar og hvenær viðkomandi var fluttur frá borði, 
h) kyn, 
i) tilvísunarnúmerið sem upprunaaðildarríkið notar, 
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j) hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar, 
k) hvaða dag upplýsingarnar voru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
l) kenni kerfisnotanda. 

3.   Að auki skal, í samræmi við 2. mgr. 3. gr. og eins fljótt og unnt er til, senda upplýsingar um eftirfarandi til evrópska 
fingrafaragrunnsins, eftir atvikum og ef þær eru fyrir hendi: 

a) tegund og númer persónu- eða ferðaskilríkja, þriggja stafa kóða útgáfulands og lokadagsetningu gildistíma þeirra 
skilríkja, 

b) skannað afrit í lit af persónuskilríkjum eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni 
þeirra eða ef þau eru ekki fyrir hendi, af öðru skjali sem auðveldar að staðfesta deili á ríkisborgara þriðja lands eða 
ríkisfangslausum einstaklingi, ásamt upplýsingum um ósvikni þess, 

c) í samræmi við 7. mgr. þessarar greinar, hvaða dag viðkomandi einstaklingur yfirgaf eða var fluttur brott af yfirráða-
svæði aðildarríkjanna, 

d) tilflutningsaðildarríkið í samræmi við 1. mgr. 25. gr., 
e) þá staðreynd að aðstoð við sjálfviljuga heimför og enduraðlögun hafi verið veitt, 
f) þá staðreynd að einstaklingurinn gæti verið ógn við innra öryggi, í kjölfar skimunarinnar sem um getur í reglugerð 

(ESB) 2024/1356, ef einhverjar af eftirfarandi aðstæðum eiga við: 
i. viðkomandi einstaklingur er vopnaður, 
ii. viðkomandi einstaklingur er ofbeldishneigður, 
iii. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 

í tilskipun (ESB) 2017/541, 
iv. vísbendingar eru fyrir hendi um að viðkomandi einstaklingur sé viðriðinn eitthvert af þeim brotum sem um getur 

í 2. mgr. 2. gr. rammaákvörðunar 2002/584/DIM. 
4.   Það léttir ekki þeirri skyldu af aðildarríkjunum að taka lífkennaupplýsingar og senda til evrópska fingrafaragrunnsins þó að 
fresturinn, sem um getur í 2. mgr. þessarar greinar, sé ekki virtur. Ef ástand fingurgóma leyfir ekki að hægt sé að taka fingraför 
af fullnægjandi gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð skv. 38. gr. skal upprunaaðildarríkið taka aftur fingraför af 
einstaklingum, sem hafa verið fluttir frá borði eins og lýst er í 1. mgr. þessarar greinar, og senda þau aftur eins fljótt og auðið 
er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þau hafa verið tekin aftur með fullnægjandi hætti. 
5.   Þrátt fyrir 1. mgr. skal viðkomandi aðildarríki, þegar ekki er hægt að taka lífkennaupplýsingar einstaklingsins sem fluttur 
var frá borði vegna ráðstafana sem gerðar eru til að tryggja heilsu hans eða lýðheilsuvernd, taka og senda slíkar lífkenna-
upplýsingar eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þessi heilbrigðissjónarmið eiga ekki lengur við. 
Ef alvarleg tæknileg vandamál koma upp er aðildarríkjum heimilt að lengja 72 klukkustunda frestinn, sem um getur í 2. mgr., 
að hámarki um 48 stundir til viðbótar til að framkvæma landsbundnar áætlanir sínar um samfellu. 
6.   Ef til skyndilegs innstreymis fólks kemur er aðildarríkjum heimilt að lengja 72 klukkustunda frestinn, sem um getur í 2. 
mgr., að hámarki um 48 stundir til viðbótar. Þessi undanþága öðlast gildi á þeim degi sem framkvæmdastjórninni og hinum 
aðildarríkjunum er tilkynnt um hana og skal hún gilda þann tíma sem tilgreindur er í tilkynningunni. Tímabilið sem tilgreint er 
í tilkynningunni skal ekki vera lengra en einn mánuður. 
7.   Um leið og upprunaaðildarríkið hefur tryggt að viðkomandi einstaklingur, sem skráð voru gögn um í evrópska fingrafara-
grunninn í samræmi við 1. mgr., hafi yfirgefið yfirráðasvæði aðildarríkjanna í samræmi við endursendingarákvörðun eða skipun 
um brottvísun skal það uppfæra skráð gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling og bæta við þeim degi þegar einstaklingurinn 
var fluttur brott eða þegar hann yfirgaf yfirráðasvæðið. 
8.   Ef viðkomandi aðildarríki óskar þess er liðsmönnum evrópsku landamæra- og strandgæslusveitanna eða sérfræðingum 
stuðningsteyma á sviði verndarmála, sem til þess hafa hlotið sérstaka þjálfun, einnig heimilt að taka og senda lífkenna-
upplýsingar, alstafagögn og skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, fyrir hönd þess aðildarríkis 
þegar þeir beita heimildum og sinna verkefnum sínum í samræmi við reglugerðir (ESB) 2019/1896 og (ESB) 2021/2303. 
9.   Sérhvert gagnamengi sem safnað er og sent í samræmi við þessa grein skal tengt við önnur gagnamengi sem svara til sama 
ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings, í röð, eins og sett er fram í 6. mgr. 3. gr. 
10.   Með fyrirvara um beitingu reglugerðar (ESB) 2024/1351 skal sú staðreynd að upplýsingar um einstakling séu sendar til 
evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við þessa grein, ekki leiða til mismununar eða ólíkrar meðferðar einstaklings sem 
fellur undir 1. mgr. 22. gr. þessarar reglugerðar. 
11.   Þegar öll gögn, sem um getur í a- til f-lið og h-lið 2. mgr. þessarar greinar og tengjast einstaklingi, eins og um getur í 1. 
mgr. þessarar greinar, eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn skal líta á þau sem gagnamengi sem sent er í evrópska fingrafara-
grunninn í þeim tilgangi sem um getur í c-lið 1. mgr. 27. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 



Nr. 6 30. mars 2026

VII. KAFLI 
Upplýsingar um tilflutning 

25. gr. 
Upplýsingar um stöðu skráðs aðila að því er varðar tilflutning 

1.   Um leið og tilflutningsaðildarríkinu verður skylt að flytja til viðkomandi einstakling skv. 9. mgr. 67. gr. reglugerðar (ESB) 
2024/1351 skal aðildarríkið sem nýtur góðs af uppfæra gagnamengi sitt um viðkomandi einstakling, sem skráð er í samræmi 
við 17., 22., 23. eða 24. gr. þessarar reglugerðar, og bæta við tilflutningsaðildarríkinu. 
2.   Þegar einstaklingur kemur til tilflutningsaðildarríkisins, í kjölfar þess að það aðildarríki hefur staðfest tilflutning 
viðkomandi einstaklings skv. 9. mgr. 67. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1351, skal það aðildarríki senda gagnamengi um 
viðkomandi einstakling, sem skráð er í samræmi við 17. eða 23. gr. þessarar reglugerðar, og bæta við það komudegi hans. 
Gagnamengið skal geymt í samræmi við 1. eða 7. mgr. 29. gr., eftir því sem við á, svo hægt sé að senda það skv. 27. og 28. gr. 

VIII. KAFLI 
Einstaklingar sem njóta tímabundinnar verndar 

26. gr. 
Söfnun og sending lífkennaupplýsinga 

1.   Hvert aðildarríki skal tafarlaust taka lífkennaupplýsingar sérhvers ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings 
sem náð hefur sex ára aldri og skráður er sem einstaklingur sem nýtur tímabundinnar verndar á yfirráðasvæði viðkomandi 
aðildarríkis samkvæmt tilskipun 2001/55/EB. 
2.   Viðkomandi aðildarríki skal, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en tíu dögum eftir skráningu viðkomandi sem einstaklingur 
sem nýtur tímabundinnar verndar, senda eftirfarandi upplýsingar til evrópska fingrafaragrunnsins, í samræmi við 2. mgr. 3. gr., 
í tengslum við sérhvern ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausan einstakling, sem um getur í 1. mgr.: 

a) fingrafaraupplýsingar, 
b) andlitsmynd, 
c) kenninafn (-nöfn) og eiginnafn (-nöfn), nafn (nöfn) við fæðingu, fyrri nöfn og tökuheiti, sem skrá má sérstaklega, 
d) ríkisfang/-föng, 
e) fæðingardag og -ár, 
f) fæðingarstað, 
g) upprunaaðildarríki, skráningarstað og dagsetningu skráningar sem einstaklingur sem nýtur tímabundinnar verndar, 
h) kyn, 
i) tegund og númer persónu- eða ferðaskilríkja, ef þau eru fyrir hendi, þriggja stafa kóða útgáfulands og lokadagsetningu 

gildistíma þeirra skilríkja, 
j) skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, ásamt upplýsingum um ósvikni þeirra eða 

ef þau eru ekki fyrir hendi, af öðru skjali, 
k) tilvísunarnúmerið sem upprunaaðildarríkið notar, 
l) hvaða dag lífkennaupplýsingar voru teknar, 
m) hvaða dag upplýsingarnar voru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
n) kenni kerfisnotanda, 
o) ef við á, upplýsingar um þá staðreynd að einstaklingur, sem áður var skráður sem einstaklingur sem nýtur tíma-

bundinnar verndar, falli undir eina af útilokunarástæðunum sem settar eru fram í 28. gr. tilskipunar 2001/55/EB, 
p) tilvísun í viðeigandi framkvæmdarákvörðun ráðsins. 

3.   Það léttir ekki þeirri skyldu af aðildarríkjunum að taka lífkennaupplýsingar og senda til evrópska fingrafaragrunnsins þó að 
tíu daga fresturinn, sem um getur í 2. mgr. þessarar greinar, sé ekki virtur. Ef ástand fingurgóma leyfir ekki að hægt sé að taka 
fingraför af fullnægjandi gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð skv. 38. gr. skal upprunaaðildarríkið taka aftur fingraför 
af einstaklingnum sem nýtur tímabundinnar verndar eins og lýst er í 1. mgr. þessarar greinar, og senda þau aftur eins fljótt og 
auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þau hafa verið tekin aftur með fullnægjandi hætti. 
4.   Þrátt fyrir 1. mgr. skal viðkomandi aðildarríki, þegar ekki er hægt að taka lífkennaupplýsingar einstaklingsins sem nýtur 
tímabundinnar verndar vegna ráðstafana sem gerðar eru til að tryggja heilsu hans eða lýðheilsuvernd, taka og senda slíkar 
lífkennaupplýsingar eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 48 klukkustundum eftir að þessi heilbrigðissjónarmið eiga ekki 
lengur við. 
Ef alvarleg tæknileg vandamál koma upp er aðildarríkjum heimilt að lengja tíu daga frestinn, sem um getur í 2. mgr., að hámarki 
um 48 stundir til viðbótar til að framkvæma landsbundnar áætlanir sínar um samfellu. 
5.   Ef viðkomandi aðildarríki óskar þess er liðsmönnum evrópsku landamæra- og strandgæslusveitanna eða sérfræðingum 
stuðningsteyma á sviði verndarmála, sem til þess hafa hlotið sérstaka þjálfun, einnig heimilt að taka og senda lífkenna-
upplýsingar, alstafagögn og skannað afrit í lit af persónu- eða ferðaskilríkjum, ef þau eru fyrir hendi, fyrir hönd þess aðildarríkis 
þegar þeir beita heimildum og sinna verkefnum sínum í samræmi við reglugerðir (ESB) 2019/1896 og (ESB) 2021/2303. 
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6.   Sérhvert gagnamengi sem safnað er og sent í samræmi við þessa grein skal tengt við önnur gagnamengi sem svara til sama 
ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings, í röð, eins og sett er fram í 6. mgr. 3. gr. 
7.   Þegar öll gögn, sem um getur í a- til f-lið og h-lið 2. mgr. þessarar greinar og tengjast einstaklingi, eins og um getur í 1. 
mgr. þessarar greinar, eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn skal líta á þau sem gagnamengi sem sent er í evrópska fingrafara-
grunninn í þeim tilgangi sem um getur í c-lið 1. mgr. 27. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 

IX. KAFLI 
Málsmeðferð við samanburð gagna um umsækjendur um alþjóðlega vernd, ríkisborgara þriðju landa  

og ríkisfangslausa einstaklinga sem eru handteknir í tengslum við ólögmæta för yfir landamæri aðildarríkis  
eða sem dvelja ólöglega á yfirráðasvæði aðildarríkis, ríkisborgara þriðju landa og ríkisfangslausa  

einstaklinga sem skráðir hafa verið í viðtökuferli og tekið hefur verið við í samræmi við landsbundið 
endurbúsetukerfi, ríkisborgara þriðju landa og ríkisfangslausa einstaklinga sem fluttir hafa verið  
frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar og einstaklinga sem njóta tímabundinnar verndar 

27. gr. 
Samanburður lífkennaupplýsinga 

1.   Lífkennaupplýsingar sem aðildarríki sendir, að undanskildum þeim sem sendar eru í samræmi við 16. gr. (a- og c-lið 2. 
mgr.), 18. gr. og 20. gr., skal bera sjálfvirkt saman við lífkennaupplýsingar sem önnur aðildarríki hafa sent og eru þegar geymdar 
í evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 15. gr., 18. gr. (2. mgr.) og 20., 22., 23., 24. og 26. gr. 
2.   Lífkennaupplýsingar sem aðildarríki sendir í samræmi við 1. mgr. 18. gr. skal bera sjálfvirkt saman við lífkennaupplýsingar 
sem önnur aðildarríki hafa sent og eru þegar geymdar í evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 15. gr. og auðkenndar í 
samræmi við 31. gr., og í samræmi við 18. gr. (2. mgr.) og 20. gr. 
3.   Evrópski fingrafaragrunnurinn skal tryggja að samanburður, sem um getur í 1. mgr., nái yfir lífkennaupplýsingar sem 
aðildarríki hefur áður sent eins og um getur í þeirri málsgrein, auk lífkennaupplýsinga frá öðrum aðildarríkjum. 
4.   Evrópski fingrafaragrunnurinn skal senda upprunaaðildarríkinu sjálfvirkt jákvæðar eða neikvæðar niðurstöður 
samanburðarins í kjölfar málsmeðferðarinnar sem sett er fram í 4. mgr. 38. gr. Ef niðurstaðan er jákvæð skal hann, að því er 
varðar öll gagnamengi sem samsvara jákvæðu niðurstöðunni, senda upplýsingarnar, sem um getur í 17. gr. (1. og 2. mgr.), 19. 
gr. (1. mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. mgr.) og 26. gr. (2. mgr.), ásamt, 
eftir því sem við á, auðkenninu sem um getur í 1. og 4. mgr. 31. gr. Ef niðurstaðan er neikvæð skulu gögnin sem um getur í 17. 
gr. (1. og 2. mgr.), 19. gr. (1. mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. mgr.) og 26. 
gr. (2. mgr.) ekki send. 
5.   Fái aðildarríki jákvæða niðurstöðu úr evrópska fingrafaragrunninum sem getur gert því kleift að framkvæma skyldur sínar 
skv. a-lið 1. mgr. 1. gr. skal sú jákvæða niðurstaða ganga framar öðrum jákvæðum niðurstöðum sem borist hafa. 

28. gr. 
Samanburður andlitsmyndgagna 

1.   Ef ástand fingurgóma leyfir ekki að hægt sé að taka fingraför af fullnægjandi gæðum til að tryggja viðeigandi samanburð 
skv. 38. gr. eða ef engin fingraför eru tiltæk til samanburðar skal aðildarríki gera samanburð á andlitsmyndgögnum. 
2.   Andlitsmyndgögn og upplýsingar um kyn skráðs einstaklings má, að undanskildum þeim sem send eru í samræmi við 16. 
gr. (a- og c-lið 2. mgr.), 18. gr. og 20. gr., bera sjálfvirkt saman við andlitsmyndgögn og upplýsingar um kyn skráðs einstaklings 
sem önnur aðildarríki hafa sent og eru þegar geymd í evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 15. gr., 18. gr. (2. mgr.) og 
20., 22., 23., 24. og 26. gr. 
Evrópski fingrafaragrunnurinn skal tryggja að samanburður, sem um getur í 1. mgr., nái yfir andlitsmyndgögn sem aðildarríki 
hefur áður sent eins og um getur í þeirri málsgrein, auk andlitsmyndgagna frá öðrum aðildarríkjum. 
3.   Andlitsmyndgögn og upplýsingar um kyn skráðs einstaklings, sem aðildarríki sendir í samræmi við 1. mgr. 18. gr., má bera 
sjálfvirkt saman við þau andlitsmyndgögn og upplýsingar um kyn skráðs einstaklings sem önnur aðildarríki hafa sent og eru 
þegar geymd í evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 15. gr. og auðkennd í samræmi við 31. gr., og í samræmi við 18. 
gr. (2. mgr.) og 20. gr. 
4.   Evrópski fingrafaragrunnurinn skal senda upprunaaðildarríkinu sjálfvirkt jákvæðar eða neikvæðar niðurstöður saman-
burðarins í kjölfar málsmeðferðarinnar sem sett er fram í 5. mgr. 38. gr. Ef niðurstaðan er jákvæð skal hann, að því er varðar 
öll gagnamengi sem samsvara jákvæðu niðurstöðunni, senda upplýsingarnar, sem um getur í 17. gr. (1. og 2. mgr.), 19. gr. (1. 
mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. mgr.) og 26. gr. (2. mgr.), ásamt, eftir því 
sem við á, auðkenninu sem um getur í 1. og 4. mgr. 31. gr. Ef niðurstaðan er neikvæð skulu gögnin sem um getur í 17. gr. (1. 
og 2. mgr.), 19. gr. (1. mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. mgr.) og 26. gr. (2. 
mgr.) ekki send. 
5.   Fái aðildarríki jákvæða niðurstöðu úr evrópska fingrafaragrunninum sem getur gert því kleift að framkvæma skyldur sínar 
skv. a-lið 1. mgr. 1. gr. skal sú jákvæða niðurstaða ganga framar öðrum jákvæðum niðurstöðum sem borist hafa. 
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X. KAFLI 
Geymsla upplýsinga, eyðing upplýsinga fyrir tímann og auðkenning upplýsinga 

29. gr. 
Geymsla upplýsinga 

1.   Að því er varðar 1. mgr. 15. gr. skal hvert gagnamengi, sem tengist umsækjanda um alþjóðlega vernd og skráð er í samræmi 
við 17. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum í tíu ár frá þeim degi sem lífkennaupplýsingarnar voru sendar. 
2.   Ekki skal skrá lífkennaupplýsingarnar sem um getur í 1. mgr. 18. gr. í evrópska fingrafaragrunninn. 
3.   Að því er varðar 2. mgr. 18. gr. skal hvert gagnamengi, sem skráð er í samræmi við 19. gr. og tengist ríkisborgara þriðja 
lands eða ríkisfangslausum einstaklingi eins og um getur í a-lið 2. mgr. 18. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum í fimm 
ár frá þeim degi sem lífkennaupplýsingarnar voru sendar. 
4.   Að því er varðar 2. mgr. 18. gr. skal hvert gagnamengi, sem skráð er í samræmi við 19. gr. og tengist ríkisborgara þriðja 
lands eða ríkisfangslausum einstaklingi, eins og um getur í b- eða c-lið 2. mgr. 18. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum 
í þrjú ár frá þeim degi sem lífkennaupplýsingarnar voru sendar. 
5.   Að því er varðar 20. gr. skal hvert gagnamengi, sem tengist ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum einstaklingi og 
skráð er í samræmi við 21. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum í fimm ár frá þeim degi sem lífkennaupplýsingarnar voru 
sendar. 
6.   Að því er varðar 1. mgr. 22. gr. skal hvert gagnamengi, sem tengist ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum 
einstaklingi og skráð er í samræmi við 22. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum í fimm ár frá þeim degi sem lífkenna-
upplýsingarnar voru sendar. 
7.   Að því er varðar 1. mgr. 23. gr. skal hvert gagnamengi, sem tengist ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum 
einstaklingi og skráð er í samræmi við 23. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum í fimm ár frá þeim degi sem 
lífkennaupplýsingarnar voru sendar. 
8.   Að því er varðar 1. mgr. 24. gr. skal hvert gagnamengi, sem tengist ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum 
einstaklingi og skráð er í samræmi við 24. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum í fimm ár frá þeim degi sem lífkenna-
upplýsingarnar voru sendar. 
9.   Að því er varðar 1. mgr. 26. gr. skal hvert gagnamengi, sem tengist ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausum 
einstaklingi og skráð er í samræmi við 26. gr., geymt í evrópska fingrafaragrunninum í eitt ár frá gildistökudegi viðkomandi 
framkvæmdarákvörðunar ráðsins. Framlengja skal varðveislutímabilið árlega á meðan tímabundna verndin varir. 
10.   Þegar geymslutímabil gagna, sem um getur í 1.–9. mgr. þessarar greinar, renna út skal upplýsingum um skráða einstaklinga 
sjálfkrafa eytt úr evrópska fingrafaragrunninum. 

30. gr. 
Eyðing upplýsinga fyrir tímann 

1.   Upprunaaðildarríki skal tafarlaust eyða upplýsingum um einstakling, sem hefur fengið ríkisborgararétt þar áður en tíminn, 
sem um getur í 1., 3., 5., 6., 7., 8. eða 9. mgr. 29. gr., er liðinn, úr evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 3. mgr. 40. gr. 
Upprunaaðildarríki skal tafarlaust eyða upplýsingum um einstakling, sem hefur fengið ríkisborgararétt í öðru aðildarríki áður 
en tíminn, sem um getur í 1., 3., 5., 6., 7., 8. eða 9. mgr. 29. gr., er liðinn, úr evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 3. 
mgr. 40. gr. um leið og það fær vitneskju um að viðkomandi einstaklingur hafi fengið slíkan ríkisborgararétt. 
2.   Evrópski fingrafaragrunnurinn skal, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir eyðinguna, upplýsa öll 
upprunaaðildarríki um að upplýsingum hafi verið eytt í samræmi við 1. mgr. þessarar greinar af hálfu annars upprunaaðildarríkis 
sem fékk jákvæða niðurstöðu með gögnum sem þau sendu í tengslum við einstaklinga sem um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. 
(2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) eða 26. gr. (1. mgr.).  

31. gr. 
Auðkenning upplýsinga 

1.   Í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-lið 1. mgr. 1. gr. skal upprunaaðildarríki, sem veitt hefur alþjóðlega vernd til handa 
einstaklingi, sem upplýsingar voru áður skráðar um í evrópska fingrafaragrunninn í samræmi við 17. gr., auðkenna viðkomandi 
upplýsingar í samræmi við kröfur um rafræn samskipti við evrópska fingrafaragrunninn sem Stofnunin um rekstur stórra 
upplýsingatæknikerfa ákveður. Auðkennið skal geymt í evrópska fingrafaragrunninum, í samræmi við 1. mgr. 29. gr., að því er 
varðar sendingar skv. 27. og 28. gr. Evrópski fingrafaragrunnurinn skal, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum 
eftir auðkenningu upplýsinganna, upplýsa öll upprunaaðildarríki um að upplýsingar hafi verið auðkenndar af hálfu annars 
upprunaaðildarríkis sem fékk jákvæða niðurstöðu með gögnum sem þau sendu í tengslum við einstaklinga sem um getur í 15. 
gr. (1. mgr.), 18. gr. (2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) eða 26. gr. (1. mgr.). Þessi 
upprunaaðildarríki skulu einnig auðkenna samsvarandi gagnamengi. 
2.   Upplýsingar um einstaklinga sem njóta alþjóðlegrar verndar, sem geymdar eru í evrópska fingrafaragrunninum í samræmi 
við 2. mgr. 3. gr. og auðkenndar skv. 1. mgr. þessarar greinar, skulu hafðar aðgengilegar til samanburðar í löggæslutilgangi þar 
til slíkum gögnum er eytt sjálfkrafa úr evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 10. mgr. 29. gr. 
3.   Upprunaaðildarríkið skal fjarlægja auðkenni af upplýsingum um ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslausan einstakling, 
sem áður höfðu verið auðkenndar í samræmi við 1. mgr. þessarar greinar, ef réttarstaða hans er afturkölluð skv. 14. eða 19. gr. 
reglugerðar (ESB) 2024/1347. 
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4.   Í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a- og c-lið 1. mgr. 1. gr. skal upprunaaðildarríki, sem gaf út dvalarskjal til ríkisborgara 
þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings sem dvelur þar ólöglega og sem upplýsingar voru áður skráðar um í evrópska 
fingrafaragrunninn, eins og við á, skv. 2. mgr. 22. gr. eða 2. mgr. 23. gr., eða til ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss 
einstaklings sem fluttur var frá borði í kjölfar leitar- og björgunaraðgerðar og sem upplýsingar voru áður skráðar um í evrópska 
fingrafaragrunninn skv. 2. mgr. 24. gr., auðkenna viðkomandi upplýsingar í samræmi við kröfur um rafræn samskipti við 
evrópska fingrafaragrunninn sem Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa ákveður. Auðkennið skal geymt í evrópska 
fingrafaragrunninum, í samræmi við 6., 7. og 8. mgr. 29. gr., að því er varðar sendingar skv. 27. og 28. gr. Evrópski fingrafara-
grunnurinn skal, eins fljótt og auðið er og eigi síðar en 72 klukkustundum eftir auðkenningu upplýsinganna, upplýsa öll 
upprunaaðildarríki um að upplýsingar hafi verið auðkenndar af hálfu annars upprunaaðildarríkis sem fékk jákvæða niðurstöðu 
með gögnum sem þau sendu í tengslum við einstaklinga sem um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. 
gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) eða 26. gr. (1. mgr.). Þessi upprunaaðildarríki skulu einnig auðkenna samsvarandi 
gagnamengi. 
5.   Upplýsingar um ríkisborgara þriðju landa eða ríkisfangslausa einstaklinga sem dvelja ólöglega í aðildarríkjunum, sem 
geymdar eru í evrópska fingrafaragrunninum og auðkenndar skv. 4. mgr. þessarar greinar, skulu hafðar aðgengilegar til saman-
burðar í löggæslutilgangi þar til slíkum gögnum er eytt sjálfkrafa úr evrópska fingrafaragrunninum í samræmi við 10. mgr. 29. 
gr. 
6.   Að því er varðar 4. mgr. 68. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1351 skal tilflutningsaðildarríkið, eftir skráningu gagnanna skv. 2. 
mgr. 25. gr. þessarar reglugerðar, skrá sig sem aðildarríkið sem ber ábyrgð og auðkenna gögnin með þeirri auðkenningu sem 
aðildarríkið, sem veitti verndina, kom á. 

XI. KAFLI 
Málsmeðferð við samanburð og sendingu gagna í löggæslutilgangi 

32. gr. 
Málsmeðferð þegar lífkennaupplýsingar eða alstafagögn  

eru borin saman við gögn í evrópska fingrafaragrunninum 
1.   Tilnefnd yfirvöld aðildarríkjanna og tilnefnt yfirvald Löggæslusamvinnustofnunarinnar geta, í löggæslutilgangi, lagt fram 
rökstudda rafræna beiðni, eins og kveðið er á um í 1. mgr. 33. gr. og 1. mgr. 34. gr., ásamt tilvísunarnúmeri sem þau nota, til 
sannprófunaryfirvaldsins sem skal senda hana áfram til samanburðar á lífkennaupplýsingum eða alstafagögnum til evrópska 
fingrafaragrunnsins um innlenda aðgangsstöð eða aðgangsstöð Löggæslusamvinnustofnunarinnar. Þegar sannprófunar-
yfirvaldinu berst slík beiðni skal það sannprófa hvort öll skilyrði fyrir beiðni um samanburð, sem um getur í 33 eða 34. gr., eftir 
því sem við á, séu uppfyllt. 
2.   Ef öll skilyrði fyrir beiðni um samanburð, sem um getur í 33. eða 34. gr., eru uppfyllt skal sannprófunaryfirvaldið framsenda 
beiðni um samanburð til innlendu aðgangsstöðvarinnar eða aðgangsstöðvar Löggæslusamvinnustofnunarinnar sem skal 
framsenda hana til evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við 27. og 28. gr. í þeim tilgangi að bera saman við lífkenna-
upplýsingar eða alstafagögn sem send hafa verið til evrópska fingrafaragrunnsins skv. 15. gr. 18. gr. (2. mgr.), 20., 22., 23., 24. 
og 26. gr. 
3.   Gera má samanburð á andlitsmynd og öðrum andlitsmyndgögnum í evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi, eins 
og kveðið er á um í 1. mgr. 28. gr., ef slík gögn liggja fyrir þegar tilnefnd yfirvöld aðildarríkjanna eða tilnefnt yfirvald Löggæslu-
samvinnustofnunarinnar leggja fram rökstuddu rafrænu beiðnina. 
4.   Í brýnum undantekningartilvikum, þar sem koma þarf í veg fyrir yfirvofandi hættu í tengslum við hryðjuverk eða annan 
alvarlegan, refsiverðan verknað, er sannprófunaryfirvaldinu heimilt að senda lífkennaupplýsingarnar eða alstafagögnin til 
innlendu aðgangsstöðvarinnar eða aðgangsstöðvar Löggæslusamvinnustofnunarinnar til samanburðar um leið og því berst 
beiðni frá tilnefnda yfirvaldinu og ganga úr skugga um það eftir á hvort öll skilyrði fyrir beiðni um samanburð, sem um getur 
í 33. eða 34. gr., voru uppfyllt, þ.m.t. hvort í raun hafi verið um brýnt undantekningartilvik að ræða. Sannprófunin sem fer fram 
eftir á skal framkvæmd tafarlaust eftir að beiðnin hefur verið afgreidd. 
5.   Leiði sannprófun eftir á í ljós að aðgangur að gögnum í evrópska fingrafaragrunninum var ekki réttlætanlegur skulu öll 
yfirvöld, sem fengu aðgang að slíkum gögnum, eyða upplýsingunum sem sendar voru frá evrópska fingrafaragrunninum og 
tilkynna sannprófunaryfirvaldinu um slíka eyðingu. 

33. gr. 
Skilyrði fyrir aðgangi tilnefndra yfirvalda að evrópska fingrafaragrunninum 

1.   Tilnefnd yfirvöld geta, í löggæslutilgangi, lagt fram rökstudda rafræna beiðni um samanburð á lífkennaupplýsingum eða 
alstafagögnum við gögn sem eru geymd í evrópska fingrafaragrunninum, innan heimilda sinna, eingöngu ef öll eftirfarandi 
skilyrði eru uppfyllt: 

a) að þegar hafi verið leitað: 
i. í landsbundnum gagnagrunnum og 
ii. í sjálfvirkum fingrafaragreiningarkerfum allra hinna aðildarríkjanna, samkvæmt ákvörðun 2008/615/DIM, þar 

sem samanburður er tæknilega mögulegur, nema gildar ástæður séu til að ætla að samanburður við slík kerfi 
muni ekki leiða til þess að staðfest verði deili á skráða einstaklingnum,  tilgreina skal slíkar gildar ástæður í 
rökstuddu, rafrænu beiðninni um samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum sem tilnefnda yfirvaldið 
sendir sannprófunaryfirvaldinu, 
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b) samanburðurinn er nauðsynlegur til að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, 
refsiverðan verknað, sem merkir að fyrir hendi eru almannaöryggishagsmunir sem vega þyngra og gera það að 
verkum að leit í gagnagrunninum er í samræmi við þau markmið sem stefnt er að, 

c) samanburður er nauðsynlegur í tilteknu tilviki sem snýr að tilteknum einstaklingum og 
d) gildar ástæður eru til þess að ætla að samanburðurinn muni að verulegu leyti stuðla að því að koma í veg fyrir, koma 

upp um eða rannsaka einhver þeirra hryðjuverka eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað sem um er að ræða; slíkar 
gildar ástæður teljast einkum vera fyrir hendi þegar rökstuddur grunur er fyrir því að hinn grunaði, gerandi eða 
fórnarlamb hryðjuverks eða annars alvarlegs, refsiverðs verknaðar falli undir flokk sem þessi reglugerð tekur til. 

Til viðbótar við fyrri leit í gagnagrunnunum sem um getur í fyrstu undirgrein mega tilnefnd yfirvöld einnig leita í upplýsinga-
kerfinu um vegabréfsáritanir, að því tilskildu að skilyrðin fyrir samanburði við gögnin sem þar eru geymd, eins og mælt er fyrir 
um í ákvörðun 2008/633/DIM, hafi verið uppfyllt. Tilnefnd yfirvöld geta lagt fram rökstuddu rafrænu beiðnina, sem um getur 
í fyrstu undirgrein, á sama tíma og beiðni um samanburð við gögn sem eru geymd í upplýsingakerfinu um vegabréfsáritanir. 
2.   Ef tilnefnd yfirvöld hafa flett upp í sameiginlega auðkennasafninu í samræmi við 1. mgr. 22. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818 
og sameiginlega auðkennasafnið hefur, í samræmi við 2. mgr. þeirrar greinar, gefið til kynna að gögn sem varða viðkomandi 
einstakling séu geymd í evrópska fingrafaragrunninum, geta tilnefnd yfirvöld haft uppflettiaðgang að evrópska fingrafara-
grunninum án þess að leita fyrst í landsbundnum gagnagrunnum eða í sjálfvirkum fingrafaragreiningarkerfum allra annarra 
aðildarríkja. 
3.   Beiðnir um samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi skal framkvæma á grundvelli lífkenna-
upplýsinga eða alstafagagna. 

34. gr. 
Skilyrði fyrir aðgangi Löggæslusamvinnustofnunarinnar að evrópska fingrafaragrunninum 

1.   Tilnefndu yfirvaldi Löggæslusamvinnustofnunarinnar er, í löggæslutilgangi, einungis heimilt að leggja fram rökstudda 
rafræna beiðni um að lífkennaupplýsingar eða alstafagögn verði borin saman við gögn sem eru geymd í evrópska fingrafara-
grunninum innan umboðs Löggæslusamvinnustofnunarinnar og þar sem það er nauðsynlegt til að framkvæma verkefni hennar 
ef öll eftirfarandi skilyrði eru uppfyllt: 

a) samanburður við lífkennaupplýsingar eða alstafagögn, sem geymd eru í upplýsingavinnslukerfum sem Löggæslu-
samvinnustofnunin hefur tæknilegan og lagalegan aðgang að, leiddi ekki til þess að hægt væri að staðfesta deili á 
skráðum einstaklingi, 

b) samanburður er nauðsynlegur til að styðja við og styrkja aðgerðir aðildarríkjanna til að koma í veg fyrir, koma upp 
um eða rannsaka hryðjuverk eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað sem fellur undir umboð Löggæslusamvinnu-
stofnunarinnar, sem merkir að fyrir hendi eru almannaöryggishagsmunir sem vega þyngra og gera það að verkum að 
leit í gagnagrunninum er í samræmi við þau markmið sem stefnt er að, 

c) samanburður er nauðsynlegur í tilteknu tilviki sem snýr að tilteknum einstaklingum og 
d) gildar ástæður eru til þess að ætla að samanburðurinn muni að verulegu leyti stuðla að því að koma í veg fyrir, koma 

upp um eða rannsaka einhver þeirra hryðjuverka eða annan alvarlegan, refsiverðan verknað sem um er að ræða; slíkar 
gildar ástæður teljast einkum vera fyrir hendi þegar rökstuddur grunur er fyrir því að hinn grunaði, gerandi eða 
fórnarlamb hryðjuverks eða annars alvarlegs, refsiverðs verknaðar falli undir flokk sem þessi reglugerð tekur til. 

2.   Ef Löggæslusamvinnustofnunin hefur flett upp í sameiginlega auðkennasafninu í samræmi við 1. mgr. 22. gr. reglugerðar 
(ESB) 2019/818 og sameiginlega auðkennasafnið hefur, í samræmi við 2. mgr. þeirrar greinar, gefið til kynna að gögn sem 
varða viðkomandi einstakling séu geymd í evrópska fingrafaragrunninum, getur Löggæslusamvinnustofnunin haft uppfletti-
aðgang að evrópska fingrafaragrunninum að uppfylltum þeim skilyrðum sem kveðið er á um í þessari grein. 
3.   Beiðnir um samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi skal framkvæma á grundvelli lífkenna-
upplýsinga eða alstafagagna. 
4.   Vinnsla upplýsinga sem Löggæslusamvinnustofnunin fær með samanburði við gögn í evrópska fingrafaragrunninum skal 
háð leyfi upprunaaðildarríkisins. Afla skal slíks leyfis í gegnum landsdeild Löggæslusamvinnustofnunarinnar í því aðildarríki. 

35. gr. 
Samskipti milli tilnefndra yfirvalda, sannprófunaryfirvalda, innlendra aðgangsstöðva  

og aðgangsstöðvar Löggæslusamvinnustofnunarinnar 
1.   Með fyrirvara um 39. gr. skulu öll samskipti milli tilnefndra yfirvalda, sannprófunaryfirvalda, innlendra aðgangsstöðva og 
aðgangsstöðvar Löggæslusamvinnustofnunarinnar vera örugg og fara fram með rafrænum hætti. 
2.   Aðildarríkin og Löggæslusamvinnustofnunin skulu, í löggæslutilgangi, vinna stafrænt úr leit með lífkennaupplýsingum eða 
alstafagögnum og senda þau á gagnasniðinu sem sett er fram í umsömdu stýriskjali fyrir skilflöt til að tryggja að hægt sé að 
gera samanburð við önnur gögn sem geymd eru í evrópska fingrafaragrunninum. 

XII. KAFLI 
Vinnsla upplýsinga, persónuvernd og bótaábyrgð 

36. gr. 
Ábyrgð á vinnslu upplýsinga 

1.   Upprunaaðildarríki skal bera ábyrgð á að tryggja að: 
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a) lífkennaupplýsingar og aðrar upplýsingar sem um getur í 17. gr. (1. og 2. mgr.), 19. gr. (1. mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. 
gr. (2. og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. mgr.) og 26. gr. (2. mgr.) séu teknar með lögmætum hætti 
og sendar til evrópska fingrafaragrunnsins með lögmætum hætti, 

b) upplýsingar séu réttar og uppfærðar þegar þær eru sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, 
c) upplýsingar í evrópska fingrafaragrunninum séu skráðar, geymdar, leiðréttar og þeim eytt með lögmætum hætti, sbr. 

þó ábyrgð Stofnunarinnar um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa, 
d) meðferð á niðurstöðum samanburðar lífkennaupplýsinga, sem evrópski fingrafaragrunnurinn sendir, sé með lög-

mætum hætti. 
2.   Upprunaaðildarríkið skal tryggja öryggi upplýsinganna sem um getur í 1. mgr. þessarar greinar áður en og á meðan þær eru 
sendar til evrópska fingrafaragrunnsins, eins og kveðið er á um í 48. gr., sem og öryggi þeirra upplýsinga sem það tekur við frá 
evrópska fingrafaragrunninum. 
3.   Upprunaaðildarríkið skal bera ábyrgð á lokasanngreiningu upplýsinganna skv. 4. mgr. 38. gr. 
4.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal tryggja að evrópski fingrafaragrunnurinn sé starfræktur í samræmi 
við þessa reglugerð og viðeigandi reglur Sambandsins um persónuvernd, þ.m.t. í tengslum við prófanir. Einkum skal Stofnunin 
um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa: 

a) samþykkja ráðstafanir sem tryggja að allir, þ.m.t. verktakar, sem vinna með evrópska fingrafaragrunninn vinni þær 
upplýsingar sem þar eru skráðar eingöngu í samræmi við tilgang evrópska fingrafaragrunnsins, eins og mælt er fyrir 
um í 1. gr., 

b) gera nauðsynlegar ráðstafanir til að tryggja öryggi evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við 48. gr., 
c) tryggja að eingöngu þeir sem hafa heimild til að vinna í evrópska fingrafaragrunninum hafi aðgang að honum, sbr. 

þó heimildir Evrópsku persónuverndarstofnunarinnar. 
Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal tilkynna Evrópuþinginu, ráðinu og Evrópsku persónuverndarstofnuninni 
um þær ráðstafanir sem hún gerir samkvæmt fyrstu undirgrein þessarar málsgreinar. 

37. gr. 
Sending 

1.   Vinnsla lífkennaupplýsinga og annarra persónuupplýsinga skal vera stafræn og þær sendar með gagnasniðinu sem sett er 
fram í umsamda stýriskjalinu fyrir skilfleti. Að því marki sem nauðsynlegt er til að evrópski fingrafaragrunnurinn geti starfað 
á skilvirkan hátt skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa setja tæknilegar kröfur um gagnasniðið sem aðildarríkin 
skulu nota til að senda gögn í evrópska fingrafaragrunninn og öfugt. Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal sjá 
til þess að bera megi saman lífkennaupplýsingar, sem aðildarríkin senda, í tölvuvædda fingrafara- og andlitsgreiningarkerfinu. 
2.   Aðildarríki skulu senda rafrænt þau gögn sem um getur í 17. gr. (1. og 2. mgr.), 19. gr. (1. mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. 
og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. mgr.) og 26. gr. (2. mgr.). Upplýsingarnar sem um getur í 17. gr. (1. og 2. 
mgr.), 19. gr. (1. mgr.), 21. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. og 3. mgr.), 23. gr. (2. og 3. mgr.), 24. gr. (2. og 3. mgr.) og 26. gr. (2. mgr.) 
skulu skráðar sjálfkrafa í evrópska fingrafaragrunninn. Að því marki sem nauðsynlegt er til að evrópski fingrafaragrunnurinn 
geti starfað á skilvirkan hátt skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa setja tæknilegar kröfur til að tryggja að 
senda megi rafrænt gögn frá aðildarríkjunum til evrópska fingrafaragrunnsins og öfugt á réttan hátt. 
3.   Aðildarríki skulu sjá til þess að með tilvísunarnúmerinu, sem um getur í 17. gr. (k-lið 1. mgr.), 19. gr. (k-lið 1. mgr.), 21. gr. 
(k-lið 1. mgr.), 22. gr. (k-lið 2. mgr.), 23. gr. (k-lið 2. mgr.), 24. gr. (k-lið 2. mgr.), 26. gr. (k-lið 2. mgr.) og 32. gr. (1. mgr.), sé 
hægt að tengja gögn á ótvíræðan hátt við tiltekinn einstakling og við aðildarríkið sem sendir gögnin og einnig að segja til um 
hvort slík gögn tengjast einstaklingi eins og um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. 
gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) eða 26. gr. (1. mgr.). 
4.   Tilvísunarnúmerið, sem um getur í 3. mgr. þessarar greinar, skal hefjast á auðkennisstaf eða -stöfum sem notaðir eru til að 
auðkenna aðildarríkið sem sendir gögnin. Á eftir auðkennisstafnum eða -stöfunum skal koma auðkenni þess flokks sem 
einstaklingurinn eða beiðnin tilheyrir. „1“ vísar til einstaklinga sem um getur í 1. mgr. 15. gr., „2“ til einstaklinga sem um getur 
í 1. mgr. 22. gr., „3“ til einstaklinga sem um getur í 1. mgr. 23. gr., „4“ til beiðna sem um getur í 33. gr., „5“ til beiðna sem um 
getur í 34. gr., „6“ til beiðna sem um getur í 43. gr., „7“ til beiðna sem um getur í 18. gr., „8“ til einstaklinga sem um getur í 20. 
gr., „9“ til einstaklinga sem um getur í 1. mgr. 24. gr. og „0“ til einstaklinga sem um getur í 1. mgr. 26. gr. 
5.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal setja tæknilegar verklagsreglur fyrir aðildarríkin sem nauðsynlegar 
eru til að tryggja að gögn sem evrópski fingrafaragrunnurinn móttekur séu ótvíræð. 
6.   Evrópski fingrafaragrunnurinn skal staðfesta móttöku sendra gagna eins fljótt og unnt er. Í því skyni skal Stofnunin um 
rekstur stórra upplýsingatæknikerfa setja nauðsynlegar tæknikröfur til að tryggja að aðildarríkin fái kvittun fyrir staðfestingunni 
ef farið er fram á það. 

38. gr. 
Samanburður og sending niðurstaðna 

1.   Aðildarríkin skulu sjá til þess að gæði lífkennaupplýsinga, sem sendar eru til samanburðar í tölvuvædda fingrafara- og 
andlitsgreiningarkerfinu, séu fullnægjandi. Að því marki sem nauðsynlegt er til að tryggja að niðurstöður samanburðar evrópska 
fingrafaragrunnsins séu hárnákvæmar skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skilgreina fullnægjandi gæði 
lífkennaupplýsinga sem sendar eru. Gæði lífkennaupplýsinganna, sem sendar eru, skulu könnuð eins fljótt og unnt er hjá 
evrópska fingrafaragrunninum. Dugi lífkennaupplýsingar ekki til samanburðar í tölvuvædda fingrafara- og andlitsgreiningar-
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kerfinu skal evrópski fingrafaragrunnurinn tilkynna viðkomandi aðildarríki um það. Aðildarríkið skal þá senda lífkenna-
upplýsingar af fullnægjandi gæðum og nota sama tilvísunarnúmer og var á fyrra mengi lífkennaupplýsinga. 
2.   Hjá evrópska fingrafaragrunninum skulu beiðnir um samanburð afgreiddar í þeirri röð sem þær berast. Hver beiðni skal 
afgreidd innan 24 klukkustunda frá því hún berst. Aðildarríki getur, af ástæðum er tengjast innlendum lögum, farið fram á að 
áríðandi samanburður sé gerður innan klukkustundar. Ef ekki er unnt að virða þessi tímamörk sakir aðstæðna sem ekki eru á 
valdi Stofnunarinnar um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal meðferð beiðninnar veittur forgangur hjá evrópska 
fingrafaragrunninum og hún tekin fyrir eins fljótt og aðstæður leyfa. Í slíkum tilvikum, að því marki sem nauðsynlegt er til að 
evrópski fingrafaragrunnurinn geti starfað á skilvirkan hátt, skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa setja 
viðmiðanir til að tryggja að beiðnir fái forgangsmeðferð. 
3.   Að því marki sem nauðsynlegt er til að evrópski fingrafaragrunnurinn geti starfað á skilvirkan hátt skal Stofnunin um rekstur 
stórra upplýsingatæknikerfa setja verklagsreglur um vinnslu gagna sem móttekin eru og um sendingu á niðurstöðum saman-
burðarins. 
4.   Ef nauðsyn krefur skal fingrafarasérfræðingur í viðtökuaðildarríkinu, eins og skilgreint er í samræmi við innlendar reglur 
þess og sem er sérstaklega þjálfaður í þeim tegundum samanburðar fingrafara sem kveðið er á um í þessari reglugerð, þegar í 
stað kanna niðurstöður samanburðar fingrafaraupplýsinga sem gerður er skv. 27. gr. 
Ef evrópski fingrafaragrunnurinn skilar jákvæðri niðurstöðu varðandi fingrafar og varðandi andlitsmynd eftir að bæði 
fingrafaraupplýsingar og andlitsmyndgögn hafa verið borin saman við gögn sem skráð eru í tölvuvædda miðlæga gagna-
grunninn, geta aðildarríkin farið yfir niðurstöður samanburðarins á andlitsmyndgögnum. 
Í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-, b-, c- og j-lið 1. mgr. 1. gr. þessarar reglugerðar skal upprunaaðildarríkið annast 
lokasanngreiningu í samvinnu við önnur hlutaðeigandi aðildarríki. 
5.   Niðurstöður samanburðar á andlitsmyndgögnum, sem gerður er skv. 27. gr., þegar jákvæð niðurstaða fæst einungis á 
grundvelli andlitsmyndar, og 28. gr., skulu tafarlaust kannaðar og sannprófaðar í viðtökuaðildarríkinu af sérfræðingi sem hefur 
hlotið þjálfun í samræmi við venju í hverju ríki. 
Í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-, b-, c- og j-lið 1. mgr. 1. gr. þessarar reglugerðar skal upprunaaðildarríkið annast 
lokasanngreiningu í samvinnu við önnur hlutaðeigandi aðildarríki. 
Upplýsingum frá evrópska fingrafaragrunninum, sem varða aðrar upplýsingar sem reynast óáreiðanlegar, skal eytt um leið og 
staðfest er að síðarnefndu upplýsingarnar eru óáreiðanlegar. 
6.   Ef lokasanngreining í samræmi við 4. og 5. mgr. leiðir í ljós að niðurstöður samanburðarins, sem fengin er úr evrópska 
fingrafaragrunninum, samsvara ekki þeim lífkennaupplýsingum sem sendar voru til samanburðar skulu aðildarríkin tafarlaust 
eyða niðurstöðu samanburðarins og tilkynna það Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa eins fljótt og auðið er og 
eigi síðar en innan þriggja virkra daga frá því að þeim barst niðurstaðan, og upplýsa hana um tilvísunarnúmer upprunaaðildar-
ríkisins og tilvísunarnúmer aðildarríkisins sem fékk niðurstöðuna. 

39. gr. 
Samskipti milli aðildarríkjanna og evrópska fingrafaragrunnsins 

Við sendingu gagna frá aðildarríkjunum til evrópska fingrafaragrunnsins og öfugt skal nota fjarskiptavirkið. Að því marki sem 
nauðsynlegt er til að evrópski fingrafaragrunnurinn geti starfað á skilvirkan hátt skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsinga-
tæknikerfa setja tæknilegar verklagsreglur sem nauðsynlegar eru til að unnt sé að nota fjarskiptavirkið. 

40. gr. 
Aðgangur að upplýsingum sem eru skráðar í evrópska fingrafaragrunninn, leiðrétting þeirra og eyðing 

1.   Upprunaaðildarríki skal hafa aðgang að upplýsingum sem það hefur sent og sem eru skráðar í evrópska fingrafaragrunninn 
í samræmi við þessa reglugerð. 
Aðildarríki skulu ekki leita í upplýsingum sem annað aðildarríki hefur sent né heldur taka við slíkum upplýsingum, að 
undanskildum upplýsingum sem eru niðurstaða samanburðarins sem um getur í 27. og 28. gr. 
2.   Þau yfirvöld aðildarríkjanna sem hafa aðgang að upplýsingum sem eru skráðar í evrópska fingrafaragrunninn, skv. 1. mgr. 
þessarar greinar, skulu vera þau yfirvöld sem hvert aðildarríki tilnefnir í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-, b-, c- og j-lið 
1. mgr. 1. gr. Í tilnefningunni skal tilgreina nákvæmlega hvaða eining ber ábyrgð á þeim verkefnum sem tengjast beitingu 
þessarar reglugerðar. Hvert aðildarríki skal tafarlaust senda framkvæmdastjórninni og Stofnuninni um rekstur stórra upplýs-
ingatæknikerfa skrá yfir þessar einingar og hvers konar breytingar sem verða á henni.  Stofnunin skal birta samsteypta skrá í 
Stjórnartíðindum Evrópusambandsins. Þegar breytingar verða á skránni skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa 
birta árlega uppfærða, samsteypta skrá á netinu. 
3.   Eingöngu upprunaaðildarríkið skal eiga rétt á að breyta upplýsingum sem það hefur sent til evrópska fingrafaragrunnsins 
með því að leiðrétta eða bæta við slíkar upplýsingar eða eyða þeim, sbr. þó þegar upplýsingum er eytt skv. 29. gr. 
4.   Aðgangur til að fletta upp í gögnum evrópska fingrafaragrunnsins sem geymd eru í sameiginlega auðkennasafninu skal 
veittur starfsfólki með tilskilda heimild hjá landsyfirvöldum sérhvers aðildarríkis og starfsfólki með tilskilda heimild hjá þeim 
aðilum Sambandsins sem eru lögbærir í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í 20. og 21. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 
Aðgangurinn skal takmarkast við það sem nauðsynlegt er til að þessi landsyfirvöld og aðilar Sambandsins geti leyst verkefni 
sín af hendi og til að ná þessum tilgangi og skal vera í samræmi við þau markmið sem stefnt er að. 
5.   Ef aðildarríki eða Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa hefur ástæðu til að ætla að upplýsingar, sem skráðar 
eru í evrópska fingrafaragrunninn, séu í raun rangar skal það, án þess að það hafi áhrif á tilkynninguna um öryggisbrest við 
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meðferð persónuupplýsinga skv. 33. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679, upplýsa upprunaaðildarríkið um það eins fljótt og auðið 
er. 
Ef aðildarríki hefur ástæðu til að ætla að upplýsingar hafi verið skráðar í evrópska fingrafaragrunninn í andstöðu við þessa 
reglugerð skal það tilkynna það Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa, framkvæmdastjórninni og uppruna-
aðildarríkinu eins fljótt og unnt er. Upprunaaðildarríkið skal athuga viðkomandi upplýsingar og breyta þeim eða eyða án tafar 
ef það er nauðsynlegt. 
6.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal ekki miðla gögnum, sem eru skráð í evrópska fingrafaragrunninn, 
eða gera þau aðgengileg yfirvöldum þriðja lands. Þetta bann skal ekki eiga við um miðlun slíkra upplýsinga til þriðju landa 
sem reglugerð (ESB) 2024/1351 gildir um. 

41. gr. 
Skráahald 

1.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal halda skrár yfir allar gagnavinnsluaðgerðir í evrópska fingrafara-
grunninum. Í þessum skrám skal koma fram tilgangur, dagsetning og tími aðgangs, upplýsingar sem voru sendar, upplýsingar 
sem voru notaðar við leitina, heiti þeirrar starfseiningar sem færir inn eða sækir gögn og nöfn þeirra einstaklinga sem bera 
ábyrgð á því. 
2.   Að því er varðar 8. gr. þessarar reglugerðar skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa halda skrár yfir sérhverja 
gagnavinnsluaðgerð sem framkvæmd er innan evrópska fingrafaragrunnsins. Skrár yfir slíkar tegundir aðgerða skulu innihalda 
þættina sem kveðið er á um í 1. mgr. þessarar greinar og jákvæðar niðurstöður sem sjálfvirka vinnslan, sem mælt er fyrir um í 
20. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1240, framkallar. 
3.   Að því er varðar 10. gr. þessarar reglugerðar skulu aðildarríkin og Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa halda 
skrár um sérhverja gagnavinnsluaðgerð sem framkvæmd er innan evrópska fingrafaragrunnsins og upplýsingakerfisins um 
vegabréfsáritanir í samræmi við þessa grein og 34. gr. reglugerðar (EB) nr. 767/2008. 
4.   Skrárnar, sem um getur í 1. mgr. þessarar greinar, má eingöngu nota til að hafa eftirlit með lögmæti gagnavinnslunnar með 
hliðsjón af persónuvernd, og til að tryggja öryggi upplýsinga skv. 46. gr. Gerðar skulu viðeigandi ráðstafanir til að verjast 
óheimilum aðgangi að skránum og skal þeim eytt ári eftir að geymslutíminn, sem um getur í 29. gr., rennur út, ef þeirra er ekki 
þörf vegna eftirlits sem þegar er hafið. 
5.   Í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-, b-, c-, g-, h- og j-lið 1. mgr. 1. gr. skal sérhvert aðildarríki gera nauðsynlegar 
ráðstafanir til að ná þeim markmiðum sem mælt er fyrir um í 1.–4. mgr. þessarar greinar í tengslum við innlent kerfi sitt. Þar 
að auki skal hvert aðildarríki halda skrá yfir það starfsfólk sem hefur tilskilda heimild til að færa inn eða sækja gögn í kerfið. 

42. gr. 
Réttur til upplýsinga 

1.   Upprunaaðildarríkið skal tilkynna einstaklingi, sem heyrir undir 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (1. og 2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 
22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) eða 26. gr. (1. mgr.) þessarar reglugerðar, skriflega og, ef nauðsyn krefur, 
munnlega, á tungumáli sem viðkomandi skilur eða sem raunhæft er að ætla að hann skilji, á gagnorðu, gagnsæju, skiljanlegu 
og aðgengilegu formi og á skýru og einföldu máli, um eftirfarandi: 

a) heiti og samskiptaupplýsingar ábyrgðaraðila í skilningi 7. liðar 4. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679 og fulltrúa hans, ef 
við á, og samskiptaupplýsingar persónuverndarfulltrúans, 

b) gögn sem vinna á í evrópska fingrafaragrunninum og lagagrundvöll vinnslunnar, þ.m.t. lýsing á markmiðum 
reglugerðar (ESB) 2024/1351, í samræmi við 19. gr. þeirrar reglugerðar og, eftir atvikum, markmið reglugerðar (ESB) 
2024/1350, og útskýring á skiljanlegu formi á því að aðildarríkin og Löggæslusamvinnustofnunin gætu haft aðgang 
að evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi, 

c) að því er varðar einstakling sem heyrir undir 15. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.) eða 24. gr. (1. mgr.), 
þá staðreynd að ef öryggisathugun, sem um getur í 17. gr. (i-lið 2. mgr.), 22. gr. (d-lið 3. mgr.), 23. gr. (e-lið 3. mgr.) 
og 24. gr. (f-lið 3. mgr.), sýnir að viðkomandi gæti verið ógn við innra öryggi er upprunaaðildarríkinu skylt að skrá 
þá staðreynd í evrópska fingrafaragrunninn, 

d) viðtakendur eða flokka viðtakenda upplýsinganna, ef einhverjir eru, 
e) að því er varðar einstakling sem fellur undir 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (1. og 2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 

23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) eða 26. gr. (1. mgr.), þá skyldu hans að láta taka lífkennaupplýsingar sínar og 
viðeigandi málsmeðferð, þ.m.t. hugsanlegar afleiðingar þess að uppfylla ekki þessa skyldu, 

f) hversu lengi gögnin verða geymd skv. 29. gr., 
g) að fyrir liggi réttur til að fara fram á það við ábyrgðaraðila að fá aðgang að gögnum um sig og réttur til að fara fram 

á að rangar persónuupplýsingar verði leiðréttar, til að ófullnægjandi persónuupplýsingar verði fullgerðar eða að 
persónuupplýsingum sem unnar hafa verið með ólögmætum hætti um skráða einstaklinginn verði eytt eða vinnsla 
þeirra takmörkuð, auk réttar til að fá upplýsingar um það hvernig eigi að nýta sér þennan rétt, þ.m.t. 
samskiptaupplýsingar ábyrgðaraðila og eftirlitsyfirvalda sem um getur í 1. mgr. 44. gr., 

h) réttinn til að leggja fram kvörtun hjá eftirlitsyfirvaldinu. 
2.   Að því er varðar einstakling sem fellur undir 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (1. og 2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. 
gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) og 26. gr. (1. mgr.) skulu upplýsingarnar, sem um getur í 1. mgr. þessarar greinar, veittar þegar 
lífkennaupplýsingar eru teknar. 
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Ef einstaklingur, sem fellur undir 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (1. og 2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (1. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. 
gr. (1. mgr.) og 26. gr. (1. mgr.) er ólögráða barn skulu aðildarríkin veita upplýsingarnar með þeim hætti sem hæfir aldri þess. 
Málsmeðferð við töku lífkennaupplýsinga skal útskýrð fyrir ólögráða börnum með því að nota bæklinga, upplýsingamyndir 
eða sýnidæmi, eða samsetningu einhverra þessara þriggja, eftir því sem við á, sem eru sérstaklega hönnuð þannig að tryggt sé 
að ólögráða börn skilji upplýsingarnar. 
3.   Semja skal sameiginlegan bækling, sem inniheldur a.m.k. þær upplýsingar sem um getur í 1. mgr. þessarar greinar og þær 
upplýsingar sem um getur í 1. mgr. 19. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1351, í samræmi við málsmeðferðina sem um getur í 2. mgr. 
77. gr. þeirrar reglugerðar. 
Bæklingurinn skal vera skýr og einfaldur og saminn á gagnorðu, gagnsæju, skiljanlegu og aðgengilegu formi og á tungumáli 
sem viðkomandi einstaklingur skilur eða sem raunhæft er að ætla að hann skilji. 
Bæklingurinn skal vera með þeim hætti að hvert aðildarríki getur bætt við viðbótarupplýsingum sem eiga sérstaklega við um 
það ríki. Í slíkum viðbótarupplýsingum skulu a.m.k. vera upplýsingar um stjórnsýsluráðstafanir til að tryggja að skyldan til að 
láta í té lífkennaupplýsingar sé virt, réttindi skráðs einstaklings, möguleika hans á að fá upplýsingar og aðstoð frá landsbundnum 
eftirlitsyfirvöldum, samskiptaupplýsingar skrifstofu ábyrgðaraðila og persónuverndarfulltrúa og samskiptaupplýsingar 
landsbundinna eftirlitsyfirvalda. 

43. gr. 
Réttur til að hafa aðgang að persónuupplýsingum, leiðrétta þær,  

fullgera þær, eyða þeim og takmarka vinnslu þeirra 
1.   Í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-, b-, c- og j-lið 1. mgr. 1. gr. þessarar reglugerðar skal skráður einstaklingur neyta 
réttar síns til að hafa aðgang að persónuupplýsingum, leiðrétta þær, fullgera þær, eyða þeim og takmarka vinnslu þeirra í 
samræmi við III. kafla reglugerðar (ESB) 2016/679 og beita honum eins og sett er fram í þessari grein. 
2.   Réttur skráðs einstaklings til aðgangs í hverju aðildarríki skal fela í sér rétt til að fá sendar persónuupplýsingar um sig sem 
skráðar eru í evrópska fingrafaragrunninn, þ.m.t. hvers konar skráningu sem bendir til þess að einstaklingurinn gæti verið ógn 
við innra öryggi, og upplýsingar um hvaða aðildarríki sendi þær til evrópska fingrafaragrunnsins, með þeim skilyrðum sem sett 
eru fram í reglugerð (ESB) 2016/679 og í landslögum sem samþykkt voru samkvæmt henni. Einungis aðildarríki getur veitt 
slíkan aðgang að persónuupplýsingum. 
Þegar rétturinn til leiðréttingar og eyðingar á persónuupplýsingum er nýttur í öðru aðildarríki en því eða þeim aðildarríkjum 
sem sendu upplýsingarnar, skulu yfirvöld þess aðildarríkis hafa samband við yfirvöld aðildarríkisins eða aðildarríkjanna sem 
sendu upplýsingarnar svo að þau síðarnefndu geti kannað hvort upplýsingarnar séu réttar og hvort þær hafi verið sendar og 
skráðar í evrópska fingrafaragrunninn með lögmætum hætti. 
3.   Að því er varðar skráningu sem gefur til kynna að einstaklingurinn gæti verið ógn við innra öryggi, geta aðildarríkin 
takmarkað réttindi skráða einstaklingsins sem um getur í þessari grein í samræmi við 23. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679. 
4.   Komi í ljós að upplýsingar, sem skráðar eru í evrópska fingrafaragrunninn, séu í raun rangar eða hafi verið skráðar með 
ólögmætum hætti skal aðildarríkið sem sendi þær, leiðrétta eða eyða þeim í samræmi við 3. mgr. 40. gr. Það aðildarríki skal 
staðfesta skriflega við skráða einstaklinginn að það hafi gripið til aðgerða til að leiðrétta eða fullgera persónuupplýsingar um 
hann, eyða þeim eða takmarka vinnslu þeirra. 
5.   Samþykki aðildarríkið, sem sendi upplýsingarnar, ekki að upplýsingar, sem skráðar eru í evrópska fingrafaragrunninn, séu 
í raun rangar eða hafi verið skráðar með ólögmætum hætti, skal það skýra skriflega fyrir skráða einstaklingnum hvers vegna 
það hyggst ekki leiðrétta eða eyða upplýsingunum. 
Aðildarríkið skal einnig veita skráða einstaklingnum upplýsingar um hvaða leiða hann geti leitað ef hann sættir sig ekki við 
þær skýringar sem gefnar eru. Þar með skulu fylgja upplýsingar um hvernig á að höfða mál eða, ef við á, leggja fram kæru til 
lögbærra yfirvalda eða dómstóla í því aðildarríki og um fjárhagsaðstoð eða aðra aðstoð sem tiltæk er í samræmi við lög, reglur 
og málsmeðferð í því aðildarríki. 
6.   Sérhver beiðni, skv. 1. og 2. mgr., um að fá aðgang að, leiðrétta, fullgera, eyða eða takmarka vinnslu persónuupplýsinga, 
skal innihalda allar nauðsynlegar upplýsingar til að staðfesta deili á skráðum einstaklingi, þ.m.t. lífkennaupplýsingar. Þessar 
upplýsingar skal eingöngu nota til að heimila nýtingu réttar skráða einstaklingsins sem um getur í 1. og 2. mgr. og þeim skal 
eytt umsvifalaust eftir á. 
7.   Lögbær yfirvöld aðildarríkjanna skulu hafa með sér virkt samstarf um að framfylgja sem fyrst rétti skráðs einstaklings til 
fá aðgang að persónuupplýsingum, leiðrétta þær, fullgera þær, eyða þeim og til að takmarka vinnslu þeirra. 
8.   Hvenær sem einstaklingur fer fram á að fá aðgang að upplýsingum um sig skal lögbært yfirvald halda skrá, í formi skriflegs 
skjals, um að slík beiðni hafi verið lögð fram og hvernig fjallað var um hana og senda það landsbundnu eftirlitsyfirvöldunum 
án tafar. 
9.   Landsbundna eftirlitsyfirvaldið í aðildarríkinu sem sendi upplýsingarnar og landsbundið eftirlitsyfirvald þess aðildarríkis 
þar sem skráður einstaklingur er staddur, skulu, þegar þess er óskað, veita skráða einstaklingnum upplýsingar um það hvernig 
hann getur neytt réttar síns til að fara fram á það við ábyrgðaraðila gagna að fá aðgang að persónuupplýsingum um sig, að þær 
verði leiðréttar, fullgerðar, þeim eytt þeim eða vinnsla þeirra takmörkuð. Eftirlitsyfirvöldin skulu starfa saman í samræmi við 
VII. kafla reglugerðar (ESB) 2016/679. 
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44. gr. 
Eftirlit landsbundinna eftirlitsyfirvalda 

1.   Hvert aðildarríki skal kveða á um að eftirlitsyfirvald eða -yfirvöld þess, eins og um getur í 1. mgr. 51. gr. reglugerðar (ESB) 
2016/679, skuli hafa eftirlit með því að vinnsla viðkomandi aðildarríkis á persónuupplýsingum í þeim tilgangi sem mælt er 
fyrir um í a-, b-, c- og j-lið 1. mgr. 1. gr. þessarar reglugerðar sé með lögmætum hætti, þ.m.t. sending þeirra til evrópska 
fingrafaragrunnsins. 
2.   Hvert aðildarríki skal tryggja að eftirlitsyfirvald þess hafi aðgang að ráðgjöf manna sem búa yfir nægilegri þekkingu á 
lífkennaupplýsingum. 

45. gr. 
Eftirlit Evrópsku persónuverndarstofnunarinnar 

1.   Evrópska persónuverndarstofnunin skal tryggja að öll vinnsla á persónuupplýsingum að því er varðar evrópska fingrafara-
grunninn, einkum af hálfu Stofnunarinnar um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa, fari fram í samræmi við reglugerð (ESB) 
2018/1725 og þessa reglugerð. 
2.   Evrópska persónuverndarstofnunin skal sjá til þess að úttekt á vinnslu Stofnunarinnar um rekstur stórra upplýsingatækni-
kerfa á persónuupplýsingum fari fram í samræmi við alþjóðlega úttektarstaðla á a.m.k. þriggja ára fresti. Senda skal skýrslu 
um slíka úttekt til Evrópuþingsins, ráðsins, framkvæmdastjórnarinnar, Stofnunarinnar um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa 
og til landsbundnu eftirlitsyfirvaldanna. Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal gefinn kostur á að gera 
athugasemdir áður en skýrslan er samþykkt. 

46. gr. 
Samstarf landsbundinna eftirlitsyfirvalda og Evrópsku persónuverndarstofnunarinnar 

1.   Í samræmi við 62. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1725 skulu landsbundin eftirlitsyfirvöld og Evrópska persónuverndar-
stofnunin, hvert um sig innan sinna heimilda, hafa með sér virkt samstarf innan ramma skyldustarfa sinna og tryggja samræmt 
eftirlit með evrópska fingrafaragrunninum. 
2.   Aðildarríkin skulu tryggja að á hverju ári fari fram úttekt óháðs aðila, í samræmi við 1. mgr. 47. gr., á vinnslu persónu-
upplýsinga í löggæslutilgangi, þ.m.t. greining á úrtaki rökstuddra rafrænna beiðna. 
Úttektin skal fylgja ársskýrslu aðildarríkjanna sem um getur í 8. mgr. 57. gr. 
3.   Landsbundin eftirlitsyfirvöld og Evrópska persónuverndarstofnunin skulu, hvert um sig innan sinna heimilda, skiptast á 
upplýsingum sem máli skipta, aðstoða hvert annað við að framkvæma úttektir og eftirlit, rannsaka erfiðleika við túlkun eða 
beitingu þessarar reglugerðar, skoða vandamál sem kunna að koma upp að því er varðar framkvæmd óháðs eftirlits eða hjá 
skráðum aðilum við að nýta sér réttindi sín, semja samhæfðar tillögur að sameiginlegum lausnum á hvers konar vandamálum 
og stuðla að vitundarvakningu um réttindi sem tengjast persónuvernd, eftir því sem þörf er á. 
4.   Að því er varðar 3. mgr. skulu landsbundnu eftirlitsyfirvöldin og Evrópska persónuverndarstofnunin koma saman tvisvar á 
ári hið minnsta innan ramma Evrópska persónuverndarráðsins. Evrópska persónuverndarráðið skal standa straum af kostnaði 
og þjónustu við fundina. Samþykkja skal starfsreglur fyrir fundina á fyrsta fundi. Þróa skal aðrar starfsaðferðir sameiginlega 
eftir þörfum. Evrópska persónuverndarráðið skal senda sameiginlega skýrslu um starfsemina til Evrópuþingsins, ráðsins og 
framkvæmdastjórnarinnar á tveggja ára fresti. Þessi skýrsla skal hafa að geyma kafla varðandi hvert aðildarríki sem landsbundið 
eftirlitsyfirvald þess tekur saman. 

47. gr. 
Vernd persónuupplýsinga í löggæslutilgangi 

1.   Eftirlitsyfirvald eða -yfirvöld í hverju aðildarríki, eins og um getur í 1. mgr. 41. gr. tilskipunar (ESB) 2016/680, skulu 
fylgjast með því hvort vinnsla aðildarríkjanna á persónuupplýsingum samkvæmt þessari reglugerð í löggæslutilgangi, þ.m.t. 
sending þeirra til og frá evrópska fingrafaragrunninum, sé með lögmætum hætti. 
2.   Vinnsla Löggæslusamvinnustofnunarinnar á persónuupplýsingum samkvæmt þessari reglugerð skal vera í samræmi við 
reglugerð (ESB) 2016/794 og vera undir eftirliti Evrópsku persónuverndarstofnunarinnar. 
3.   Vinnsla persónuupplýsinga, sem fengnar eru úr evrópska fingrafaragrunninum samkvæmt þessari reglugerð í löggæslu-
tilgangi, skal einungis fara fram í þeim tilgangi að koma í veg fyrir, koma upp um eða rannsaka það tiltekna mál sem aðildarríki 
eða Löggæslusamvinnustofnunin báðu um upplýsingarnar fyrir. 
4.   Með fyrirvara um 24. gr. tilskipunar (ESB) 2016/680 skulu evrópski fingrafaragrunnurinn, tilnefnd yfirvöld, sannprófunar-
yfirvöld og Löggæslusamvinnustofnunin halda skrár yfir leitir til að gera landsbundnu eftirlitsyfirvöldunum og Evrópsku 
persónuverndarstofnuninni kleift að hafa eftirlit með því að gagnavinnsla samrýmist persónuverndarreglum Sambandsins, 
þ.m.t. í þeim tilgangi að geyma skrárnar til að taka saman ársskýrslurnar sem um getur í 8. mgr. 57. gr. þessarar reglugerðar. 
Persónuupplýsingum í öðrum tilgangi, ásamt skrám yfir leitir, skal eytt úr öllum landsbundum skrám og skrám Löggæslu-
samvinnustofnunarinnar að einum mánuði liðnum nema gagnanna sé þörf við hina tilteknu yfirstandandi rannsókn sakamáls 
sem aðildarríki eða Löggæslusamvinnustofnunin báðu um þær fyrir. 

48. gr. 
Gagnaöryggi 

1.   Upprunaaðildarríkið skal tryggja öryggi gagna áður en þau eru send og meðan á sendingu þeirra stendur til evrópska 
fingrafaragrunnsins. 
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2.   Hvert aðildarríki skal gera nauðsynlegar ráðstafanir í tengslum við öll gögn sem lögbær yfirvöld þess vinna samkvæmt 
þessari reglugerð, þ.m.t. gagnaöryggisáætlun, í því skyni: 

a) að vernda búnað sem gögn eru geymd á, m.a. með gerð viðbragðsáætlana til verndar mikilvægum grunnvirkjum, 
b) að neita þeim sem hafa ekki til þess heimild um aðgang að gagnavinnslubúnaði og innlendum mannvirkjum þar sem 

aðildarríki rekur starfsemi sína í samræmi við markmið evrópska fingrafaragrunnsins (búnaður, aðgangsstýring og 
eftirlit við inngang að mannvirkjum), 

c) að koma í veg fyrir að þeir sem ekki hafa til þess heimild geti lesið eða afritað af gagnamiðlum, breytt þeim eða eytt 
(eftirlit með gagnamiðlum), 

d) að koma í veg fyrir að hægt sé, án heimildar, að færa inn, skoða, breyta eða eyða geymdum persónuupplýsingum 
(eftirlit með geymslu gagna), 

e) að koma í veg fyrir að þeir sem hafa ekki til þess heimild geti notað sjálfvirk gagnavinnslukerfi með hjálp 
gagnasamskiptabúnaðar (notendaeftirlit), 

f) að koma í veg fyrir að hægt sé, án heimildar, að vinna gögn í evrópska fingrafaragrunninum og að hægt sé að breyta 
eða eyða án heimildar gögnum sem eru unnin í evrópska fingrafaragrunninum (eftirlit með færslu upplýsinga), 

g) að tryggja, með notkun persónubundinna og einkvæmra notandakenna og leynilegs aðgangshams að þeir, sem er 
heimill aðgangur að evrópska fingrafaragrunninum, hafi aðeins aðgang að gögnum sem falla undir aðgangsheimild 
þeirra (eftirlit með aðgangi að gögnum), 

h) að tryggja að öll yfirvöld, sem hafa rétt til aðgangs að evrópska fingrafaragrunninum, útbúi lýsingar á hlutverki og 
skyldum einstaklinga sem hafa heimild til aðgangs að gögnum og til að færa inn, uppfæra, eyða og leita í gögnum og 
gera þessar lýsingar, og aðrar viðeigandi upplýsingar sem þessi yfirvöld kynnu að þurfa á að halda vegna eftirlits, 
þegar í stað aðgengilegar þeim eftirlitsyfirvöldum sem um getur í 51. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679 og í 41. gr. 
tilskipunar (ESB) 2016/680, að beiðni þeirra (starfsmannalýsingar),  

i) að tryggja að hægt sé að sannprófa og fastsetja til hvaða aðila unnt er að senda persónuupplýsingar með 
gagnasamskiptabúnaði (eftirlit með samskiptum), 

j) að tryggja að hægt sé að sannprófa og staðfesta hvaða gögn hafi verið unnin í evrópska fingrafaragrunninum, hvenær, 
af hverjum og í hvaða tilgangi (eftirlit með gagnaskráningu), 

k) að hindra, einkum með viðeigandi dulkóðunaraðferðum, að hægt sé án heimildar að lesa, afrita, breyta eða eyða 
persónuupplýsingum meðan verið er að senda þær til eða frá evrópska fingrafaragrunninum eða við flutning 
gagnamiðla (eftirlit með flutningi), 

l) að tryggja að uppsett kerfi sé hægt að setja upp að nýju eftir rof (endurrétting), 
m) að tryggja virkni evrópska fingrafaragrunnsins, að villuboð birtist þegar fram koma truflanir á virkni (áreiðanleiki) 

og að ekki sé unnt að spilla varðveittum persónuupplýsingum þegar virkni kerfisins er ekki rétt (heilleiki) og 
n) að hafa eftirlit með skilvirkni öryggisráðstafananna sem um getur í þessari málsgrein og gera nauðsynlegar 

skipulagsráðstafanir í tengslum við innra eftirlit til að tryggja að farið sé að ákvæðum þessarar reglugerðar (eigin 
úttekt) og greina sjálfkrafa innan 24 klukkustunda hvers konar atburði sem máli skipta og upp koma vegna beitingar 
ráðstafananna, sem taldar eru upp í b- til k-lið, og gætu gefið til kynna öryggisatvik. 

3.   Aðildarríkin og Löggæslusamvinnustofnunin skulu tilkynna Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa um 
öryggisatvik tengd evrópska fingrafaragrunninum sem greinast í kerfum þeirra, með fyrirvara um tilkynningu og að gert sé 
viðvart um öryggisbrest við meðferð persónuupplýsinga skv. 33. og 34. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679 og 30. og 31. gr. 
tilskipunar (ESB) 2016/680 sem og 34. og 35. gr. reglugerðar (ESB) 2016/794, eftir því sem við á. Stofnunin um rekstur stórra 
upplýsingatæknikerfa skal án ástæðulausrar tafar tilkynna aðildarríkjunum, Löggæslusamvinnustofnuninni og Evrópsku 
persónuverndarstofnunni um öryggisatvik í tengslum við evrópska fingrafaragrunninn sem greinast í kerfum þeirra, með 
fyrirvara um 34. og 35. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1725. Hlutaðeigandi aðildarríki, Stofnunin um rekstur stórra upplýsinga-
tæknikerfa og Löggæslusamvinnustofnunin skulu vinna saman þegar til öryggisatviks kemur. 
4.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal gera nauðsynlegar ráðstafanir til að ná þeim markmiðum sem eru 
sett fram í 2. mgr. þessarar greinar að því er varðar starfsemi evrópska fingrafaragrunnsins, þ.m.t. samþykkt gagnaöryggis-
áætlunar. 
Áður en evrópski fingrafaragrunnurinn er tekinn í notkun skal uppfæra öryggisrammann fyrir viðskipta- og tækniumhverfi 
evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við 33. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1725. 
5.   Verndarstofnun Evrópusambandsins skal gera nauðsynlegar ráðstafanir til að koma 4. mgr. 18. gr. í framkvæmd, þ.m.t. 
samþykkja gagnaöryggisáætlun eins og um getur í 2. mgr. þessarar greinar. 

49. gr. 
Bann við miðlun gagna til þriðju landa, alþjóðastofnana eða einkaaðila 

1.   Persónuupplýsingum sem aðildarríki eða Löggæslusamvinnustofnunin fær úr evrópska fingrafaragrunninum samkvæmt 
þessari reglugerð skal ekki að miðla til eða gera aðgengilegar þriðja landi, alþjóðastofnun eða einkaaðila með staðfestu innan 
eða utan Sambandsins. Þetta bann gildir einnig ef þessi gögn eru unnin frekar í skilningi 2. liðar 4. gr. reglugerðar (ESB) 
2016/679 og 2. liðar 3. gr. tilskipunar (ESB) 2016/680, á landsvísu eða milli aðildarríkja. 
2.   Persónuupplýsingum, sem eru upprunnar í aðildarríki og aðildarríki skiptast á í kjölfar jákvæðrar niðurstöðu sem fékkst í 
löggæslutilgangi, skal ekki miðla til þriðju landa ef raunveruleg hætta er á að það muni leiða til þess að skráði einstaklingurinn 
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verði látinn sæta pyndingum, ómannlegri eða vanvirðandi meðferð eða refsingu eða öðrum brotum á grundvallarréttindum 
sínum. 
3.   Persónuupplýsingum, sem eru upprunnar í aðildarríki og aðildarríki og Löggæslusamvinnustofnunin skiptast á í kjölfar 
jákvæðrar niðurstöðu sem fékkst í löggæslutilgangi, skal ekki miðla til þriðju landa ef raunveruleg hætta er á að það muni leiða 
til þess að skráði einstaklingurinn verði látinn sæta pyndingum, ómannlegri eða vanvirðandi meðferð eða refsingu eða öðrum 
brotum á grundvallarréttindum sínum. Þar að auki skal miðlun aðeins fara fram þegar hún er nauðsynleg og hófleg í tilvikum 
sem falla undir umboð Löggæslusamvinnustofnunarinnar, í samræmi við V. kafla reglugerðar (ESB) 2016/794 og með fyrirvara 
um samþykki upprunaaðildarríkisins. 
4.   Þegar um er að ræða einstaklinga sem um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (1. og 2. mgr.) eða 20. gr. (1. mgr.) skal ekki veita 
þriðja landi upplýsingar um að umsókn um alþjóðlega vernd hafi verið lögð fram eða að einstaklingur hafi verið í viðtökuferli 
í aðildarríki. 
5.   Bönnin, sem sett eru fram í 1. og 2. mgr. þessarar greinar, skulu ekki hafa áhrif á rétt aðildarríkja til að miðla slíkum gögnum 
í samræmi við V. kafla reglugerðar (ESB) 2016/679 eða landsreglur sem samþykktar eru skv. V. kafla tilskipunar (ESB) 
2016/680, eftir því sem við á, til þriðju landa sem reglugerð (ESB) 2024/1351 gildir um. 

50. gr. 
Miðlun upplýsinga til þriðju landa vegna endursendingar 

1.   Þrátt fyrir 49. gr. er heimilt að miðla persónuupplýsingum sem varða einstaklinga eins og um getur í 15. gr. (1. mgr.), 18. 
gr. (a-lið 2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) og 26. gr. (1. mgr.), sem aðildarríki fær í 
kjölfar jákvæðrar niðurstöðu í þeim tilgangi sem mælt er fyrir um í a-, b-, c- eða j-lið 1. mgr. 1. gr., eða gera þær aðgengilegar 
þriðja landi með samþykki upprunaaðildarríkisins. 
2.   Miðlun upplýsinga til þriðja lands í samræmi við 1. mgr. þessarar greinar skal fara fram í samræmi við viðeigandi ákvæði 
laga Sambandsins, einkum ákvæði um persónuvernd, þ.m.t. V. kafla reglugerðar (ESB) 2016/679, og þar sem við á, 
endurviðtökusamninga og landslög aðildarríkisins sem miðlar upplýsingunum. 
3.   Miðlun upplýsinga til þriðja lands samkvæmt 1. mgr. skal einungis fara fram að eftirfarandi skilyrðum uppfylltum: 

a) upplýsingunum er miðlað eða þau gerð aðgengileg í þeim eina tilgangi að staðfesta deili á, og gefa út persónuskilríki 
eða ferðaskilríki fyrir, ríkisborgara þriðja lands sem dvelur ólöglega í aðildarríkjunum í tengslum við endursendingu 
og 

b) viðkomandi ríkisborgari þriðja lands hefur verið upplýstur um að persónuupplýsingum hans kunni að vera deilt með 
yfirvöldum þriðja lands. 

4.   Framkvæmd reglugerðar (ESB) 2016/679, þ.m.t. að því er varðar miðlun persónuupplýsinga til þriðju landa samkvæmt 
þessari grein, og einkum notkun, meðalhóf og nauðsyn miðlunar á grundvelli d-liðar 1. mgr. 49. gr. þeirrar reglugerðar, skal 
vera háð eftirliti sjálfstæðu eftirlitsyfirvaldanna, sem komið var á fót með VI. kafla reglugerðar (ESB) 2016/679. 
5.   Miðlun persónuupplýsinga til þriðju landa samkvæmt þessari grein skal ekki hafa áhrif á réttindi einstaklinga sem um getur 
í 15. gr. (1. mgr.), 18. gr. (a-lið 2. mgr.), 20. gr. (1. mgr.), 22. gr. (2. mgr.), 23. gr. (1. mgr.), 24. gr. (1. mgr.) og 26. gr. (1. mgr.) 
þessarar reglugerðar, einkum réttindi til að vera ekki vísað brott þangað sem líf þeirra eða frelsi kann að vera í hættu, eða á 
bannið við því að láta af hendi eða fá upplýsingar í samræmi við 7. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1348. 
6.   Þriðja land skal ekki hafa beinan aðgang að evrópska fingrafaragrunninum til að bera saman eða senda lífkennaupplýsingar 
eða aðrar persónuupplýsingar ríkisborgara þriðja lands eða ríkisfangslauss einstaklings og skal ekki veittur aðgangur að 
evrópska fingrafaragrunninum gegnum innlenda aðgangsstöð aðildarríkis. 

51. gr. 
Aðgerðaskráning og skjalfesting 

1.   Aðildarríkin og Löggæslusamvinnustofnunin skulu tryggja að öll gagnavinnsla, sem leiðir af beiðnum um samanburð við 
gögn í evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi, sé skráð í aðgerðaskrá eða skjalfest í því skyni að ganga megi úr 
skugga um lögmæti beiðninnar, fylgjast með lögmæti gagnavinnslunnar og heilleika gagna og öryggi þeirra, og vegna eigin 
eftirlits. 
2.   Aðgerðaskráningin eða skjalfestingin skal í öllum tilvikum sýna: 

a) hver tilgangurinn með beiðni um samanburð er nákvæmlega, þ.m.t. um hvaða tegund hryðjuverks eða annars 
alvarlegs, refsiverðs verknaðar er að ræða og, að því er varðar Löggæslusamvinnustofnunina, hver tilgangurinn með 
beiðni um samanburð er nákvæmlega, 

b) hvaða gildu ástæður eru gefnar upp, í samræmi við a-lið 1. mgr. 33. gr. þessarar reglugerðar, fyrir því að framkvæma 
ekki samanburð við önnur aðildarríki samkvæmt ákvörðun 2008/615/DIM, 

c) landsbundið skrárnúmer, 
d) dagsetningu og nákvæma tímasetningu beiðni innlendu aðgangsstöðvarinnar til evrópska fingrafaragrunnsins um 

samanburð, 
e) heiti yfirvaldsins sem bað um aðgang til samanburðar og þess einstaklings sem bar ábyrgð á að leggja fram beiðnina 

og vinna gögnin, 
f) ef við á, að flýtimeðferðinni, sem um getur í 4. mgr. 32. gr., hafi verið beitt og hvaða ákvörðun var tekin varðandi 

sannprófunina sem fram fór eftir á, 
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g) hvaða gögn voru notuð við samanburðinn, 
h) auðkenni þess starfsmanns sem framkvæmdi leitina og þess starfsmanns sem fyrirskipaði leitina eða afhendingu 

gagnanna, í samræmi við reglur landsins eða reglugerð (ESB) 2016/794, 
i) eftir atvikum, tilvísun til þess að evrópska leitargáttin hafi verið notuð til að leita í evrópska fingrafaragrunninum eins 

og um getur í 2. mgr. 7. gr. reglugerðar (ESB) 2019/818. 
3.   Aðgerðaskráning og skjalfesting skal einungis notuð til að hafa eftirlit með lögmæti gagnavinnslu og til að tryggja heilleika 
gagna og öryggi. Aðgerðaskrár sem innihalda persónuupplýsingar skal ekki nota við eftirlitið og matið sem um getur í 57. gr. 
Landsbundin eftirlitsyfirvöld, sem bera ábyrgð á því að kanna lögmæti beiðni og fylgjast með lögmæti gagnavinnslu og 
heilleika og öryggi gagna, skulu hafa aðgang að þessum skráningum, að eigin beiðni, í þeim tilgangi að sinna verkefnum sínum. 

52. gr. 
Bótaábyrgð 

1.   Hver einstaklingur eða aðildarríki, sem hefur beðið eignatjón eða óefnislegt tjón af völdum ólögmætrar vinnsluaðgerðar 
eða annars verknaðar sem er ekki í samræmi við þessa reglugerð, skal eiga rétt á skaðabótum frá aðildarríkinu sem ber ábyrgð 
á tjóninu eða frá Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa ef hún ber ábyrgð á tjóninu og að svo miklu leyti sem hún 
hefur ekki uppfyllt þær skyldur sem þessi reglugerð leggur henni sérstaklega á herðar eða ef hún hefur ekki fylgt lögmætum 
fyrirmælum þess aðildarríkis eða farið gegn þeim. Aðildarríkið sem ber ábyrgð eða Stofnunin um rekstur stórra upplýsinga-
tæknikerfa skulu undanþegin bótaábyrgð, að fullu eða að hluta, ef þau geta fært sönnur á að þau beri á engan hátt ábyrgð á 
atburðinum sem olli tjóninu. 
2.   Ef aðildarríki stendur ekki við skuldbindingar sínar samkvæmt þessari reglugerð og slíkt veldur tjóni á evrópska fingrafara-
grunninum skal aðildarríkið bera ábyrgð á tjóninu nema og að svo miklu leyti sem Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatækni-
kerfa eða annað aðildarríki hafi vanrækt að gera þær ráðstafanir sem sanngjarnt er að ætlast til að það hafi gert til að koma í 
veg fyrir tjónið eða takmarka afleiðingar þess. 
3.   Um bótakröfur á hendur aðildarríki vegna tjóns, sem um getur í 1. og 2. mgr. þessarar greinar, skal fara samkvæmt ákvæðum 
landslaga þess aðildarríkis sem er varnaraðili í samræmi við 79. og 80. gr. reglugerðar (ESB) 2016/679 og 54. og 55. gr. 
tilskipunar (ESB) 2016/680. Um bótakröfur á hendur Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa vegna tjóns, sem um 
getur í 1. og 2. mgr. þessarar greinar, skal fara samkvæmt þeim skilyrðum sem kveðið er á um í sáttmálunum. 

XIII. KAFLI 
Breytingar á reglugerðum (ESB) 2018/1240 og (ESB) 2019/818 

53. gr. 
Breytingar á reglugerð (ESB) 2018/1240 

1) Eftirfarandi málsgrein er bætt við í 11. gr.: 
„6a.   Til að framkvæma þær sannprófanir sem um getur í k-lið annarrar undirgreinar 2. mgr. 20. gr. skulu sjálfvirkar 
sannprófanir skv. 1. mgr. þessarar greinar gera miðlæga ETIAS-ferðaheimildakerfinu kleift að leita í evrópska fingrafara-
grunninum, sem komið var á fót með reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1358 (*1), með eftirfarandi 
upplýsingum sem umsækjendur hafa veitt skv. a- til d-lið 2. mgr. 17. gr. þessarar reglugerðar: 

a) kenninafni, eiginnafni/-nöfnum, kenninafni við fæðingu, fæðingardegi og -ári, fæðingarstað, kyni, núverandi 
ríkisfangi, 

b) öðrum nöfnum (tökuheitum, einu eða fleiri, listamannsnafni eða -nöfnum, almennu heiti, einu eða fleiri), ef einhver 
eru, 

c) öðrum ríkisföngum, ef einhver eru, 
d) tegund, númeri, útgáfulandi ferðaskilríkja. 

_______________ 
(*1)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1358 frá 14. maí 2024 um stofnun evrópska fingrafaragrunnsins „Eurodac“ til að 
bera saman lífkennaupplýsingar í því skyni að stuðla að skilvirkri beitingu reglugerða Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1351 og 
(ESB) 2024/1350 og tilskipunar ráðsins 2001/55/EB og til að staðfesta deili á ríkisborgurum þriðju landa og ríkisfangslausum 
einstaklingum sem dvelja þar ólöglega og um beiðnir löggæsluyfirvalda aðildarríkjanna og Löggæslusamvinnustofnunar 
Evrópusambandsins um samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi, um breytingu á reglugerðum 
Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1240 og (ESB) 2019/818 og um niðurfellingu á reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) nr. 
603/2013 (Stjtíð. ESB L 2024/1358, 22.5.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1358/oj).“ 

2) Eftirfarandi lið er bætt við í 1. mgr. 25. gr. a: 
„f) gögnunum sem um getur í 17., 19., 21., 22., 23., 24. og 26. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358.“ 

3) Í stað 6. mgr. 88. gr. kemur eftirfarandi: 
„6.   ETIAS-ferðaheimildakerfið skal hefja starfsemi án tillits til þess hvort samvirkni við evrópska fingrafaragrunninn 
eða ECRIS-TCN-sakaskráakerfið hefur verið komið á.“ 

54. gr. 
Breytingar á reglugerð (ESB) 2019/818 

Reglugerð (ESB) 2019/818 er breytt sem hér segir: 
1) Í stað 20. liðar 4. gr. kemur eftirfarandi: 
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„20. „tilnefnd yfirvöld“: tilnefnd yfirvöld aðildarríkjanna í skilningi 5. gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 
2024/1358 (*2), 26. liðar 1. mgr. 3. gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2017/2226 (*3), 3. liðar a í 4. gr. 
reglugerðar (EB) nr. 767/2008 og 21. liðar 1. mgr. 3. gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1240 (*4), 
_______________ 
(*2)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1358 frá 14. maí 2024 um stofnun evrópska fingrafaragrunnsins „Eurodac“ til að 
bera saman lífkennaupplýsingar í því skyni að stuðla að skilvirkri beitingu reglugerða Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1351 og 
(ESB) 2024/1350 og tilskipunar ráðsins 2001/55/EB og til að staðfesta deili á ríkisborgurum þriðju landa og ríkisfangslausum 
einstaklingum sem dvelja þar ólöglega og um beiðnir löggæsluyfirvalda aðildarríkjanna og Löggæslusamvinnustofnunar Evrópu-
sambandsins um samanburð við gögn í evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi, um breytingu á reglugerðum Evrópuþingsins 
og ráðsins (ESB) 2018/1240 og (ESB) 2019/818 og um niðurfellingu á reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) nr. 603/2013 (Stjtíð. 
ESB L 2024/1358, 22.5.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1358/oj). 
(*3)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) nr. 2017/2226 frá 30. nóvember 2017 um að koma á fót komu- og brottfararkerfi til að 
skrá upplýsingar um komur og brottfarir og upplýsingar um synjanir um komu ríkisborgara þriðju landa, sem fara yfir ytri landamæri 
aðildarríkjanna, og um að ákvarða skilyrði fyrir aðgangi að komu- og brottfararkerfinu í löggæslutilgangi og um breytingu á samningnum 
um framkvæmd Schengen-samkomulagsins og á reglugerðum (EB) nr. 767/2008 og (ESB) nr. 1077/2011 (Stjtíð ESB L 327, 9.12.2017, 
bls. 20). 
(*4)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1240 frá 12. september 2018 um að koma á fót evrópsku ferðaupplýsinga- og 
ferðaheimildakerfi (ETIAS-ferðaheimildakerfinu) og um breytingu á reglugerðum (ESB) nr. 1077/2011, (ESB) nr. 515/2014, (ESB) 
2016/399, (ESB) 2016/1624 og (ESB) 2017/2226 (Stjtíð. ESB L 236, 19.9.2018, bls. 1).“ 

2) Í stað inngangsorða 1. mgr. 10. gr. kemur eftirfarandi: 
„Með fyrirvara um 51. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358, 12. og 18. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1862, 31. gr. reglugerðar 
(ESB) 2019/816 og 40. gr. reglugerðar (ESB) 2016/794 skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa halda 
aðgerðaskrár yfir allar gagnavinnsluaðgerðir í evrópsku leitargáttinni. Aðgerðaskrárnar skulu einkum innihalda 
eftirfarandi:“. 

3) Ákvæðum fyrstu undirgreinar 1. mgr. 13. gr. er breytt sem hér segir: 
a) Í stað b-liðar kemur eftirfarandi: 

„b) gögnunum sem um getur í b-lið 1. mgr. og í 3. mgr. 5. gr. reglugerðar (ESB) 2019/816.“ 
b) Eftirfarandi lið er bætt við: 

„c) gögnunum sem um getur í 17. gr. (a- og b-lið 1. mgr.), 19. gr. (a- og b-lið 1. mgr.), 21. gr. (a- og b-lið 1. mgr.), 22. gr. 
(a- og b-lið 2. mgr.), 23. gr. (a- og b-lið 2. mgr.), 24. gr. (a- og b-lið 2. mgr.) og 26. gr. (a- og b-lið 2. mgr.) reglugerðar 
(ESB) 2024/1358.“ 

4) Í stað 14. gr. kemur eftirfarandi: 
„14. gr. 

Leit í lífkennaupplýsingum með sameiginlega lífkennamátunarkerfinu 
Til að leita í lífkennaupplýsingum sem geymdar eru í sameiginlega auðkennasafninu og Schengen-upplýsingakerfinu 
skulu sameiginlega auðkennasafnið og Schengen-upplýsingakerfið notast við lífkennasniðmátin sem geymd eru í 
sameiginlega lífkennamátunarkerfinu. Leitarfyrirspurnir á grundvelli lífkennaupplýsinga skulu gerðar í samræmi við þann 
tilgang sem kveðið er á um í þessari reglugerð og í reglugerðum (EB) nr. 767/2008, (ESB) 2017/2226, (ESB) 2018/1860, 
(ESB) 2018/1861, (ESB) 2018/1862, (EU) 2019/816 og (ESB) 2024/1358.“  

5) Í stað fyrsta málsliðar 1. mgr. 16. gr. kemur eftirfarandi: 
„Með fyrirvara um 51. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358, 12. og 18. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1862 og 31. gr. reglugerðar 
(ESB) 2019/816 skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa halda aðgerðaskrár yfir allar gagnavinnslu-
aðgerðir innan sameiginlega lífkennamátunarkerfisins.“ 

6) Í stað 1. mgr. 18. gr. kemur eftirfarandi: 
„1.   Sameiginlega auðkennasafnið skal geyma eftirfarandi gögn, aðskilin á rökrænan hátt eftir því frá hvaða 
upplýsingakerfi gögnin komu: 

a) gögnin sem um getur í 17. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 1. mgr.), 19. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 1. mgr.), 21. gr. (a- 
til f-lið, h-lið og i-lið 1. mgr.), 22. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 2. mgr.), 23. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 2. mgr.), 
24. gr. (a- til f-lið og h-lið 2. mgr. og a-lið 3. mgr.) og 26. gr. (a- til f-lið, h-lið og i-lið 2. mgr.) reglugerðar (ESB) 
2024/1358, 

b) gögnin sem um getur í b-lið 1. mgr. og í 3. mgr. 5. gr. reglugerðar (ESB) 2019/816 og eftirfarandi gögn sem talin 
eru upp í a-lið 1. mgr. 5. gr. þeirrar reglugerðar: kenninafn, eiginnöfn, fæðingardag og -ár, fæðingarstað (borg og 
land), ríkisfang eða ríkisföng, kyn, fyrri nöfn ef við á, gervinöfn eða tökuheiti þar sem það á við, sem og upplýsingar 
um ferðaskilríki, þar sem þær liggja fyrir.“  

7) Í stað 1. mgr. 23. gr. kemur eftirfarandi: 
„1.   Gögnunum sem um getur í 1., 2. og 4. mgr. 18. gr. skal eytt úr sameiginlega auðkennasafninu með sjálfvirkum hætti 
í samræmi við ákvæði reglugerðar (ESB) 2024/1358 og reglugerðar (ESB) 2019/816 um varðveislu gagna.“ 

8) Í stað 1. mgr. 24. gr. kemur eftirfarandi: 
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„1.   Með fyrirvara um 51. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358 og 29. gr. reglugerðar (ESB) 2019/816 skal Stofnunin um 
rekstur stórra upplýsingatæknikerfa halda aðgerðaskrár yfir allar gagnavinnsluaðgerðir í sameiginlega auðkennasafninu í 
samræmi við 2., 3. og 4 mgr. þessarar greinar.“ 

9) Eftirfarandi liðum er bætt við í 1. mgr. 26. gr.: 
„c) yfirvöldum sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í II. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 

þegar gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins, 
d) yfirvöldum sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í III. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 

þegar gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins, 
e) yfirvöldum sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í IV. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 

þegar gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins, 
f) yfirvöldum sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í V. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 

þegar gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins, 
g) yfirvöldum sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í VI. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 

þegar gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins, 
h) yfirvöldum sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í VIII. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 

þegar gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins.“ 
10) Ákvæðum 27. gr. er breytt sem hér segir: 
a) Eftirfarandi lið er bætt við í 1. mgr.: 

„c) gagnamengi er sent til evrópska fingrafaragrunnsins í samræmi við 17., 19., 21., 22., 23., 24. eða 26. gr. reglugerðar 
(ESB) 2024/1358.“ 

b) Eftirfarandi lið er bætt við í 3. mgr.: 
„c) kenninafns (-nafna), eiginnafns (-nafna), nafns (nafna) við fæðingu, fyrri nafna og tökuheita, fæðingardags og -árs, 

fæðingarstaðar, ríkisfangs (-fanga) og kyns, eins og um getur í 17., 19., 21., 22., 23., 24. og 26. gr. reglugerðar (ESB) 
2024/1358.“ 

11) Eftirfarandi liðum er bætt við í 1. mgr. 29. gr.: 
„c) yfirvöld sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í II. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 þegar 

gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins vegna samsvarana sem komu fram við sendingu slíkra gagna, 
d) yfirvöld sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í III. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 þegar 

gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins vegna samsvarana sem komu fram við sendingu slíkra gagna, 
e) yfirvöld sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í IV. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 vegna 

samsvarana sem komu fram við sendingu slíkra gagna, 
f) yfirvöld sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í V. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 vegna 

samsvarana sem komu fram við sendingu slíkra gagna, 
g) yfirvöld sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í VI. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 þegar 

gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins vegna samsvarana sem komu fram við sendingu slíkra gagna, 
h) yfirvöld sem eru til þess bær að safna gögnunum sem kveðið er á um í VIII. kafla reglugerðar (ESB) 2024/1358 þegar 

gögn eru send til evrópska fingrafaragrunnsins vegna samsvarana sem komu fram við sendingu slíkra gagna.“ 
12) Í stað 2. mgr. 39. gr. kemur eftirfarandi: 

„2.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal koma miðlæga skýrslu- og tölfræðisafninu á fót, hrinda því í 
framkvæmd og hýsa það á tæknisvæðum sínum en safnið inniheldur þau gögn og þær tölfræðilegu upplýsingar sem um 
getur í 12. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358, 74. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1862 og 32. gr. reglugerðar (ESB) 2019/816 
aðskilin á rökrænan hátt eftir upplýsingakerfi ESB. Aðgang að miðlæga skýrslu- og tölfræðisafninu skal veita með 
stýrðum, öruggum aðgangi og sértækum notendalýsingum, eingöngu vegna skýrslugjafar og tölfræðilegra upplýsinga, 
þeim yfirvöldum sem um getur í 12. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358, 74. gr. reglugerðar (ESB) 2018/1862 og 32. gr. 
reglugerðar (ESB) 2019/816.“  

13) Eftirfarandi undirgrein er bætt við í 3. mgr. 47. gr.: 
„Upplýsa skal einstaklinga, sem upplýsingar eru skráðar um í evrópska fingrafaragrunninn, um vinnslu persónu-
upplýsinga að því er þessa reglugerð varðar í samræmi við 1. mgr. þegar nýtt gagnamengi er sent í evrópska fingrafara-
grunninn í samræmi við 15., 18., 20., 22., 23., 24. og 26. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358.“ 

14) Í stað 50. gr. kemur eftirfarandi: 
„50. gr. 

Persónuupplýsingar sendar þriðju löndum, alþjóðastofnunum og einkaaðilum 
Með fyrirvara um 31. gr. reglugerðar (EB) nr. 767/2008, 25. og 26. gr. reglugerðar (ESB) 2016/794, 41. gr. reglugerðar 
(ESB) 2017/2226, 65. gr. reglugerðar (ESB) nr. 2018/1240, 49. og 50. gr. reglugerðar (ESB) 2024/1358 og leitar-
fyrirspurnir í gagnagrunnum Interpol í gegnum evrópsku leitargáttina í samræmi við 5. mgr. 9. gr. þessarar reglugerðar 
sem uppfylla ákvæði V. kafla reglugerðar (ESB) 2018/1725 og V. kafla reglugerðar (ESB) 2016/679, skal persónu-
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upplýsingum, sem eru geymdar eru í eða unnar af samvirknieiningunum eða sem þær hafa aðgang að, ekki miðlað til eða 
þær gerðar aðgengilegar neinu þriðja landi, alþjóðastofnun eða einkaaðila.“ 

XIV. KAFLI 
Lokaákvæði 

55. gr. 
Kostnaður 

1.   Kostnaður í tengslum við stofnun og rekstur evrópska fingrafaragrunnsins og fjarskiptavirkisins skal greiddur af fjárlögum 
Sambandsins. 
2.   Kostnaður vegna innlendu aðgangsstöðvanna og aðgangsstöðvar Löggæslusamvinnustofnunar og kostnaður vegna 
tengingar þeirra við evrópska fingrafaragrunninn skal greiddur af hverju aðildarríki og Löggæslusamvinnustofnuninni, eftir því 
sem við á. 
3.   Hvert aðildarríki og Löggæslusamvinnustofnunin skulu koma upp og viðhalda, á eigin kostnað, tæknilegum grunnvirkjum 
sem nauðsynleg eru til framkvæmdar þessari reglugerð og skulu bera ábyrgð á kostnaði við beiðnir um samanburð við gögn í 
evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi. 

56. gr. 
Nefndarmeðferð 

1.   Framkvæmdastjórnin skal njóta aðstoðar nefndar. Þessi nefnd skal vera nefnd í skilningi reglugerðar (ESB) nr. 182/2011. 
2.   Þegar vísað er til þessarar málsgreinar gildir 5. gr. reglugerðar (ESB) nr. 182/2011. 
3.   Skili nefndin ekki áliti skal framkvæmdastjórnin ekki samþykkja drögin að framkvæmdargerðinni og skal þriðja undirgrein 
4. mgr. 5. gr. reglugerðar (ESB) nr. 182/2011 gilda. 

57. gr. 
Skýrslur, eftirlit og mat 

1.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal leggja fyrir Evrópuþingið, ráðið, framkvæmdastjórnina og Evrópsku 
persónuverndarstofnunina ársskýrslu um starfsemi evrópska fingrafaragrunnsins þ.m.t. um tæknilega virkni og öryggi kerfisins. 
Í ársskýrslunni skulu vera upplýsingar um stjórnun og frammistöðu evrópska fingrafaragrunnsins miðað við fyrirfram-
skilgreinda megindlega vísa fyrir þau markmið sem lúta að afköstum, kostnaðarhagkvæmni og gæðum þjónustunnar. 
2.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal sjá til þess að verklagsreglur séu fyrir hendi til að hafa eftirlit með 
starfsemi evrópska fingrafaragrunnsins með tilliti til markmiðanna sem um getur í 1. mgr. 
3.   Vegna tæknilegs viðhalds, skýrslugjafar og tölfræðilegra upplýsinga skal Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa 
hafa aðgang að nauðsynlegum upplýsingum um vinnsluaðgerðir sem fram fara í evrópska fingrafaragrunninn. 
4.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skal, eigi síðar en 12. júní 2027, gera rannsókn á því hvort það sé 
framkvæmanlegt í tæknilegu tilliti að bæta andlitsgreiningarhugbúnaði við evrópska fingrafaragrunninn í því skyni að bera 
saman andlitsmyndir, þ.m.t. af ólögráða börnum. Í rannsókninni skal meta áreiðanleika og nákvæmni niðurstaðna sem fást úr 
andlitsgreiningarhugbúnaði að því er varðar evrópska fingrafaragrunninn og veita nauðsynlegar ráðleggingar áður en andlits-
greiningartæknin er tekin upp í evrópska fingrafaragrunninn. 
5.   Eigi síðar en 12. júní 2029 og á fjögurra ára fresti þaðan í frá skal framkvæmdastjórnin leggja fram heildarmat á evrópska 
fingrafaragrunninum með athugun á þeim árangri sem náðst hefur með hliðsjón af markmiðum og áhrifum á grundvallarréttindi, 
einkum persónuvernd og friðhelgi einkalífs, þ.m.t. hvort aðgangur í löggæslutilgangi hafi leitt til óbeinnar mismununar gegn 
fólki sem þessi reglugerð tekur til, og mati á því hvort þær meginreglur sem lagðar eru til grundvallar eigi áfram við, þ.m.t. 
notkun andlitsgreiningarhugbúnaðar, og áhrifum á starfsemina í framtíðinni, og leggja fram nauðsynleg tilmæli. Matið skal 
einnig fela í sér mat á samlegðaráhrifum milli þessarar reglugerðar og reglugerðar (ESB) 2018/1862. Framkvæmdastjórnin skal 
senda Evrópuþinginu og ráðinu matið. 
6.   Aðildarríkin skulu láta Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa og framkvæmdastjórninni í té nauðsynlegar 
upplýsingar til að semja ársskýrsluna sem um getur í 1. mgr. 
7.   Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa, aðildarríkin og Löggæslusamvinnustofnunin skulu láta framkvæmda-
stjórninni í té nauðsynlegar upplýsingar til að semja heildarmatið sem kveðið er á um í 5. mgr. Þessar upplýsingar skulu hvorki 
stofna vinnuaðferðum í hættu né innihalda upplýsingar sem ljóstra upp um heimildarmenn, starfsfólk eða rannsóknir tilnefndra 
yfirvalda. 
8.   Sérhvert aðildarríki og Löggæslusamvinnustofnunin skulu, með hliðsjón af ákvæðum landslaga um birtingu viðkvæmra 
upplýsinga, taka saman skýrslur á tveggja ára fresti um skilvirkni þess að bera lífkennaupplýsingar saman við gögn í evrópska 
fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi, sem innihalda upplýsingar og tölulegar upplýsingar um: 

a) hver tilgangurinn með samanburðinum er nákvæmlega, þ.m.t. tegund hryðjuverks eða annars alvarlegs refsiverðs 
verknaðar, 

b) ástæður sem gefnar eru fyrir rökstuddum grun, 
c) hvaða gildu ástæður eru gefnar upp í samræmi við a-lið 1. mgr. 33. gr. þessarar reglugerðar fyrir því að framkvæma 

ekki samanburð við önnur aðildarríki samkvæmt ákvörðun 2008/615/DIM, 
d) fjölda beiðna um samanburð, 
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e) fjölda og tegund mála sem hafa endað með því að farsællega hefur tekist að staðfesta deili á viðkomandi einstaklingi 
og 

f) þörfina á og beitingu flýtimeðferðar í undantekningartilvikum, að meðtöldum þeim tilvikum þar sem ekki var 
samþykkt að um brýnt tilvik væri að ræða í sannprófuninni sem sannprófunaryfirvald framkvæmdi eftir á. 

Skýrslur aðildarríkjanna og Löggæslusamvinnustofnunarinnar sem um getur í fyrstu undirgrein skulu sendar framkvæmda-
stjórninni eigi síðar en 30. júní næsta árs á eftir. 
9.   Á grundvelli skýrslna aðildarríkjanna og Löggæslusamvinnustofnunarinnar, sem um getur í 8. mgr., og til viðbótar við 
heildarmatið, sem kveðið er á um í 5. mgr., skal framkvæmdastjórnin taka saman skýrslu á tveggja ára fresti um aðgang að 
evrópska fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi og senda hana til Evrópuþingsins, ráðsins og Evrópsku persónuverndar-
stofnunarinnar. 

58. gr. 
Mat 

1.   Eigi síðar en 12. júní 2028 skal framkvæmdastjórnin meta virkni og rekstrarskilvirkni sérhvers upplýsingatæknikerfis sem 
notað er til að skiptast á gögnum um einstaklinga sem njóta tímabundinnar verndar vegna samvinnu á sviði stjórnsýslu sem um 
getur í 27. gr. tilskipunar 2001/55/EB. 
2.   Framkvæmdastjórnin skal einnig meta áætluð áhrif af beitingu 26. gr. þessarar reglugerðar ef til þess kemur að tilskipun 
2001/55/EB verði virkjuð, að teknu tilliti til: 

a) eðlis þeirra gagna sem unnin eru, 
b) áætlaðra áhrifa þess að veita tilnefndum yfirvöldum, sem um getur í 1. mgr. 5. gr. og 1. mgr. 9. gr., aðgang að 

gögnunum sem talin eru upp í 2. mgr. 26. gr. og 
c) verndarráðstafananna sem kveðið er á um í þessari reglugerð. 

3.   Með hliðsjón af niðurstöðu matsins sem um getur í 1. og 2. mgr. þessarar greinar skal framkvæmdastjórnin leggja fram 
tillögu að nýrri löggjöf um breytingu á 26. gr. eða niðurfellingu hennar, eftir því sem við á. 

59. gr. 
Viðurlög 

Aðildarríkin skulu gera nauðsynlegar ráðstafanir til að tryggja að hvers konar vinnsla upplýsinga, sem skráðar eru í evrópska 
fingrafaragrunninn í andstöðu við tilgang hans, sem mælt er fyrir um í 1. gr., varði viðurlögum, þ.m.t. stjórnsýslu- og 
refsiviðurlögum, eða hvoru tveggja, í samræmi við landslög, sem eru skilvirk, í réttu hlutfalli við brot og hafa varnaðaráhrif. 

60. gr. 
Gildissvæði 

Ákvæði þessarar reglugerðar taka ekki til yfirráðasvæða þar sem reglugerð (ESB) 2024/1351 gildir ekki, að undanskildum 
ákvæðunum sem varða gögn sem safnað er til að stuðla að beitingu reglugerðar (ESB) 2024/1350 samkvæmt skilyrðunum sem 
sett eru fram í þessari reglugerð. 

61. gr. 
Tilkynning um tilnefnd yfirvöld og sannprófunaryfirvöld 

1.   Eigi síðar en 12. september 2024 skal hvert aðildarríki tilkynna framkvæmdastjórninni um tilnefnd yfirvöld sín, starfs-
einingarnar sem um getur í 3. mgr. 5. gr. og sannprófunaryfirvald sitt og jafnframt tilkynna tafarlaust um það ef einhverjar 
breytingar verða þar á. 
2.   Eigi síðar en 12. september 2024 skal Löggæslusamvinnustofnunin tilkynna framkvæmdastjórninni um tilnefnt yfirvald sitt 
og sannprófunaryfirvald sitt og jafnframt tilkynna tafarlaust um það ef einhverjar breytingar verða þar á. 
3.   Framkvæmdastjórnin skal birta upplýsingarnar, sem um getur í 1. og 2. mgr., í Stjórnartíðindum Evrópusambandsins árlega 
og með rafrænni birtingu á netinu sem er uppfærð tafarlaust. 

62. gr. 
Niðurfelling 

Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) nr. 603/2013 (38) er felld úr gildi frá og með 12. júní 2026. 
Líta skal á tilvísanir í niðurfelldu reglugerðina sem tilvísanir í þessa reglugerð og skulu þær lesnar með hliðsjón af samsvörunar-
töflunni í II. viðauka. 

63. gr. 
Gildistaka og beiting 

1.   Reglugerð þessi öðlast gildi á tuttugasta degi eftir að hún birtist í Stjórnartíðindum Evrópusambandsins. 
2.   Reglugerð þessi kemur til framkvæmda frá og með 12. júní 2026. 
Ákvæði 26. gr. koma hins vegar til framkvæmda frá og með 12. júní 2029. 
3.   Þessi reglugerð gildir ekki um einstaklinga sem njóta tímabundinnar verndar samkvæmt framkvæmdarákvörðun (ESB) 
2022/382 og annarrar sambærilegrar innlendrar verndar samkvæmt henni, síðari breytingar á framkvæmdarákvörðun (ESB) 
2022/382 og hvers konar framlengingar á þeirri tímabundnu vernd. 
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4.   Aðildarríkin og Stofnunin um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa skulu komast að samkomulagi um stýriskjalið fyrir 
skilflöt eigi síðar en 12. desember 2024. 
5.   Samanburður á andlitsmyndum með notkun andlitsgreiningarhugbúnaðar, eins og fram kemur í 27. og 28. gr. þessarar 
reglugerðar, skal koma til framkvæmda frá og með þeim degi þegar andlitsgreiningartæknin hefur verið innleidd í evrópska 
fingrafaragrunninn. Innleiða skal andlitsgreiningarhugbúnað í evrópska fingrafaragrunninn innan árs frá því að rannsókninni 
um innleiðingu andlitsgreiningarhugbúnaðar, sem um getur í 4. mgr. 57. gr., lýkur. Fram að þeim degi skal geyma andlitsmynd 
í evrópska fingrafaragrunninum, sem hluta af gagnamengjum skráðs einstaklings, og senda hana til aðildarríkis í kjölfar 
samanburðar á fingraförum ef jákvæð niðurstaða fæst. 
6.   Aðildarríkin skulu tilkynna framkvæmdastjórninni og Stofnuninni um rekstur stórra upplýsingatæknikerfa um leið og þau 
hafa gert tæknilegar ráðstafanir til að senda gögn til evrópska fingrafaragrunnsins og eigi síðar en 12. júní 2026. 
Reglugerð þessi er bindandi í heild sinni og gildir í öllum aðildarríkjunum án frekari lögfestingar í samræmi við sáttmálana. 

Gjört í Brussel 14. maí 2024. 
Fyrir hönd Evrópuþingsins, 

forseti. 
R. METSOLA 

Fyrir hönd ráðsins, 
forseti. 
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niðurfellingu á reglugerðum (ESB) nr. 1052/2013 og (ESB) 2016/1624 (Stjtíð. ESB L 295, 14.11.2019, bls. 1). 
(23)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2021/2303 frá 15. desember 2021 um Verndarstofnun Evrópusambandsins og um niður-
fellingu á reglugerð (ESB) nr. 439/2010 (Stjtíð. ESB L 468, 30.12.2021, bls. 1). 
(24)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2016/794 frá 11. maí 2016 um Löggæslusamvinnustofnun Evrópusambandsins (Löggæslu-
samvinnustofnunina (Europol)) sem kemur í stað og fellir úr gildi ákvarðanir ráðsins 2009/371/DIM, 2009/934/DIM, 2009/935/DIM, 
2009/936/DIM og 2009/968/DIM (Stjtíð. ESB L 135, 24.5.2016, bls. 53). 
(25)  Dómur Dómstólsins frá 8. apríl 2014, Digital Rights Ireland Ltd gegn Minister for Communications, Marine and Natural Resources o.fl. 
og Kärntner Landesregierung o.fl., sameinuð mál C-293/12 og C-594/12, ECLI:EU:C:2014:238; Dómur Dómstólsins frá 21. desember 2016 
Tele2 Sverige AB gegn Post- och telestyrelsen og Secretary of State for the Home Department gegn Tom Watson o.fl., sameinuð mál C-203/15 
og C-698/15, ECLI:EU:C:2016:970. 
(26)  Samningur um það hvaða ríki beri ábyrgð á meðferð beiðna um vernd sem lagðar eru fram í einu aðildarríkja Evrópubandalaganna — 
Dyflinnarsamningurinn (Stjtíð. EB C 254, 19.8.1997, bls. 1). 
(27)  Samningur um framkvæmd Schengen-samkomulagsins frá 14. júní 1985 milli ríkisstjórna ríkja Benelúx-efnahagssambandsins, lýð-
veldisins Þýskalands og Lýðveldisins Frakklands um afnám í áföngum á eftirliti á sameiginlegum landamærum (Stjtíð. EB L 239, 22.9.2000, 
bls. 19). 
(28)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1862 frá 28. nóvember 2018 um stofnsetningu, rekstur og notkun Schengen-kerfisins 
(SIS) á sviði lögreglusamvinnu og dómsmálasamstarfs í sakamálum, um breytingu og niðurfellingu ákvörðunar ráðsins 2007/533/DIM og um 
niðurfellingu reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. 1986/2006 og ákvörðunar framkvæmdastjórnarinnar 2010/261/ESB (Stjtíð. ESB 
L 312, 7.12.2018, bls. 56). 
(29)  Ákvörðun ráðsins 2008/615/DIM frá 23. júní 2008 um eflingu samstarfs yfir landamæri, einkum í baráttunni gegn hryðjuverkum og 
afbrotastarfsemi yfir landamæri (Stjtíð. ESB L 210, 6.8.2008, bls. 1). 
(30)  Ákvörðun ráðsins 2008/633/DIM frá 23. júní 2008 um uppflettiaðgang tilnefndra yfirvalda aðildarríkjanna og Evrópulögreglunnar að 
upplýsingakerfinu um vegabréfsáritanir (VIS) í þeim tilgangi að koma í veg fyrir, koma upp um og rannsaka hryðjuverk og aðra alvarlega, 
refsiverða verknaði (Stjtíð. ESB L 218, 13.8.2008, bls. 129). 
(31)  Tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2016/680 frá 27. apríl 2016 um vernd einstaklinga að því er varðar vinnslu lögbærra yfirvalda 
á persónuupplýsingum í tengslum við að koma í veg fyrir, rannsaka, koma upp um eða saksækja fyrir refsiverð brot eða fullnægja viðurlögum 
og frjálsa miðlun slíkra upplýsinga og um niðurfellingu rammaákvörðunar ráðsins 2008/977/DIM (Stjtíð. ESB L 119, 4.5.2016, bls. 89). 
(32)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2018/1725 frá 23. október 2018 um vernd einstaklinga í tengslum við vinnslu meginstofnana, 
stofnana, skrifstofa og fagstofnana Sambandsins á persónuupplýsingum og um frjálsa miðlun slíkra upplýsinga og um niðurfellingu reglugerðar 
(EB) nr. 45/2001 og ákvörðunar nr. 1247/2002/EB (Stjtíð. ESB L 295, 21.11.2018, bls. 39). 
(33)  Tilskipun Evrópuþingsins og ráðsins 2004/38/EB frá 29. apríl 2004 um rétt borgara Sambandsins og aðstandenda þeirra til frjálsrar farar 
og dvalar á yfirráðasvæði aðildarríkjanna, um breytingu á reglugerð (EBE) nr. 1612/68 og niðurfellingu tilskipana 64/221/EBE, 68/360/EBE, 
72/194/EBE, 73/148/EBE, 75/34/EBE, 75/35/EBE, 90/364/EBE, 90/365/EBE og 93/96/EBE (Stjtíð. ESB L 158, 30.4.2004, bls. 77). 
(34)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2016/399 frá 9. mars 2016 um setningu Sambandsreglna um för fólks yfir landamæri 
(Schengen-landamærareglurnar) (Stjtíð. ESB L 77, 23.3.2016, bls. 1). 
(35)  Reglugerð ráðsins (EBE, KBE, KSE) nr. 259/68 frá 29. febrúar 1968 um starfsmannareglur embættismanna og reglur um ráðningarkjör 
annarra starfsmanna Evrópubandalaganna og sérstakar ráðstafanir sem eiga tímabundið við um embættismenn framkvæmdastjórnarinnar 
(Stjtíð. EB L 56, 4.3.1968, bls. 1). 
(36)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (EB) nr. 810/2009 frá 13. júlí 2009 um Bandalagsreglur um vegabréfsáritanir (reglurnar) (Stjtíð. 
ESB L 243, 15.9.2009, bls. 1). 
(37)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) 2024/1356 frá 14. maí 2024 um innleiðingu skimunar ríkisborgara þriðju landa á ytri 
landamærunum og um breytingu á reglugerðum (EB) nr. 767/2008, (ESB) 2017/2226, (ESB) 2018/1240 og (ESB) 2019/817 (Stjtíð. ESB L, 
2024/1356, 22.5.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/1356/oj). 
(38)  Reglugerð Evrópuþingsins og ráðsins (ESB) nr. 603/2013 frá 26. júní 2013 um stofnun evrópska fingrafaragrunnsins „Eurodac“ til að bera 
saman fingraför í því skyni að stuðla að skilvirkri beitingu reglugerðar (ESB) nr. 604/2013 um að koma á viðmiðunum og fyrirkomulagi við 
að ákvarða hvaða aðildarríki beri ábyrgð á meðferð umsóknar um alþjóðlega vernd sem ríkisborgari þriðja lands eða ríkisfangslaus einstaklingur 
leggur fram í einu aðildarríkjanna og um beiðnir löggæsluyfirvalda aðildarríkjanna og Evrópulögreglunnar um samanburð á gögnum í evrópska 
fingrafaragrunninum í löggæslutilgangi og um breytingu á reglugerð (ESB) nr. 1077/2011 um að koma á fót Evrópustofnun um rekstur stórra 
upplýsingatæknikerfa á svæði frelsis, öryggis og réttlætis (Stjtíð. ESB L 180, 29.6.2013, bls. 1). 
 
 

I. VIÐAUKI 
Samanburðartafla sem um getur í 8. gr. 

 
Upplýsingar sem gefnar eru upp skv. 2. mgr. 

17. gr. reglugerðar Evrópuþingsins og ráðsins 
(ESB) 2018/1240 og skráðar og geymdar í 

miðlæga ETIAS-ferðaheimildakerfinu 

Samsvarandi upplýsingar í evrópska 
fingrafaragrunninum samkvæmt 17., 19., 21., 22., 23., 
24. og 26. gr. þessarar reglugerðar sem gögn ETIAS-

ferðaheimildakerfisins skulu borin saman við 

kenninafn kenninafn (-nöfn) 

kenninafn við fæðingu nafn (nöfn) við fæðingu 

eiginnafn/-nöfn eiginnafn (-nöfn) 

önnur nöfn (tökuheiti, eitt eða fleiri, listamannsnafn 
eða -nöfn, almenn heiti, eitt eða fleiri) 

fyrri nöfn og tökuheiti 
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fæðingardagur og -ár fæðingardagur og -ár 

fæðingarstaður fæðingarstaður 

kyn kyn 

núverandi ríkisfang ríkisfang/-föng 

önnur ríkisföng (ef einhver eru) ríkisfang/-föng 

tegund ferðaskilríkja tegund ferðaskilríkja 

númer ferðaskilríkja númer ferðaskilríkja 

útgáfuland ferðaskilríkja þriggja stafa kóði útgáfulands 

 
 

II. VIÐAUKI 
Samsvörunartafla 

 
Reglugerð (ESB) nr. 603/2013 Þessi reglugerð 

1. mgr. 1. gr. a- og c-liður 1. mgr. 1. gr. 

— b- og d-liður 1. mgr. 1. gr. 

2. mgr. 1. gr. e-liður 1. mgr. 1. gr. 

— f- til j-liður 1. mgr. 1. gr. 

3. mgr. 1. gr. 2. mgr. 1. gr. 

inngangsorð 1. mgr. 2. gr. inngangsorð 1. mgr. 2. gr. 

a- og b-liður 1. mgr. 2. gr. a- og e-liður 1. mgr. 2. gr. 

— b-, c- og d-liður 1. mgr. 2. gr. 

— f- og g-liður 1. mgr. 2. gr. 

c-liður 1. mgr. 2. gr. h-liður 1. mgr. 2. gr. 

— i-liður 1. mgr. 2. gr. 

d-liður 1. mgr. 2. gr. j-liður 1. mgr. 2. gr. 

e-liður 1. mgr. 2. gr. k-liður 1. mgr. 2. gr. 

— l-liður 1. mgr. 2. gr. 

f-liður 1. mgr. 2. gr. — 

g-liður 1. mgr. 2. gr. — 

h-liður 1. mgr. 2. gr. m-liður 1. mgr. 2. gr. 

i-liður 1. mgr. 2. gr. n-liður 1. mgr. 2. gr. 

j-liður 1. mgr. 2. gr. o-liður 1. mgr. 2. gr. 

k-liður 1. mgr. 2. gr. p-liður 1. mgr. 2. gr. 

l-liður 1. mgr. 2. gr. q-liður 1. mgr. 2. gr. 

— r- til z-liður 1. mgr. 2. gr. 

2., 3. og 4. mgr. 2. gr. 2., 3. og 4. mgr. 2. gr. 

inngangsorð og a- og b-liður 1. mgr. 3. gr. inngangsorð og a- og b-liður 1. mgr. 3. gr. 

— c- og d-liður 1. mgr. 3. gr. 

— 2. mgr. 3. gr. 

— 3. mgr. 3. gr. 

2. mgr. 3. gr. 4. mgr. 3. gr. 

3. mgr. 3. gr. 5. mgr. 3. gr. 

— 6. mgr. 3. gr. 

4. mgr. 3. gr. 7. mgr. 3. gr. 

5. mgr. 3. gr. 6. mgr. 13. gr. 

1. mgr. 4. gr. 1. mgr. 4. gr. 
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2. mgr. 4. gr. 3. mgr. 4. gr. 

3. mgr. 4. gr. 4. mgr. 4. gr. 

— 2. mgr. 4. gr. 

4. mgr. 4. gr. 5. mgr. 4. gr. 

5. gr. 5. gr. 

6. gr. 6. gr. 

7. gr. 7. gr. 

— 8. gr. 

— 9. gr. 

— 10. gr. 

— 11. gr. 

inngangsorð 1. mgr. 8. gr. inngangsorð 1. mgr. 12. gr. 

— a- til h-liður 1. mgr. 12. gr. 

a-liður 1. mgr. 8. gr. i-liður 1. mgr. 12. gr. 

— j-liður 1. mgr. 12. gr. 

b-liður 1. mgr. 8. gr. i. liður k-liðar 1. mgr. 12. gr. 

— l-liður 1. mgr. 12. gr. 

c-liður 1. mgr. 8. gr. i. liður m-liðar 1. mgr. 12. gr. 

d-liður 1. mgr. 8. gr. i. liður n-liðar 1. mgr. 12. gr. 

— o- og p-liður 1. mgr. 12. gr. 

e-liður 1. mgr. 8. gr. q-liður 1. mgr. 12. gr. 

f-liður 1. mgr. 8. gr. r-liður 1. mgr. 12. gr. 

g-liður 1. mgr. 8. gr. s-liður 1. mgr. 12. gr. 

h-liður 1. mgr. 8. gr. t-liður 1. mgr. 12. gr. 

i-liður 1. mgr. 8. gr. — 

— u-liður 1. mgr. 12. gr. 

— v- og w-liður 1. mgr. 12. gr. 

2. mgr. 8. gr. 2. mgr. 12. gr. 

— 3.–6. mgr. 12. gr. 

— 13. gr. 

— 14. gr. 

1. mgr. 9. gr. 1. mgr. 15. gr. 

2. mgr. 9. gr. 2. mgr. 15. gr. 

3. mgr. 9. gr. — 

4. mgr. 9. gr. — 

5. mgr. 9. gr. — 

— 3. mgr. 15. gr. 

— 1. mgr. 16. gr. 

inngangsorð og a- til d-liður 10. gr. inngangsorð og a- til d-liður 2. mgr. 16. gr. 

e-liður 10. gr. 3. mgr. 16. gr. 

— 2. og 4. mgr. 16. gr. 

inngangsorð 11. gr. inngangsorð 1. mgr. 17. gr. og inngangsorð 2. mgr. 17. gr. 

a-liður 11. gr. a-liður 1. mgr. 17. gr. 

b-liður 11. gr. g-liður 1. mgr. 17. gr. 

c-liður 11. gr. h-liður 1. mgr. 17. gr. 

d-liður 11. gr. k-liður 1. mgr. 17. gr. 
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e-liður 11. gr. l-liður 1. mgr. 17. gr. 

f-liður 11. gr. m-liður 1. mgr. 17. gr. 

g-liður 11. gr. n-liður 1. mgr. 17. gr. 

— b- til f-liður, i- og j- liður 1. mgr. 17. gr. 

h-liður 11. gr. c- og d-liður 2. mgr. 17. gr. 

i-liður 11. gr. e-liður 2. mgr. 17. gr. 

j-liður 11. gr. f-liður 2. mgr. 17. gr. 

k-liður 11. gr. a-liður 2. mgr. 17. gr. 

— b-liður og g- til l-liður 2. mgr. 17. gr. 

— 3. og 4. mgr. 17. gr. 

12. gr. — 

13. gr. — 

— 18. gr. 

— 19. gr. 

— 20. gr. 

— 21. gr. 

1. mgr. 14. gr. 1. mgr. 22. gr. 

inngangsorð 2. mgr. 14. gr. inngangsorð 2. mgr. 22. gr. 

a-liður 2. mgr. 14. gr. a-liður 2. mgr. 22. gr. 

b-liður 2. mgr. 14. gr. g-liður 2. mgr. 22. gr. 

c-liður 2. mgr. 14. gr. h-liður 2. mgr. 22. gr. 

d-liður 2. mgr. 14. gr. k-liður 2. mgr. 22. gr. 

e-liður 2. mgr. 14. gr. l-liður 2. mgr. 22. gr. 

f-liður 2. mgr. 14. gr. m-liður 2. mgr. 22. gr. 

g-liður 2. mgr. 14. gr. n-liður 2. mgr. 22. gr. 

— b- til f-liður, i- og j- liður 2. mgr. 22. gr. 

— 3. mgr. 22. gr. 

3. mgr. 14. gr. 4. mgr. 22. gr. 

4. mgr. 14. gr. 5. mgr. 22. gr. 

5. mgr. 14. gr. 6. mgr. 22. gr. 

— 7.–10. mgr. 22. gr. 

15. gr. — 

16. gr. — 

17. gr. — 

— 23. gr. 

— 24. gr. 

— 25. gr. 

— 26. gr. 

— 27. gr. 

— 28. gr. 

— 29. gr. 

— 30. gr. 

1. mgr. 18. gr. 1. mgr. 31. gr. 

2. mgr. 18. gr. 2. mgr. 31. gr. 

3. mgr. 18. gr. 3. mgr. 31. gr. 

— 4., 5. og 6. mgr. 31. gr. 
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1. mgr. 19. gr. 1. mgr. 32. gr. 

2. mgr. 19. gr. 2. mgr. 32. gr. 

— 3. mgr. 32. gr. 

3. mgr. 19. gr. 4. mgr. 32. gr. 

4. mgr. 19. gr. 5. mgr. 32. gr. 

inngangsorð 1. mgr. 20. gr. inngangsorð og a-liður fyrstu undirgreinar og önnur undirgrein 
1. mgr. 33. gr. 

a-, b- og c-liður 1. mgr. 20. gr. a-, b- og c-liður fyrstu undirgreinar 1. mgr. 33. gr. 

— 2. mgr. 33. gr. 

2. mgr. 20. gr. 3. mgr. 33. gr. 

inngangsorð 1. mgr. 21. gr. inngangsorð og a-liður 1. mgr. 34. gr. 

a-, b- og c-liður 1. mgr. 21. gr. b-, c- og d-liður 1. mgr. 34. gr. 

— 2. mgr. 34. gr. 

2. mgr. 21. gr. 3. mgr. 34. gr. 

3. mgr. 21. gr. 4. mgr. 34. gr. 

1. mgr. 22. gr. 1. mgr. 35. gr. 

2. mgr. 22. gr. 2. mgr. 35. gr. 

inngangsorð 1. mgr. 23. gr. inngangsorð 1. mgr. 36. gr. 

a- og b-liður 1. mgr. 23. gr. a-liður 1. mgr. 36. gr. 

c-, d- og e-liður 1. mgr. 23. gr. b-, c- og d-liður 1. mgr. 36. gr. 

2. mgr. 23. gr. 2. mgr. 36. gr. 

3. mgr. 23. gr. 3. mgr. 36. gr. 

a-, b- og c-liður 4. mgr. 23. gr. a-, b- og c-liður 4. mgr. 36. gr. 

24. gr. 37. gr. 

1.–5. mgr. 25. gr. 1.–4. mgr. og 6. mgr. 38. gr. 

— 5. mgr. 38. gr. 

26. gr. 39. gr. 

1.–5. mgr. 27. gr. 1., 2., 3., 5. og 6. mgr. 40. gr. 

— 4. mgr. 40. gr. 

1., 2. og 3. mgr. 28. gr. 1., 4. og 5. mgr. 41. gr. 

— 2. og 3. mgr. 41. gr. 

inngangsorð og a- til e-liður 1. mgr. 29. gr. a-, b-, d-, e- og g-liður 1. mgr. 42. gr. 

— c-, f- og h-liður 1. mgr. 42. gr. 

2. mgr. 29. gr. 2. mgr. 42. gr. 

3. mgr. 29. gr. 3. mgr. 42. gr. 

4.–15. mgr. 29. gr. — 

— 1. mgr. 43. gr. 

— 2. mgr. 43. gr. 

— 3. mgr. 43. gr. 

— 4. mgr. 43. gr. 

— 5. mgr. 43. gr. 

— 6. mgr. 43. gr. 

— 7. mgr. 43. gr. 

— 8. mgr. 43. gr. 

30. gr. 44. gr. 

31. gr. 45. gr. 
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32. gr. 46. gr. 

1. mgr. 33. gr. — 

2. mgr. 33. gr. 1. mgr. 47. gr. 

3. mgr. 33. gr. 2. mgr. 47. gr. 

4. mgr. 33. gr. 3. mgr. 47. gr. 

5. mgr. 33. gr. 4. mgr. 47. gr. 

1. mgr. 34. gr. 1. mgr. 48. gr. 

inngangsorð og a- til k-liður 2. mgr. 34. gr. inngangsorð og a- til d-liður, f- til k-liður og n-liður 2. mgr. 
48. gr. 

— e-, l- og m-liður 2. mgr. 48. gr. 

3. mgr. 34. gr. 3. mgr. 48. gr. 

4. mgr. 34. gr. 4. mgr. 48. gr. 

— 5. mgr. 48. gr. 

1. mgr. 35. gr. 1. mgr. 49. gr. 

2. mgr. 35. gr. 2. mgr. 49. gr. 

— 3. mgr. 49. gr. 

— 4. mgr. 49. gr. 

3. mgr. 35. gr. 5. mgr. 49. gr. 

— 50. gr. 

1. mgr. 36. gr. 1. mgr. 51. gr. 

inngangsorð og a- til h-liður 2. mgr. 36. gr. inngangsorð og a- til h-liður 2. mgr. 51. gr. 

— i-liður 2. mgr. 51. gr. 

3. mgr. 36. gr. 3. mgr. 51. gr. 

37. gr. 52. gr. 

38. gr. — 

— 53. gr. 

— 54. gr. 

39. gr. 55. gr. 

— 56. gr. 

1. mgr. 40. gr. 1. mgr. 57. gr. 

2. mgr. 40. gr. 2. mgr. 57. gr. 

3. mgr. 40. gr. 3. mgr. 57. gr. 

— 4. mgr. 57. gr. 

4. mgr. 40. gr. 5. mgr. 57. gr. 

5. mgr. 40. gr. 6. mgr. 57. gr. 

6. mgr. 40. gr. 7. mgr. 57. gr. 

7. mgr. 40. gr. 8. mgr. 57. gr. 

8. mgr. 40. gr. 9. mgr. 57. gr. 

— 58. gr. 

41. gr. 59. gr. 

42. gr. 60. gr. 

43. gr. 61. gr. 

44. gr. — 

45. gr. 62. gr. 

46. gr. 63. gr. 

I. viðauki — 
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II. viðauki — 

III. viðauki — 

— I. viðauki 

— II. viðauki 

 


